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Agjensia Kombetare e Rregjistrimit te Pasurise se Paluajtshme (AKRPS) 
 

Parathenie 

 

Ne vitin 1993, Qeveria aprovoi Planin e Veprimit per Sistemin e rregjistrimit te Pasurise se 

Paluajtshme dhe Aktivitete e tjera te Tregut te Tokes. Nje nga hapat e para te kalimit drejt nje 

ekonomie te orientuar nga tregu ne Shqiperi, ka qene privatizimi ne shkalle te gjere i pasurise 

shteterore, duke bere kalimin e kesaj pasurie tek pronaret private. Privatizimi i pasusise se 

paluajteshme eshte bere nepermjet shume programeve krahas plotesimit te legjislacionit.  

 

Programi i privatizimit i Qeverise filloi ne vitin 1992dhe aty nga viti 1992 shumellojshmeria 

e programeve dhe numuri i madh i pronareve te rinj te ketyre pronave tejkaloi mjaft 

kapacitetin institucional egzistues per rregjistrimin e ketyre te drejtave te reja dhe 

transaksionet e mevoneshme me çfaqjen e tregut te tyre. U be e qarte se duhej te krijohej si 

kudo ne boten e zhvilluar, nje institucion i vetem shhteteror ku te garantoheshin nepermjet 

rregjistrimit, tedrejtat e reja private te tokes dhe pasurise duke bere te mundur dhe nxitur 

kesisoj transferimin e sigurte dhe me kosto te ulet te te drejtes se tokes ne nje treg te zhvilluar 

te tokes. 

 

Ne baze te Ligiit No 7843 te Korrikut 1994 “ Mbi Rregjistrimin e Pasurise se Paluajtshme”, u 

krijua nje institucion i ri. Tani nje pjese e konsiderueshme e pronave private jane ne proces 

rregjistrimi dhe programi per dhe programi per te bere rregjistrimin fillestar te pasurive ne 

Shqiperi vazhdon. Si rezualtat, besimi ne pronesine e tokes eshte rritur ne menyre te 

konsiderueshme dhe numuri i transaksioneve te tokes dhe hipotekimeve po shtohet shume.  

 

Eshte i nevojshem reformimi me tej i sistemit te rregjistrimit ne menyre qe Institucioni te jete 

ne gjendje te perballoje sfidat me te cilat konfrontohet, nderkohe qe hipotekimet zhvillohen 

me tej dhe pergjegjesia rritet. Une klam kenaqesine te themeloj Sistemin e Ri te Rregjistrimit 

te Prones si “ Agjensia Kombetare e Rregjistrimit te Pasurise se Paluajtshme” (AKRPP) 

Agjensia do te kete liri administrative per te manaxhuar anen financiare ne menyre sa me 

sfektive por duke mbetur institucion shteteror dhe brenda kuadrit financiar shteteror. Ky 

dokument i Agjensise, pasqyron marreveshjen qe egziston midis Qeverise dhe Agjensise e 

cila do te punoje per te harmonizuar dhe bere publike synimet operacionale, financiare dhe te 

sherbimeve te konsumatorit.  

 

Une e kam bindjen qe Kryeregjistruesi dhe stafi i tij jane ne gjendje te permiresojne 

sherbimet e rendesishme qe ata i ofrojne popullsise, dhe biznesit dhe do te doja t’u uroja 

sukses ne realizimin e detyrave statutore qe permban ky dokument.     

    

 

  Ilir Meta  

 

Kryetar i Keshillit te Ministrave 
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1.  Statusi dhe Funksionet 
 

Titulli dhe Periudha e Krijimit 

 

Sistemi i Rragjistrimit te Pasurise se Paluajtshme ne Shqiperi u krijua ne vitin 1994. Kjo 

organizate qe njihet me emrin SRPP ketej e tutje do te njohet si AKRPP.  

 

Autoriteti Ligjor 

 

Ligji No 7843 i dates 13 Qershor 1994, “ Mbi Rregjistrimin e Pasurise se Paluajtshme” (i 

amenduar) i jep ARPP autoritetin per ta kryer kete funksion. 

 

Funksionet Ligjore 

 

Funksioni kryesor i Agjensise eshte qe te ruaje dhe te mbaje regjistrim te sakte dhe te 

garantuar te tokes per interesat ligjore per token dhe pasurine ne Shqiperi. Ajo jep 

informacion per te gjithe ata qe kane nevoje per to, ne lidhje me pronesine edhe te drejat e 

tjera qe ekzistojne per token. Ajo regjistron interesa te reja, te amenduara ose te anulluara kur 

ka transaksione.  

 

KryeRegjistruesi 

 

Ligji mbi rregjistrimin e pasurise se paluajtshme i ngarkon pergjegjesine per drejtimin e 

biznesit te rregjistrimit te tokes nje zyrtari i cili caktohet nga Keshilli i Ministrave i njohur si 

KryeRegjistrues.  

 

Pergjegjesia e Shtetit 

 

Keshilli i Ministrave ka pergjegjesi per Agjensine dhe per caktimin e KryeRegjistruesit. 

Zevendeskryeministri eshte pike referimi e drejtperdrejte per KryeRegjistruesin.  Zevendes 

KryeMinistri do te perkrahe interesat e Agjensise Brenda Keshillit te Ministrave vecanerisht 

per sa i perket anes financiare, legjislacionit dhe politikes.  
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2.  Qellimet dhe Objektivat 

 
 

Qellimet kryesore te Agjensise jane: 

 

 Te siguroje tituj te garantuar te tokes dhe pasurisene baze te Ligjit te Pasurise se 

paluajtshme. 

 

 Te mbeshtese dhe zhvilloje nje sistem te sigurt te regjistrimit te tokes ne te gjithe 

Shqiperine, si baze e tregut te tokes, te pasurise dhe te hipotekave.  

 

 Te siguroje nje informacion te sigurte dhe te perditesuar per token.  

 

 Te arrije objektivat financiare dhe te tjera te vendosura nga K.M. 

 

 Te operoje sipas rregullave shteterore aktuale per sherbimin publik.  

 

 

Per te mbeshtetur keto qellime agjensia do te ndjeke keto objektiva strategjike: 

 

 Te siguroje qe sherbimet e ofruara te jene sa me te shpejta dhe sa me te sakta dhe te 

perkojne me nevojat e zhvillimit te tregut te tokes dhe gjithe atyre qe u nevojiten kto 

sherbime 

 

 Te beje perpjeklje per te vene taksa te niveleve me te ulta dukje mbuluar te gjitha 

shpenzimet vjetore duke perfshire mirembajtjen dhe ofrimin e nje sherbimi sa me 

cilesor te rregjistrimit.  

 

 Te siguroje qe zhvillimi dhe integrimi i regjistrit kombetar te tokes te mirembahet sa 

kohe qe programi i regjistrimit fillestar te plotesohet. 

 

 Te zhvilloje dhe te mbaje te azhornuar indeksin e hartes per te gjithe pasurite ne 

Shqiperi.  

 

 Atje ku te jete e mundur, duke pase parasysh edhe lkushtet e mjedisit kombetar te 

furnizimit me energji te vazhdueshme elektrike, te zgjerohet perdorimi i kompiuterave 

per te zevendesuar rruget tradicionale te regjistrimit, te pranimit dhe te perditesimit.  

 

 Te synoje sigurimin e kushteve te mira te punes per punonjesit vecanerisht per s ai 

perket akomodimit, lehtesive te zyres, si dhe duke e nxitur per nje nivel me te larte te 

moralit dhe motivimit 
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3.  Standartet e Sherbimit Publik 
 

 

 Te kerkoje te arrije standarte te larta te sherbimit, e klienteve, per te gjithe ata qe 

perdorin dhe kane te bejne me zyrat qendrore dhe rajonale te agjensise.   

 

 Te siguroje qe informacioni qe u nevojitet klienteve dhe perdoruesve te sherbimit te 

agjensise te jete i qarte, te behet publik dhe te jete i disponushem ne te gjitha zyrat. 

 

 Te siguroje qe klientet te marrin faturat perkatese per te gjithe pagesat, tarifat dhe 

taksat qe paguajne ne Zyrat e Regjistrimit te Agjensise. 

 

 Te zhvilloje objektiva te performances per shpejtesine e kryerjes se sherbimit dhe 

perkujdesjen qe duhet te tregohet ne te gjithe zyrat. 

 

 Te zhvilloje proceduren per te mbledhur ankesat nga klientet. Te shpalle njoftime ne 

vende publike qe spjegojne keto procedura. 

 

 Te siguroje qe te gjithe ata qe kane interes per sherbimet qe ofrohen nga agjensia, 

vecanerisht perdoruesit institucionale por dhe ato publik, te keshillohen ne menyren 

me te pershtatshme per te terhequr mendimet e tyre per agjensine. KryeRegjistruesi 

duhet ta perdore kete informacion per zhvillim te metejshem te sherbimeve te 

agjensise. 
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4.  Pergjegjesia dhe marredheniet me Shtetin 
 

Keshilli i Ministrave 

 

Keshilli i Ministrave mbasi konsultohet me KryeRegjistruesin:  

 

 Miraton propozimet qe permban bizneplani. 

 

 Vendos dhe aprovon objektivat financiare dhe te performances te agjensise. 

 

 Percakton nivelin e tarifave ne baze te rekomandimeve te kryeregjistruesit dhe ne 

marreveshje me ministrine e financave. 

 

 Monitoron arritjen e objektivave. 

 

 Emeron dhe aprovon pagen dhe kushtet e sherbimit te KryeRegjistruesit. 

 

Kryeregjistruesi 

 

 Eshte pergjegje sper te gjitha ceshtjet qe me ligj i takojne atij.  

 

 Pergjigjet para Keshillit te Ministrave per performances dhe per perdorimin eficent te 

burimeve dhe per zhvillimin strategjik, drejtimin dhe udheheqjen e agjensise. 

 

 Do te prezantoje raport vjetor ne Keshillin e Ministrave qe do te pasqyrojne 

rezulteatet faktike kundrejt objektivave, progresi ne zhvillimet e reja dhe te tregoje 

strategjine per te ardhmen. Raporti duhet te permbaje nje informacion agregat per 

vellimin vjetor te aplikimeve per tarifat e marra, per shpenzimet, per stafin e 

punesuar, per shpejtesine e sherbimit nga stafi dhe per ankesat e klienteve. 

 

 Te mbaje marredhenie pune produktive me te tjeret ne qeveri si dhe me institucionet e 

tjera, subjektet profesioniste, te cilet jane te angazhuar ne tregun e tokes me synimin e 

thjeshtimit dhe te permiresimit te vazhdueshem te procedurave te transferimit te 

informacionit per to. 

 

 Te perpiqet te siguroje nivelin me te larte te besimit te publikut ne punen dh e 

sidomos ne paanshmerine dhe qendrimin e agjensise.  

 

 Eshte pergjegjes per zhvillim e stafit te tij dhe te mireqenies se tij. 
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5.  Planifikimi Financiar dhe Kontrolli 
 

 

Rregullat ekzisutese 

 

Sipas regullave ekzistuese financiare shpenzimet e agjensise perballohen pjeserisht nga 

buxheti vjetor i aprovuar nga qeveria dhe pjeserisht nga 60% e te ardhurave qe vine nga 

regjistrimi dhe tarifat e sherbimit qe paguhen nga klientet. Aktuliasht 40% e te ardhurave nga 

tarifat derdhen ne buxhet. Sipas ketij rregulli, agjensia njekohesisht merr dhe jep para shtetit 

cka mund te ristrukturohet per te thjeshtuar rregullat e shpenzimit. Nje ristrukturim i tille do 

ta shtrengonte agjensine qe te siguronte te ardhura per progrmet e saj per te promovuar nje 

treg aktiv dhe funksional te tokes.  

 

Objektivat Financiar te te Ardhmes 

 

Synimi eshte qe te zhvillohet nej strukture e financimit dhe e pageses se tarifave ne menyre 

qe agjensia te behet nje organizate plotesisht e vete financuar per sa i perket shpenzimeve per 

drejtimin operacional normal dhe kostot variable. Per te arritur kete agjensia duhet te rrise ne 

menyre progressive tarifat e saj duke arritur nivele progresive brenda tre vjeteve financimi 

nga shteti do te zvogelohet ne menyre progresive dhe agjensia do te lejohet te mbaje te 

ardhurat e saj nga tarifat per te mbuluar ecurine operative normale dhe kostot variable. Per te 

mbajtur statusin e nje agjensie si nje subject qe financohet nga shteti (gjysem-buxhetore), ajo 

do te marre mbas tri vjetesh vetem nje financim simbolik. Nje shume nominale. Per te 

siguruar interesat e publikut dhe te klienteve, ndyshimet e tarifave do te vazhdojne te 

miratohen nga Keshilli i Ministrave. 

 

Investimet  

 

Ky dokument presupozon vazhdimin e financimit nga jashte qofte nga ndihma e huaj, qofte 

nga qeveria per plotesim e regjistrimit fillestar ne Shqiperi dhe per investimet e medha 

kapitale si ato qe lidhen me akomodimet dhe ato me rrjetin kompjuterik. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
fnlbpl2_s_withANNEXES 

7 

 

6  Personeli dhe politikat e trainimit. 
 

Agjensia do te percaktoje dhe ndjeke praktikat me te mira per rekrutimin e personelit, 

zhvillimin dhe trajnimin e stafit, per vleresimin, nxitjen dhe nxjerrjen ne pension dhe largimet 

nga puna. 

 

Politikat dhe procedurat per secilen nga keto fusha do te publikohen ne manualin e 

punonjesve, qe do tu behet i ditur te gjithe punonjesve. 

 

Punonjsve do tu behen te qarta mundesite qe mund te ekzistojne per promocionin ose 

trasnferimin ne vende pune te reja, dhe ne qofte se jane te kualifikuar sa duhet, kane 

eksperience, arsim, performance, vjetersi ne pune, do te jene ne gjendje te aplikojne ne vende 

vakante.  

 

Ne rastet ku ka vende bosh, ato duhet te reklamohen dhe te plotesohen nepermjet nje procesi 

seleksionues  konkurues te hapur. 

 

7.  Marredheniet me institucionet e tjera. 
 

Agjensia do te mbaje marrdhenie formale dhe pune me institucione te tjera publike ose 

private qe kane te bejne me ceshtjet e tokes, me transferimin e te drejtes sa pasurive te 

paluajtshme dhe hipotekimet. Kryeregjistruesi duhet te inkurajoje keshillimin per te gjitha 

ceshtjet qe do te ndikojne zhvillimin e tregut te tokes dhe hipotekes. Kur eshte e pershtatshme 

mund te krijohen komitete keshillimor te perbashket qe duhet te takohen te pakten nje here ne 

vit per te kembyer informacion per politikat, praktikat dhe per te diskutuar problemet qe 

ekzistojne. Agjensia duhet te raportoje nje here ne vit mbi keto konsultimene raportin e vet 

vjetor ne Keshillin e Ministrave.  

 

8.  Rishikimi i Dokumentave 
 

Dokumentet mund te rishikohen dhe te amendohen ne cdo kohe me kerkese si te Keshillit te 

Ministrave ashtu dhe te KryeRegjistruesit por normalisht ato duhet te rishikohen nje here ne 4 

vjet. 

 

9.  Komponentet e Planit 
 

Hartimi i Biznes Planit  2001 – 2004 ka ne themel synimin per te krijuar bazat per kalimin e 

sistemit ne statusin e nje Institucioni te Pjeseshem Buxhetor. Po ashtu te gjithe ndryshimet 

dhe permiresimet synojne stimulimin e rregjistrimit te pasurive te paluajteshme si dhe te 

tregut te tokes si nje nga premisat baze per funksionimin e sistemit te ekonomise se tregut dhe 

parakusht per terheqjen e investimeve te huaja.   

 
I nisur si Biznes Plan, gjate punes “studimi” ka marre me shume natyren e hartimit te nje 

strategjie, por qe eshte patur kujdes per tranzicionin dhe impaktin sa me te shpejte ne sistem.  

 

Me perfytyrimin e natyres se re juridike te sistemit u pergatit Drafti i Ligjit te amenduar te 

AKRPP, çka krijoi mundesine per hartimin e pjeseve te tjera te planit si marredheniet me 

institucione te tjera, ndryshimet dhe permiresimet organizative, hartimi e planit financiar te 
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balancuar qe konsideron statusin e ri te sistemit dhe ndryshimin e tarifave dhe fluksin e 

parashikuar te aplikimeve.  

Perllogaritja e vellimit te aplikimeve ne njesi konvencionale, sipas rretheve e rajoneve krijoi 

kushtet per perllogaritjen e treguesve te performances dhe vleresimin e dinamikes se saj, ne 

nivel sistemi dhe sipas zyrave.  

 

Nje sistem i ri informacioni dhe teknollogjia per perpunimin dhe sintetizimin e tij, 

parashikimi investimeve perkatese krahas atyre per te zgjeruar e permiresuar aftesite 

akomoduese te sistemit, ka qene e domosdoshme te zgjidhen ne plan strategjik e aftagjate, per 

shkak te natyres por edhe te sforcimeve te konsiderueshme financiare qe kerkojne.  

 

Permiresimi i cilesise dhe zgjerimi i games se sherbimeve qe ofron Agjensia, dhe kenaqja e 

konsumatorit jane pare te lidhura ngushte me seleksionimin dhe trajnimin e stafit te 

Agjensise.  

 

Percaktimi i skemes se si sistemi i ri te kete elemente maksimale te “tregut” dhe nje kohesisht 

do te ruaje karakterin publik, eshte pase parsysh pervoja perendimore (angleze, amerikane, 

kanadeze) por edhe te vendeve te lindjes.  Institucionet pjeserisht buxhetore ne Shqiperi, 

Ndermarrjet Shteterore, Shoqerite Anonime me pronar ose partner shtetin shqiptar kane 

ofruar elemente racionale te natyres financiare, dhe te organizimit, mbikqyrjes e manaxhimit 

qe jane shfrytezuar ne skemen e propozuar.  

  

Gjate hartimit te planit te biznesit pavaresisht se eshte hartuar per periudhen 2001 – 2004, ka 

qene e domosdoshme qe te krijohet nje vizion per ardhmerine e sistemit ne periudha mjaft me 

te gjata kohe duke pase parasysh ndryshimin e situates pas perfundimit te rregjistrimit 

fillestar.  
 

Megjithate jane evidentuar veprime qe japin impakt afatshkurter ne sistem si permiresime te 

sherbimeve dhe te marredhenieve me klientet, sistemi i informacionit sidomos te perpunimit te 

informatizuar te atij kontabel, propozimi me shpejte i ndryshimit te tarifave edhe para 

ndyshimit te ligjit duke qene kompetence e qeverise etj.  

 

Grupi i punes ka marre informacionin e duhur ne Zyrat e Rretheve duke vizituar disa prej tyre 

te konsideruara perfaqesuese, si dhe ka siguruar informacioin te shkruar nga te gjitha zyrat 

per çeshtjet themelore te studimit si per statusin ligjor, riformulimi dhe vleresimi i tarifave, 

riorganizimi i sistemit etj,. Jane bere edhe vrojtime te klienteve ne zyrat e rregjistrimit.   

 

Kalimi nga system, i vjeter ne AKRPP kerkon nje periudhe tranzicioni e cila per elemente te 

ndryshem te biznes planit kerkojne kohe te ndryshme. Per kete jane percaktuar afatet 

maksimale per realizimin e tyre, pjese e ketij biznes plani. Miratimi ne princip i Biznes Planit 

ne Qeveri dhe pershpejtimi i procedures se amendimit te Ligjit me aktet perkatese nenligjore 

dhe Miratimin e tarifave te reja nga K.M. do ti hapnin rruge implementimit ne kohe te Biznes 

Planit qe do te ndikonte ndjeshem pershpejtimin e perfundimit te rregjistrimit fillestar dhe 

perftimin e karakteriastikave te konsoliduara te institucionave analoge.  

 

Propozimi per Qeverine me argumentet qe do te shoqerojne Biznes Planin i bashkendjiten 

ketij materiali.  

 

Studimi ka pasur konsulencen mjaft te dobishme te Z. John Manthorp (ish Kryerregjistrues i 

Britanise se Madhe per nje periudhe te gjate kohe) te Zj. Helen Schutten dhe te asistences se 
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huaj (Mark Marquardt & David Stanfield) Gjate hartimit kemi pasur mirekuptimin dhe 

sugjerimet e Kryerregjistruesit z. A. Dubali.       

9. A   Regjistrimi i Tokave – Ligji dhe Procedurat 

 

9. A. 1 – Ligji dhe Statuti 

 

Eshte arritur ne perfundimin qe Agjensia do te kete statusin e nje Institucioni pjeserisht 

buxhetor. Pas konsultave intensive me juriste, eksperte kontabel, administratore publike ne 

administraten qendrore dhe profesioniste te tjere, rezulton qe sistemi mund te kthehet ne nje 

Institucion pjeserisht buxhetor qe te rregullohet me Ligjin per Ndermarrjet Shteterore dhe 

Ligjin e amenduar te AKRPP (SRPP) me permiresimet qe konsiderojne te qenurit sherbim 

publik, pa qellim fitimi, dhe faktin qe tarifat do te vazhdojne te miratohen nga KM. AKRPP 

fiton mjaft avantazhe me ndryshimet e mesiperme ligjore:  

 

 Rrit shkallen e pavaresise se Agjensise ne fushen e organizimit dhe drejtimit 

 Rrit ne nje mase te kenaqeshme pavaresine ne fushen e shperblimit, motivimit te 

punonjesve dhe terheqjes se stafit te kualifikuar 

 Te qenurit pjeserisht buxhetor ruan sistemin nga oshilacionet e rastit te vellimit te 

aplikimeve.  

 Siç duket nga plani financiar i hartuar, te pakten deri ne kohe n qe m, bulon biznes 

plani nuk ka kosto financiare per shtetin, perkundrazi ai lehtesohet.  

 

Ne kuader te ketij ndryshimi do te ndryshohet edhe emertimi i institucionit nga Zyra 

Qendrore e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme ne Agjensi Kombetare e regjistrimit te 

Pasurive te Paluajtshme dhe Zyrat neper rrethe ne Agjensi te Regjistrimit te Pasurive te 

Paluajtshme. 

 

Ne planin financiar perllogaritjet do te behen duke respektuar kerkesat e Ligjit “Per 

ndermarjet shteterore lidhur me detyrimet, shpenzimet, amortizimet etj.” Gjithahstu do te 

behet ndryshimi edhe ne emrtimin e titullarit te institucionit, nga Kryeregjistruesi ne Drejtore 

te Pergjithshem. 

 

Ndryshimet e ne ligj i japin Sistemit te regjistrimit statusin e nje ndermarje shterore aktiviteti 

i te ciles eshte percaktuar qarte ne Statutin e Agjensise.   

 

Neqoftese institucioni jone do te quhet Agjensia Kombetare e Regjistrimi ndryshimet juridike 

jane si ne ANEKS 1 Projekt Ligji dhe Projekt Statutii qe konsideron aktet ligjore perkatese. 

 

9. A. 2   Bashkepunimi i AKRPP me Institucione te tjera. 
 

Nisur nga fakti qe prona dhe e drejta mbi te, eshte objekti mbi te cilen operon AKRPP, eshte 

nje arsye te forte ne drejtim te zhvillimit te bashkepunimit te saj me institucionet e tjera, 

qofshin keto shteterore apo private. Çdo institucion shteteror apo subjekt tjeter privat, 

pamvarsisht nga objekti i veprimtarise se tyre, e ka te domosdoshme te kete ne çdo kohe dhe 

sistematikisht nje informacion te sakte dhe te shpejte mbi pronen dhe te drejten mbi te. Por 

edhe AKRPP duke qene ne hapat e para drejt konsolidimit te saj e ka te nevojshme te thithe te 

gjitha informacionet nga subjektet e tjera, per te pasuruar informacionin e vet drejt krijimit te 

nje GIS-i bashkekohor. Si rezultat i interesit reciprok lind detyrimi i vendosjes se urave te 

bashkepunimit reciprok me te gjitha institucionet jo vetem mbi baza komerciale por edhe 
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mirebesimi reciprok. Per kete duhet qe te kete nje reklame me te madh nga ana e AKRPP mbi 

prespektiven dhe sherbimet qe ofron. Gjithashtu duhet te ndjeke nje politike jo shtrenguese ne 

lidhje me tarifat e sherbimit te informacionit, duke mos u bazuar vetem tek kostoja ne 

vendosjen e çmimit por edhe tek ajo se çfare mund te perfitojme nga bashkepunimi perkates.  

 

Per vendosjen sa me te mire te maredhenieve midis institucioneve me kerkesen e Zyres 

Qendrore eshte miratuar edhe Vendimi i Keshillit te Ministrave Nr 556 date _________, 

i cili i detyron te gjitha institucionet te marin informacionin gjegrafik nga Zyrat e 

Regjistrimi. Kjo ben qe te kriijohet nje maredhenie me e mire midis ketyre 

institucioneve per te parandakuar cdo perplasje dhe pasaktesi ne percaktimin e 

pasurise. 

  

Maredhenien te ndersjellta duhet te kete edhe me dhomen e noterise duke percaktuar 

qarte qe ne veprimtarine e tyre gjate hartimit te aktit noterial te marin insformacionin 

si gjeografik dhe ligjor vetem nga Zyrat e Regjistrimit. Ne strukturen organike te 

AKRPP eshte parashikuar edhe krijimi i nje Zyre noterie prane AKRPP mundesisht si 

aktivitet i saj, qe do te lehtesonte mjaft marredheniet midis subjekteve dhe klienteve, do 

te shmangte nje sere anomalish qe krijohen aktualisht e qe ndikojne garancine e 

rregjistrimit. Po ashtu te ardhurat nga aktiviteti noterial do te ishin te konsiderueshme 

per Agjensine.  

 

Vendosja dhe racionalizimi i bashkepunim me keto institucione krijon perfitime te ndersjelta 

per te gjithe institucionet dhe permireson e lehteson sherbimin ndaj klienteve. 

 

KOHA E PARAQITJES SE BIZNES PLANIT NE KM _______________________ 

 

Koha e Paraqitjes se Projekt Ligjit te amenduar te AKRPP _____________________ 

 
9. B   Organizimi 

 

Sruktura Organizative e AKRPP dhe e hallkave te saj vartese.  

 

Ne pikpamje organizative permiresimet qe jane projektuar kane te bejne me: 

 

a. Projekti i nje  strukture te re organike te AKRPP (ANEKS 2)  

b. Organizimi i Agjensive rajonale dhe Lokale te Regjistrimit te Pasurise se 

Paluajteshme  ( ARRPP dhe ALRPP), (ANEKS 3) 

c. Kategorizimi i agjensive rajonale dhe te rretheve ne kategori sipas vellimit te 

aplikimeve te shprehuara ne njesi Konvencionale, me vlera komplekese per 

manaxhimin e Sistemit  (ANEKS 4) si dhe propozimi per strukturen dhe 

numurin e punonjesve  per secilen kategori (ANEKS 5) 

 

a. Ndryshimet kane synuar rritjen e pergjegjesise se stafit drejtues per departamentet 

kryesore te Agjensise, krijimin e strukturave qe sot mungojne qe lidhen me permiresimin e 

sherbimit ndaj klienteve, marketingut, permiresimin e informacionit, dhe te prognozim 

zhvillimit te sistemit. Struktura e re organizative nuk kerkon kosto shtese si dhe konsideron  

pervojat me te mira te vendit dhe nderkombetare. Disa ndryshime si krijimi i Keshillit 

Drejtues si organ konsultativ i Drejtorit te AKRPP lidhen me zbatimin e kerkesave te Ligjit 

per Ndermarrjet Shteterore, por edhe me faktin qe i krijojne mundesine Drejtorit te thithe 
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konsulencen e specialisteve me te mire gjate vendimmarrjeve komplekse qe ofron kjo 

periudhe e zhvillimit te sistemit. Vendosja ne strukture e sektorit te noterise do te zgjidhte 

mjaft probleme qe sot cenojne sherbimin ndaj klienteve dhe sigurine e vertetesine e 

informacionit     

 

a. Struktura e AKRPP  

 

Struktura e propozuar pas miratimit do te kete nje periudhe kohe qe te plotesohet ne vartesi te 

rritjes dhe konsolidimit te veprimtarise se sistemit. Ne stukturen qendrore do te shtohet nje 

Zv/ Kryetar. Do te shtohet nje departament per regjistrimin me tre sektore ( Sektori i 

Regjistrimit dhe Noterise, Hartografi –Arshive dhe Teknologjise Informacionit, Sektori 

Juridik dhe Ligjshmerise).  Ne Departamentin Ekonomik dhe Administrativ, do te shtohet 

Sektori i Buxhetit. Ne Departamentin e Programin – Zhvillimit do te permblidhen kater 

sektore, Sektori i Investimeve dhe Sherbimeve , Sektori i Marketingut, Statikistes dhe 

Propagandes i Programim Zhvillimit dhe Sektori informacionit dhe marredhenieve me 

publikun. Pra struktura do te kete  kater departamente, 12 sektore, 9 drejtori Rajonale dhe 37 

Agjensi te regjistrimit lokal. 

 

b. Agjensite Rajonale te Regjistrimit te Pasurise se Paluajtshme (ARRPP) 

 

Per te lehtesuar kordinimin dhe mbikqyrjen normale te AKRPP mbi strukturat lokale te 

regjistrimit te pasurise te paluajtshme qe egzistojne sot do te krijohen dhe funksionojne 

ARRPP. Ato drejtohen dhe kontrollohen nga AKRPP. Mendohet te kene struktura te 

lehtesuara te manovrueshme dhe efektive. Numri i punonjesve te jete 6 deri ne 9 vete. Ne 

perberje te Agjensive Rajonale te kete 4 Sektore, Sektori Arkiv- Informacion, Sektori 

Tekniko- Ligjor, Sektori i Finances – Administrim dhe Sektori i Publikimit dhe Sherbimeve. 

Agjensite Rajonale, organizojne, drejtojne dhe kontrollojne punen dhe veprimtarine e 

Agjensise Lokale te Regjistrimit. 

 

Eshte gjykuar qe me kalimin e kohes, me ndryshimin e vellimit te aplikimeve sidomos pas 

perfundimit te regjistrimit fillestar, me permiresimet infrastrukturore dhe te komunikimit, 

sherbimi mund te arrihet nga klientet ne Agjensite Rajonale te Regjistrimit te Pasurise se 

Paluajtshme, duke ofruar edhe sherbimin shetites (Pervoja Kanadeze) ne dite te caktuara 

te javes ne qendrat e rretheve.  

 

Agjensite Lokale te Regjistrimit te Pasurise se Paluajtshme (ALRPP) 

 

Ato do te organizohen mbi bazat ekzistuese qe kane sot Zyrat e Regjistrimit te Pasurive te 

Paluajtshme. Numri tyre te jete ai qe eshte sot plus krijimin e dy agjensive te reja qe mund te 

krijohen ne rrethet Has dhe Delvine. 

 

 Numri i punonjesve ne agjensite lokale do te jete ne vartesi te vellimit te aplikimeve qe 

realizojne te shprehur ne Njesi Konvencionale, (NJ.K) duke reflektuar karakteristikat e 

rretheve.  

 

Struktura e re rajonale dhe organigrama eshte pasur parasysh ne te gjithe pjeset e tjera 

te planit dhe mendohet se mund te funksionoje plotesisht ne vitin 2004. 

 

 

 



 

 
fnlbpl2_s_withANNEXES 

12 

 

 

c. Kategorizimi i ARRPP dhe ALRPP 

 

Mbi bazen e vellimit te aplikimeve te shprehura ne NJ.K eshte bere kategorizimi i Agjensive 

Rajonale dhe Lokale, qe perben nje baze te mire per planifikimin financiar, personelin dhe 

manaxhimin efektiv te tyre.  

 

Eshte gjykluar qe Agjensite qe realizojne deri ne 1000 Nj.Kv/ punonjes, do te kategorizohen 

ALRPP te kategorise te trete, ato me 1000 - 2000 Nj. Kv / punonjes do te jene te kategorise 

se dyte dhe ato mbi 2000 Nj. Kv/ punonjes do te kategorizohen te kategorise se pare. 

 

Si perfundim, nga ky kategorizim do kemi 16 agjensi lokale te kategorise se pare, 9 agjensi te 

kategorise se dyte dhe 10 agjensi lokale te kategorise se trete.  

 
9. C   Personeli 

 

Është grumbulluar dhe perpunuar informacioni i detajuar per personelin, karakteristikat sipas 

zyrave egzistuese dhe sipas 12 zyrave rajonale dhe zyrave te rretheve, per karakteristikat si 

mosha gjinia, arsimimi, kualifikimi, njohja e gjuheve te huaja. (Aneks 6) si dhe te dhenat per 

secilin nga 240 punonjesit e sistemit (Aneks7) Te dhenat e permbledhuara sipas 

karakteristikave te mesiperme per 2 zyrat e Tiranes, Zyren Qendrore dhe gjithsej per sistemin 

jane si me poshte:  

 

Te dhena permbledhese per karakteristikat e personelit 

  
Tregue

sit 

____Nj

esite 

Nr. 

punonj

esve 

Nga 

keto 

femra 

25-35 

vjec 

36-50 

vjec 

Mbi 

50 

vjec 

Arsim 

8 

vjecar 

Arsimi 

mesm. 

Ars. 

Larte 

Ars. 

Pas. 

Unisver

sitar 

Me dy 

fakultete 

Tirana 

1 
18 13 9 8 1 2 1 15 - 1 

Tirana 

2 
5 4 2 3 - - 1 4 - - 

Zyra 

qendro

re 

32 17 15 15 1 1 3 28 2 1 

Gjithse

j 
240 132 74 134 32 3 39 198 2 3 

 

 
Tregu

esit 

Njesi 

Anglisht Italisht Te tjera 

gjuhe 

te huaja 

Inxhi

nier 

Agro

nom 

Ekon

omist 

Shkenca 

shoqerore 

Te 

tjera 

Kualifi

kim br. 

Vendit 

muaj 

Kualifikim 

jashte 

vendit 

muaj 

Tirana 

1 
8 2 1 4 1 3 7 3 15 1 

Tirana 

2 
2 - 1 2 - 1 1 1 5 - 

Zyra 

qendro

re 

20 8 4 3 4 6 3 2 2 2 

Gjiths

ej 
57 21 26 54 37 48 44 44 195 7 
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Te dhenat e mesiperme si dhe ato te Aneks 6.7 pervec qe japin bazen per nje analize te 

thelluar gjeografike te gjendjes se personelit, do te ndihmojne edhe per pershkrimin e 

punes (Job Discription) dhe percaktimin e karakteristikave qe do te kerkohen per çdo vend 

pune ne te ardhmen gjate rekrutimit te punonjesve te rinj, apo per standartet qe duhet te 

plotesojne punonjesit ekzistues per te ruajtur vendin e punes ne kushtet e sistemit te ri te 

rregjistrimit.  

 

Jane llogaritur treguesit e produktivitetit dhe te peformances ( Njesi konvencionale per nje 

punonjes) sipas rretheve dhe rajoneve Aneks 8 ku verehen dallime te medha nga nje rreth dhe 

rajon ne tjetrin)  

 

Sa per nje shembull theksojme se ka difernca te medha midis rretheve me kushte te 

ngjajshme edhe te te njejtit rajon. Keshtu treguesi Njesi Konvencionale aplikimi per nje 

punonjes ne disa rrethe per vitin 2001 eshte:  

 

Tirana1 2750, Berati 1465, Durresi 2124, Korça 1837, Elbasani 1490, Fieri 1461, Tirana 2 

1158, Gjirokastra 801 dhe Vlora 131! 

 

Bulqiza 179, Dibra 427, Gramsh 728, Mallakaster 253, Mirdite 221, Peqin 225, Puke 97, etj.  

 

Diferencat e mesiperme nuk mund te justifikohen me “veçorite e rretheve” por me 

diferencat ne produktivitetin dhe efikasitetin e punes se punonjesve apo ne numurin e fryre 

te organikes me dallime te konsiderueshme midis rretheve. Kjo kerkon nje analize te 

thelluar per çdo zyre duke inicuar nje process reformues te sistemit edhe ne kete pikpamje.  

 

Per kete politika e personelit do te konsistoje ne: 

 

 Respektimi i normave te  ligjit “ Per sherbimin e nenpunesit civil te Republikes se 

Shqiperise” 

 

 Te rishikohet dhe zhvillohet strategjia e trajnimit dhe zhvillimit profesional te 

punonjesve te regjistrimit, per te siguruar perdorimin e plote dhe efektiv te aftesive 

menaxhuese te stafit. 

 

 Te shikohet mundesia e vazhdimesise se funksionimit te grupit te punes se Biznes 

Planit te pakten deri ne periudhen e miratimit dhe fillimit te implementimit te tij.  

 

 Ne sistemin e regjistrimit, stafet e punes te krijohen kryesisht me juriste, inxhinier 

gjeodet, agronome, ekonomiste dhe me nje mase te kufizuar njerezish nga profesione 

te tjera, sipas kerkesave per çdo vend pune.  

 

 Pranimi i punonjesve ne zyrat e regjistrimit te behet me konkurs te hapur dhe publik. 

Konkurimi behet ne baze te karakteristikave te miratuara per cdo vend pune per 

arsimimin, moshen, eksperiencen, stazhin ne pune etj, qe publikohen ne media. 

 

 Te percaktohen trajnime ditore dhe javore rajonale ose kombetare me grup 

punonjesish sipas profesioneve apo vendeve te punes. 
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 Per pergatitjen dhe kualifikimin e punonjeve te regjistrimit te hapen dhe te 

funksionojne kurse njevjecare, prane AKRPP. 

 Te behet rregull, qe ne vendet drejtuese te vendosen profesioniste me pervoje pune, 

karakteristika etiko – morale te spikatura, duke parapelqyer kandidatet me kulture 

profesionale, te motivuar, qe njohin gjuhe te huaja, kane kualifikime te ndryshme dhe 

tituj e grada shkencore. 

 

 Profesionet e lira, si noterizimet, vleresimet e pasurive te paluajtshme etj, mund te 

perfshihen dhe te behen pjese e veprimtarise dhe aktivitetit te AKRPP 

 

9. D   Trajnimet 

 

Lidhur me trajnimet, perveç realizimit te planit te trajnimeve qe egziston ne sistem me 

miratimin e Biznes Planit do te organizohen Seminare per prezantimin e tij ne shkalle 

kombetare dhe rajonale, per te familiarizuar punonjesit me Sistemin e ri, si dhe per çeshtje te 

veçanta si:  

 

 Ligji dhe Statusi i AKRPP dhe marredheniet me institucionet e tjera.  

 Interpretimi i tarifave te reja dhe relacioni me kartelat 

 Struktura e re organike, pershkrimi i vendeve te punes dhe rregullat e rekrutimit 

 Aspekte teorike dhe praktike te planifikimit financiar dhe investimeve ne sistemin e 

ri. Performanca e punes dhe e sistemit.  

 Marketingu dhe plotesimi i kerkesave te subjekteve institucionale dhe familjare 

 Sistemi dhe teknollogjia e grumbullim perpunimit kompjuterik te informacionit ne 

AKRPP   

 

Punonjes te AKRPP dhe specialiste te tjere do te referojne ne seminaret e mesiperme duke 

siguruar edhe feedback-un perkates per permirtesimin e biznes planit ne implementim e siper. 

  

9. E   Volumi i veprimeve 

 

Plani i aplikimeve ose veprimeve te Agjensise (Aneks 9) merr parasysh te pritshmin e ketij 

viti, dinamiken e kaluar dhe te ardhmen e procesit te rregjistrimit. Ka qene pjesa qe ka pasur 

me shume diskutime sepse nga shkalla e saktesise se parashikimit varet suksesi i sistemit. 

Gjykohet qe plani i aplikimeve eshte realistik dhe me nje shkalle te larte sigurie.  

 

Po keshtu jane llogaritur vellimi aplikimeve ne Njesi Konvencionale, per cdo rreth dhe sipas 

rajoneve per vitet 2001 - 2004 ( Aneks 10) çka beri te mundur rritjen e shkalles se 

krahasueshmerise ne kohe dhe midis agjensive si dhe perllogaritjen e treguesve te 

produktivitetit dhe te performances. Ne perllogaritjen e Njesive Konvencionale jane marre 

per baze tarifat e reja. Eshte bere nje perpjekje per te llogaritur Njesite Konvencionale ne 

baze te kohes qe perputhej me perllogaritjet e bera ne vlere. 

 

Parashikimi i volumit te njesive konvencionale te aplikimeve eshte bazuar ne: 

 

- Grupimin e ri te sherbimeve shoqerurar me tarifat e reja. 
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- Ne evidencen permbledhese te ardhurave te vitit 2000 te njehsuar me sherbimet dhe 

tarifat e reja. 

- Ne te dhenat e 5 /Mujorit te vitit 2001 per çdo Zyre Regjistrimi. 

 

Per te percaktuar volumin e njesive konvencinale te aplikimimeve kemi marre si sherbim 

etalon " Leshimin e çertifikatave dublikatave dhe vertetimeve te pasurise" per dy arsye:   

 

Se pari: Sherbimi i mesiperm eshte sherbimi me frekuence me te larte ne krahasim me 

sherbimet e tjera, pasi ky sherbim aplikohet jo vetem per marrje çertifikate si dokument 

pronesie por edhe per cdo kalim pronesie. 

 

Se dyti: Tarifa e ketij sherbimi ka vlere te njejte edhe me dy lloj sherbimesh te tjera gje qe 

lehteson punen ne llogaritjen e ketij volumi. 

 

9. F   Financimi dhe shpenzimet 

 

Ndryshimi i statusit te Agjensise si dhe ndryshimi i sistemit te tarifave bene qe plani financiar 

i paraqitur te  perllogaritur  me tarifat e reja, vellimin e parashikuar te aplikimeve si dhe 

kerkesat e supozuara te Ligjit qe parashikon ndryshime ne shpenzimet dhe detyrimet e 

sistemit.Ne anekset jane te dhenat analitike per:  

 

Te ardhurat shpenzimet dhe rezukltati financiar sipas rajoneve (ANEKS 11) dhe sipas 

rretheve (ANEKS 12) si dhe Te ardhurat sipas llojit te aplikimeve dhe rajoneve per 

periudhen 2001 – 2004 (ANEKS 13)  
 

Me aplikimin e kritereve qe rrjedhin nga Ligji i ri, Agjensia si Institucion gjysem buxhetor, 

permireson treguesit financiare, bazuar ne rritjen e performances dhe tarifat  e rritura. Nga nje 

institucion qe financohet nga buxhetiafro 20 %, me ndryshimet ne tre vjetet e pare 

ballancohet bilanci pa kerkuar financim ose duke derdhur “fitim” ndersa pas vitit te trete do 

te nevojitet nje subvencionim minimal, (6 milione) shume me pak se financimi i sotem. 

Subvencionimi i asaj kohe eshte nje “kosto” e vogel ne krahasim me pefitimet nga rritja e 

pavaresise se Sistemit dhe permiresimet cilesore te sherbimit, duke rekrutuar dhe kompesuar 

punonjes cilesiore. Ky sistem perputhet plotesiosht me modelet e sygjeruara nga specialste te 

huaj.  

 

PLANI  FINANCIAR  
 
VITET 2000 2001 2002 2003 2004  

                                                     6/m I, 6/m II 

 

1. Nr i veprimeve 205000 200000 208000 220000 230000 

2.Shpenzimet 22000 183000 271000 295000 338000 

Nr i veprimeve 205000 200000 208000  220000 230000 

 

Produkti (Vl.e nje aplikimi) 0.6 0.9 1.3 1.3 1.4  

 

3.Ardhurat 120000 (55500, 144000) 300000 317000 332000 

Nr i veprimeve 205000 176000 187000 192000 205000 

 

Tarifa mesatare ponder. 585 ( 630, 1636 ) 1604 1651 1620 
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Per vitin 2001 te ardhurat mbahen 60% nga sistemi duke derdhur 40% ne buxhet. Ne kete vit 

per te llogaritur rezultatin eshte evidentuar vetem pjesa e shpenzimeve qe sigurohet nga te 

ardhurat. Duke supozuar qe tarifat do te rriten ne 6/Mujorin e dyte dhe buxheti prej 183000 

mije leke eshte pjese perberese e buxhetit te shtetit, llogaritjet e te ardhurave jane ndare ne 2 

6/mujore.  

 

Rritja e te ardhurave                             

 
 Ne 000/ Leke 

 
3.Ardhurat   120000 (55500, 144000) 300000 317000 332000 

TVSH 0 0 60000  63400 66400 

Rritja ne % 0 66 50 5 5 

Shpenzimet 122000 84000 271000 295000 338000 

TVSH 0 0 60000 63400 66400 

Fitimi ose humbje te      

ushtrimit 0  60000 29000 22000 - 6000 

Derdhje buxhet 40% 56000 0 0 0 

Tatim fitimi       25%   7000  5500 0  

Fitim neto   22000 16500 -6000 

F.rezerve  5% + 15% shperblim  4400 3300 

 

Shpenzimet per 2002  jane parashikuar si me poshte: 

 
Pagat  114000 rritje 100% ne krahesim me vitin 2001 

Sig shoq 38000 rritje 100% ne krahesim me vitin 2001 

Shp operative 110 000 

Amortizimi 9000 

Shuma 271000  

TVSH 60000 

 

Shpenzimet per 2003 jane parashikuar si me poshte: 

 
Pagat 137000 rritje 20% ne krahesim me vitin 2002 

Sig shoq 44000  rritje 20% ne krahesim me vitin 2002 

Shpenzime 100 000 

Amortizimi 14 000 

Shuma 295000 

TVSH 63400 

 

Shpenzimet per 2004 jane parashikuar si me poshte: 

 

Pagat 164 000 rritje 20% ne krahesim me vitin 2003 

Sig shoq 54 000  rritje 20% ne krahesim me vitin 2003 

Shpenzime 100 000 

Amortizimi 20000 

Shuma 338 000  

TVSH 66400  

 

Zyrat e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme realizojne te ardhura gjate ushtrimit te 

aktivitetit te tyre. Realizimi i te cilave varet nga dy faktore ; 

 

1. Vellimi i sherbimeve qe kryhen ne keto zyra 

2. Tarifa qe aplikohet per cdo sherbim 
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Duke e konsideruar vellimin e sherbimeve si faktor objektiv, ne kemi menduar te rrisim te 

ardhurat e sistemit nepemjet rigrupimit te sherbimeve dhe rritjes se tarifave rreth 2 here me 

shume se tarifat ekzistuese. Kjo rritje eshte bere duke marre ne konsiderate kohen e 

shpenzuar per cdo lloj sherbimi. 

    

Per llogaritjen e shpenzimeve te sistemit ne kemi patur parasysh strukturen e tyre sic eshte 

pasqyruar ne projekt planin financiar per vitet 2001 - 2004. 

 

Perllogaritja e pagave dhe kontributit te sigurimeve shoqerore eshte bazuar ne numrin aktual 

te punonjesve te sistemit te Regjistrimit ( 242 punonjes ).Duke filluar nga viti 2002 eshte 

parashikuar te rriten pagat 100% ne krahesim me pagat aktuale. Kjo rritje pagash do te 

motivoje punonjesit per te rritur cilesine e sherbimit ndaj klientit. Meqenese vitin e pare te 

kalimit me vetfinancim pagat rriten 2 here eshte menduar duke patur parasysh dhe limitet e 

percaktuara nga qeveria, qe rritja ne vitet 2003 dhe 2004 te jete 20% ne krahesim me vitin 

paraardhes. 

 

Parashikimi i shpenzimeve operative eshte bazuar ne nevojat e sistemit ku dhe nje pjese e 

kesaj shume perbehet nga shpenzimet per publikime te cilat do jene teper te nevojshme me 

kalimin e sistemit me vetfinancim. 

  

Perllogaritja e fondit te amortizimit eshte bazuar ne vleren e aseteve te qendrueshme te 

trupezuara qe ka ne fakt sistemi si dhe ne normat e amortizimit te percaktuara nga qeveria. 

 

Fondi i amortizimit i llogaritur per sistemin eshte i ulet pasi, vlera e zyrave te regjistrimit ne 

rrethe nuk eshte e regjistruar ne librat kontabile te sistemit,  per arsye se  ato jane objekte 

inventari te pushtetit lokal.  

 

Si element shpenzimi eshte futur dhe TVSH, por ne lidhje me kete nuk jemi te sigurte per 

arsye se qellimi i veprimtarise se sistemit, nuk duhet te jete fitimi, sic eshte percaktuar ne ne 

nenin 1 te ligjit mbi krijimin e ndermarjeve shteterore, per mos futjen e ketij elementi ( 

TVSH) pasi rriten pagesat per klientin ne masen 20%, gje qe rendon me shume xhepin e 

konsumatorit.  

 

Ne mbeshtetje te ligjit nr 7928 date 27.04.1995 " Per tatimin mbi vleren e shtuar" dhe 

Udhezimit te Ministrise se Financave nr 8 date 05.01.2000 pika 6.5 agjensia jone do te 

klasifikohet ne organizate jo fitim prurese me qenese objekti i saj eshte i tille. 

 

9. G   Te ardhurat nga tarifat 

 

Pjese e planit me te cilen është filluar puna e grupit. Pas diskutimesh te 5-6 drafteve, 

konsultash ne rrrethe etj është percaktuar Lista e re e Tarifave. (ANEKS 14) qe shoqerohet 

me tarifat egzistuese dhe mesateret sipas rretheve (ANEKS 15) Ato jane mbi 60 % me te 

larta, jane te grupuara ne 9 tarifa, te shprehuara sipas terminologjise dhe perkatesise se 

kartelave te rregjistrimit, jane me te interpretueshme dhe te kontrollueshme. Jane parashikuar 

sherbimet qe do te shiten vec aplikimeve te rregjistrimit si dhe efekti i tyre ne planin financiar 

te ndermarrjes.  

  

Sistemi i ri i tarifave i cili konsideron propozimet e rretheve si dhe është konsultuar me një 

pjese te rregjistruesve me pervoje.  
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Nga 21 tarifa egzistuese jane shtuar 11 te reja qe nuk egzistonin dhe deri tani operohej per 

analogji ose me miratim te kryerregjistruesit.  32 tarifat jane agreguar ne 9 gruptarifa te reja, 

sipas kriterit te çmimit, dhe perkatesise ne kartelen e rregjistrimit te zerave perkates.    

 

Nga një analize paraprake e sistemit te ri tarifave rezulton qe perparesite tejkalojne dukshem 

mangesite. 

 

 PERPARESI 

 

1. Perfshihen 11 tarifa qe nuk egzistonin te miratuara por qe si aplikime egzistotin 

2. Tarifat e reja jane me te kuptuesheme, identifikueshme lidhur edhe me zerat e karteles 

dhe pakesojne konfuzionin qe krijohej me interpretimin e tyre gjate aplikimeve.  

3. Ulin shkallen e subjektivitetit ne interpretim si dhe fenomenet e padeshirueshmne qe 

shoqerojne ate 

4. Rritet mundesia e kontrollit dhe evidentimit me më pak sforcime 

5. Niveli i tarifave te reja është shume me teper i mbeshtetur ne koston e tyre dhe i 

krahasueshem me sherbime te ngjajshme ne institucione te tjera publike.  

6. Zerat jane grupuar sipas natyres dhe specifikave duke respektuar kriterin rigoroz 

juridik. 

7. Niveli i tarifave krijon premisat ne rrugen e kalimit te sistemit te rregjistrimin ne një 

sistem publik te vetefinancueshem.  

8. Sistemi i ri i tarifave është me prane modeleve perendimore perkates.  

9. Miratimi i ketij sistemi nuk kerkon ndryshime ligjore por vetem te Keshillit te 

Ministrave ne vartesi te te cilit është Qendra Kombetare e Rregjistrimit. 

10. Lehteson informatizimin e te dhenave dhe ul koston e tyre.   

 

MANGESI 

 

1. Kerkon sforcime per: 

                      

- te arritur mirekuptimin me Qeverine dhe me Klientet 

- ndryshimin dhe pershtatjen e sistemit te evidentimit dhe te 

pagesave 

- sigurimin e krahasueshmerise se te dhenave ne dinamike dhe 

strukturen sektoriale dhe gjeografike, si dhe per konsolidimin e te 

dhenave te rretheve ne nivel kombetar.  

 

2.  Kosto e marketingut dhe trajnimit te punonjesve.  

 

Mendohen dy alternativa te ngritjes graduale dy tre hapash apo menjehere. Ne plan 

financiar eshte pasqyruar alternativa e ngritjes se menjehereshme te  tarifave 
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9.H   Puna dhe performanca – Sherbimet e reja. 

 

Per peformancen e sistemit te ri flasin treguesit e produktivitetit te shprehuara ne NJ.K. per 

punonjes si dhe treguesit e kostos per njesi konvencionale aplikim dhe te dhenat per te 

ardhurat dhe shpenzimet  e rezultatin financiar qe pasqyrohen ne planin financiar per 

periudhen 2001 – 2004. Perfitimet nga reformimi i sistemit jane me shume se aq.  

 

Shteti lirohet nga detyrimi buzhetor per AKRPP, rritet motivimi i punonjesve, nepermjet 

kompesimit me te mire, krijimit te kushteve moderne ne mjediset e punes, rritja e shkalles se 

garancise dhe saktesise se informacionit, rivleresimi i konsumatorit (klienteve duke u vene ne 

themel lehtesimi i komunikimit, krijimi i mundesive te apelimit dhe ankesave, rretja e 

shkalles se transparenec dhe e pergjegjesise individuale, per detyrat e percaktuara ne Job 

Description.   

 

Saktesimi i pronesise se tokes dhe pasurive te tjera do te nxise investimet vendase dhe 

sidomos ato te huaja. Jane nje sere efektesh shoqerore dhe ekonomike ne shkalle vendi qe 

eshte veshtire te maten ne kuadrin e ketij studimi por ato realisht shoqerojne riorganizimin e 

sistemit dhe pershpejtojne zhvillimin e vendit.  

 

Natyrisht kalimi me sistemin e ri “pothuajse vetefinancues” kerkon edhe mobilizimin e 

burimeve te tjera per shtimin e te ardhurave te AKRPP, me shitjen e produkteve qe lidhen 

drejt perdrejte me veprimtarine e Agjensise, sic jane informacioni. Ne studim jane analizuar 

dhe planifikuar te ardhurat qe mund te vijne nga shitja e informacionit te silat rrisin 

performancen e shkallen e sigiruse se vetefinancimit te sistemit te shoqeruar me 

permirtesimin e sherbimit te klienteve ne pergjithesi.  

 

Ne kushtet e nje ekonomie te tregut te lire padyshim informacioni eshte nje hallke e 

rendesishme ne zhvillimin dhe konsolidimin e aktiviteteve dhe sherbimeve te ndryshme 

private apo shteterore qofshin ato. Informacioni topografik ne vecanti ashtu edhe ai 

gjeografik ne pergjithesi ka rendesine dhe vlerat e veta si informacioni baze mbi te cilin merr 

zanafillen e vet çdo studim qe kryhet ne çdo fushe te veprimtarise njerezore. 

          

Nje rol te rendesishem ne grumbullimin, perpunimin dhe shitjen e ketij informacioni mund 

dhe duhet ta luaj Sistemi i Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme. SRPP-ja vec zhvillimit dhe 

persosjes se aktivitetit te vet primar duhet gjithashtu te orientohet ne drejtim te pasurimit te 

informacionit gjeografik, te cilin mund ta ofroje subjekteve vrivate apo publike te interesuar. 

Ky sherbim aktualisht eshte modest, megjithese verehet nje prirje rritje si rezulktat i presinit 

te kerkeses per te          

                    

Prane Zyres Qendrore te Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme kane ardhur kerkesa per 

harta topografike kryesisht per zonat urbane te qyteteve te shkalles 1:500 te cilat jane 

sherbyer ne kohe. Keshtu per vitin 2001 kemi patur kerkesa nga filialet e Telekomit te 

rretheve Berat dhe Elbasan. Keshtu per dy muajt e pare te vitit 2001 jane shitur 119 cope 

plansheta te shkalles 1:500 per te dy rrethet se bashku. Nje harte e shkalles 1:500 shitet nga 

ana jone me 816 lek. Me subjektet e interesuara per te blere keto harta eshte lidhur edhe nje 

marveshje e perbashket per te garantuar qe keto harta nuk do te shumfishohen si dhe per te 

sjell informacionin e azhornuar prane zyrave tona i cili do te sherbeje ne pasurimin e 

informacionit gjeografik. 
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 Gjithashtu prane zyres tone kane ardhur kerkesa edhe nga institucione te tjera per 

informacionin dixhital (hartat e dixhitalizuara), por per Zhvillimin dhe persosjen e sherbimit 

te shitjes se informacionit grafik dhe dixhital duhet: 

 

 Se pari, ruajtja me rigorozitet e te drejtes se autorit nga ana e SRPP mbi informacionin 

topografik ne vecanti dhe ate gjeografik ne pergjithesi, qe behet e mundur vetem me krijimin 

e arshives se SRPP-se. Per periudhen qe po kalojme ne nje kohe qe informacioni topografik 

mund te sigurohet nga subjektet e interesuara edhe ne rruge te tjera jo legale, ruajtja e te 

drejtes eskluzive, si nje veprimtari legale, ne shitjen e ketij informacioni do te ishte shume e 

rendesishme. Per kete duhet te orientohemi ne praktika te tilla ku informacioni i shitur te 

shoqerohet edhe me elemente te sigurise te cilat do te benin qe te frenohej konkurenca e 

pandershme. 

 

Se dyti, orientimi ne bashkpunim edhe me NMP-ne ne hartimin e projekteve te ndryshme mbi 

menyren e thithjes dhe pasurimin e informacionit prane SRPP-se deri ne konsolidimin e nje 

sistemi te plote informacioni gjeografik ose siç thirret ndryshe sistemi GIS. 

 

 Se treti, menaxhimi i mire i ketij informacioni nga ana e SRPP-se, azhornimi i tij koherent 

me zhvillimet qe vihen re si dhe sherbimi i sakte, cilesor dhe ne kohe ndaj subjekteve te 

interesuara, do te krijonte nje baze te shendoshe ne ecjen dhe zhvillimin e ketij lloj sherbimi 

prane SRPP-se dhe si rrjedhoje edhe vjeljen e te ardhurave financiare te konsiderueshme.  

 

Aktualisht sherbimet qe ofron ZRPP-ja ndaj klienteve te ndryshem te interesuar eshte e 

kufizuar dhe me probleme per vleresimin e cmuarjen e tyre.  

 

1. Shitja e hartave manuale : 

a.) Per subjektet shteterore ………………816 Leke/planshete 

b.) Per subjektet private…………………5000 Leke/planshete 

 

        Ndersa disa nga sherbimet qe mund te ofroje ZRPP-ja ne te ardhmen ne menyre te 

permbledhur jane: 

 

1. Shitja e hartave dixhitale  

2. Hartimi i planeve te rilevimit nga ZRPP-te  

3. Shitja e informacioneve te ndryshme: 

a.) Per mjedisin : dherat dhe gjeologjia; rrymat e ujit; bimesia; bota e eger. 

b.) Per infrastrukturen : dobite; ndertesat; transporti; komunikacionet. 

c.) Ligjore : zoterimi; vleresimi; perdorimi i tokes; ligji dhe rregulli. 

d.) Social-ekonomike : shendeti; mireqenia; regjistrimi i popullsise; 

marketingu. 

 

Duhet te percaktohet autoriteti qe miraton çmimet e tyre sepse aktualisht ka nje lloj 

konfuzioni dhe shpesh perdoret menyra e analogjise.    

 

 

Gjithsesi mbarevajtja dhe ecuria e ketij lloji biznesi do te varet nga politika dhe orientimi ne 

te ardhmen nga ana e AKRPP, per krijimin e arshives si dhe te nje sistemi GIS me gjithe 

infrastrukturen e vet, si dhe perpjekiet per ruajtjen e te drejtes se autorit.  
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Te dhenat e meposhtme per sherbimin e shitjes se hartave treguese te regjistrimit te pasurive 

institucioneve apo individeve te interesuar per vitet 1999, 2000 dhe tremujorin e pare te vitit 

ne vazhdim, flasin per nje prirje rritjeje, mbi bazen e te ciles eshtre planifikuar vellimi i 

shitjes per periudhen deri ne vitin 2004.  

 

Ecuria e shitjes            se 

hartave 

ne vite 

 

Nr.planshetave 

cope 

 

Cmimi njesi 

Lek/planshet 

 

TOTALI 

Lek 

 

 

Viti 1999 100 816 81.600 

 

Viti 2000 

 

160 816 130.560 

 

Tremujori i pare 

I vitit 2001 
170 816 138.720 

 

Nisur nga ecuria e deritanishme e shërbimit të shitjes së informacionit institucioneve apo 

individëve të ndryshëm, kryesisht në zërin e shitjes së hartave treguese të regjistrimit, eshte 

bere parashikimi si vijon. 

 
 

VITET 

NE 

STUDIM 

NUMRI 

I 

PLANSHETAVE 

CMIMI 

NJESI 

Leke 

SHUMA 

leke 

VITI  1999 100 816 81.600 

VITI  2000 160 816 130.560 

3-MUJORI i PARE 

I VITIT  2001 
220 816 179.520 

VITI  2001 800 816 652.800 

VITI  2002 1.000 816 816.000 

VITI  2003 1.100 816 897.600 

VITI  2004 1.200 816 979.200 

 

Ne keto pak vite jete sistemi krahas konsolidimit te vet, ka arritur te akumuloje nje 

informacion modest i cili po vjen gjithnje duke u pasuruar si ne sasi dhe ne cilesi. Me celjen e 

zyrave te regjistrimit u krijuan mundesite, qe krahas veprimtarise se tyre primare te 
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regjistrimit, te funksionojne edhe sherbime te tjera ne dobi te klientit. Ky sherbim eshte ne 

hapat e para te tij dhe per momentin konsiston ne shitjen e materialit grafik per zonen urbane 

dhe ate rurale sic jane Hartat Treguese te Regjistrimit. 

 

Veprimtaria legale e Sistemit te Regjistrimit mbeshtetet ne Ligjin Nr. 7843, date 13.07.1994, 

“Per Regjistrimin e Pasurive te Paluajtshme”, por akumulimi, pasurimi dhe menaxhimi i 

informacionit si dhe orientimi drejt krijimit te nje sistemi GIS (Sistemi i informacionit 

gjeografik) kerkojne padyshim nje mbeshtetje me te plote ligjore. 

 

Gjithashtu nje sere parakushtesh duhet te plotesohen qe te behet i mundur pasurimi dhe 

perditesimi, dhe pasqyrimi i ndryshimeve qe ndodhin ne boten perreth: 

  

1. Te krijohet prane Zyres Qendrore te Sistemit te Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme, 

Departamenti Hartografik. Ky departament do te kete prioritet ne drejtim te hartimit dhe 

azhornimit te Hartave Treguese te Regjistrimit qofshin keto manuale apo dixhitale. Gjithashtu 

duhet te orientohet drejt krijimit te Ortofotove si nje element bashkohor i dhenies se 

informacionit. Krahes kesaj duhet te hedhe bazat e krijimit te nje Sistemi te Informacionit 

Gjeografik dhe te zhvilloje me tej stadet e tjera te konsolidimit te tij. 

 

2.  Te krijohen prane Departamentit Hartografik, Sektori Topografik, Fotogrametrik dhe i 

Informatizimit. Sektori Topografik do te merret me perditesimin e hartave baze si dhe do te 

mbeshtese sektorin Fotogrametrik ne lidhje me pikat mbeshtetese fotogrametrike etj. Sektori 

Fotogrametrik do te merret me perpunimin e fotografive, hartimin e hartave baze, hartimin e 

hartave te ndryshme si dhe Ortofotove. Sektori i Informatizimit do te jete berthama, i cili do 

te merret me grumbullimin dhe sistemimin e te gjithe informacionit dixhital qe do te 

grumbullohet nga burime te ndryshme, me menaxhimin e ketij informacioni, i cili duhet te 

jete i hapur dhe i aksesueshem per te gjithe te interesuarit. 

 

 

3. Te vendosen mbi baza te shendosha mardheniet e ndersjellta midis AKRPP-se dhe 

institucioneve te tjera ne drejtim te shkembimit te informacionit. Keto mardhenie nuk duhet 

te konsistojne ne qellime ndervartesie por ne shkembimin e informacionit reciprok kundrejt 

procedurave dhe modaliteteve te miratuara nderinstitucionale. 

 

 

4.  Te krijohet arshiva e pergjithshme e SRPP-se ku pervec anes dokumentare te arshivohet i 

gjithe materiali manual dhe dixhital qe kane te bejne me pronen. 

 

Duke pasur nje informacion sa me koherent dhe duke e servirur ate ne menyre sa me 

bashkohore do te kemi rritje te interesit te subjekteve te ndryshme per te, qe padyshim do te 

shoqerohet me efekte financiare te konsiderueshme dhe do te rrisin pereformancen e sistemit. 

 

Vendosja dhe respektimi i standarteve te cilesise per informacionin. Sistemi i Regjistrimit te 

Pasurive te Paluajtshme ka detyrimin sipas ligjit por edhe privilegjin ne drejtim te adaptimit, 

zhvillimit dhe persosjes se standarteve te cilesise se sherbimit, kryesisht  sa i perket 

veprimtarise topografike, drejt standarteve me te perparuara boterore. 

 

Me konkretisht duhet qe te adaptohen standartet topografike Europian, te cilat bazohen ne 

rekomandimet e dhena nga NATO. Unifikimi i ketyre standarteve shtrin influencen e vet ne 
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drejtim te sistemit te referimit, rrjetit kombetar, projeksionit, shkalles dhe formatit te 

planshetave te hartave dhe konkretisht: 

 

1. Aktiviteti dhe sherbimet t AKRPP-se. 

 

- Administrimi i Sistemit te Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme ne gjithe territorin e 

Republikes. 

- Pergatitja e standarteve kombetare per njesite e matjeve topografike. 

- Pergatitja e hartave topografike ne shkalle te ndryshme si dhe botimet tematike. 

- Ruajtja ne arkiv e te gjithe materialit topografik dhe hartografik. 
 

2. Produktet 

 

a) Aktualisht: 

 

- Te dhena mbi Pasurite e Paluajtshme. 

- Harta kadastrale dixhitale dhe manuale. 

     -  Te dhena mbi kufijte administrativ. 

 

b) Ne te ardhmen: 

 

- Te dhena mbi pikat e kontrollit. 

- Te dhena mbi gjeografine, emertimet, territorin. 

- Harta topografike. 

- Modele imazhesh dixhitale. 

- Te dhena mbi vleresimin e tokes bujqesore. 

- Ortofoto. 

- Botime tematike. 

 

9. I   Sherbimet ndaj klientit - Marketingu 

 

Nje nga pikat kyçe te persosjes se sistemit eshte marrdhenia me klientet. Masat qe parashikon 

Biznes plani synojne te shmangin, rradhen e gjate ne pritje te klienteve per tu sherbyer, 

vonesat dhe zgjatjet te perfundimit te sherbimit, trajtime te diferencuara nga punonjes te 

vecante te rasteve per motive te diskutueshme, nje mjedis jo fort komod per klientet sidomos 

gjate kohes se veres, mungesa e trasparences dhe komunikimit me klientet etj. Tarifat e reja 

me te larta krijojne detyrimin per nje sherbim mjaft me cilesor dhe “njerezor “ se egzistuesi. 

Tarifa e re kerkon atribute te sherbimeve mjaft larg atyre egzistues.  

 

Se pari, Kerkesa tejkalon ndjeshem kapacitetin e Sistemit per te sherbyer ne kohe dhe 

me cilesi. Per kete do te  

 

- zgjerohen dhe permiresohen  kapacitetet akomoduese te sistemit ne Qender dhe 

neper rrethe. 

- Krijohet rrjeti informatik i sistemit  qe do rrise produktivitetin e do te shkurtoje 

kohen e perpunimit te informacionit, dhe te sherbimit te klientit, si dhe ule 

mundesine e gabimeve 

- Zbatimi me rigorozitet i planeve te trajnimit dhe seleksionimi sipas rregullave te 

percaktuara te punonjesve te rinj te sistemit.  
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- Ne ndonjen rast zgjerimi i rrjetit te zyrave per tju afruar klienteve te pakten ne 

fazen e rregjistrimit fillestar, si dhe aplikimi i sherbimit shetites ne fazat me te 

avancuara. 

- Krijimi i sektorit te marketingut dhe shitjeve. 

- Informatizimi i kontabilitetit qe deri me sot mbahet me dore eshte urgjent. 

 

Se dyti, Persosje e komunikimit me klientet, 

 

per ti bere te njohur misionin dhe funksionin e AKRPP, nivelin e tarifave, kohen maksimale 

qe ata duhet te sherbehen, te drejten e ankimimit ne menyre te organizuar ne strukturat e 

specializuara per marredheniet me publikun, pergatitja dhe shperndarja falas e nje 

fletepalosje me te gjithe informacionin e nevojshem per klientin, pergatitja e pllakateve 

ne mjediset e Sistemit dhe jashte e deri ne emisionet televizive e publikimet ne median e 

shkruar. Krijimi i Webb Sight-it  te AKRPP ne internet duhet te behet sa me pare.  

 

Gjate pergatitjes se Biznes Planit u bene perpjekie per te kronometruar kohen e sherbimit per 

cdo aplikim dhe te vendosen kufijte maksimale te sherbimit te nje kerkese. Me gjithese 

kerkojne perpunim te metejshem dhe miratimin per tu kthyer ne norma per punonjesit dhe te 

perfshihen ne materialet promociaonale, disa perfundime mund te arrihen qe ne kete faze.  

 

Ne pasqyren e meposhtme po japim te dhenat mbi kohen qe nevojitet per trajtimin e 

dokumentave te paraqitura nga qytetaret e ndryshem. Ne kete kohezgjatje perfshihen te gjitha 

procedurat neper te cilat kalojne keto dokumente sipas llojit te aplikimit qe kryhet, deri ne 

kthimin e pergjigjes qytetarit.  
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Nr. EMERTIMI i APLIKIMIT 

KOHEZGJATJA 

E APLIKIMIT DERI 

NE DOREZIM 

1 
Leshimi i certifikatave, dublikatave dhe 

vertetimeve 
45 min 

2 

Kerkese per ndryshimin e llojit te pasurise, 

saktesimit te siperfaqies dhe pershkrimit te 

pasurise. 

45 min 

3 
Kerkese per regjistrimin e pasurise, kalimet e 

pronesise dhe heqja dore nga pasuria. 
50 min 

4 

Kerkese per regjistrimin e pjestimit, ndarjes, 

bashkimit, kembimit te pasurive te paluajtshme, 

saktesimi i kufijve si dhe veprime te tjera qe 

sjellin ndryshime ne harten treguese.  

60 min 

5 

Kerkese per regjistrimin e ndryshimit te emrit, 

saktesimit te emrit, ndryshimin e perfaqsuesit te 

familjes bujqesore dhe adresen e pronarit. 

25 min 

6 

Kerkese per regjistrimin e qerave, ne perdorim, 

marrveshjeve kufizuese, servitute dhe interesa te 

tjera, fshirja e tyre. 

25 min 

7 
Kerkese per regjistrimin e hipotekave, vendimeve 

te gjykates, kufizimeve, fshirja e tyre. 
25 min 

8 

Kerkese per konsultim te karteles dhe te dhena te 

tjera, per kontrollin zyrtar te regjistrimit te 

pasurive te paluajtshme, per pregatitjen e 

dokumentave per Gjykate ose organ tjeter 

administrativ, fotokopje te dokumentave te 

Pasurive te Paluajtshme. 

90 min 

9 

Kerkese per korrigjimin e gabimeve materiale ne 

kartele, e gabimeve teknike ne harte dhe kerkesa 

per pezullim veprimesh. 

45 min 

 

    Lidhur me afatet e mesiperme jemi bazuar ne te dhenat e marra nga te dy sektoret e Zyres 

se Regjistrimit Tirana 1, nisur nga fakti qe ka numrin me te madh te aplikimeve ne shkalle 

Republike. Gjithashtu u interesuam edhe per fluksin e aplikimeve qe priten ne dite, ku nga 

perllogaritjet e bera doli se kemi nje numer mesatar prej 110 aplikime ne dite. 

 

Pas perllogaritjeve rezulton qe menjehere mund te vihen tepakten norma per kohen e zgjatjes 

se procedurave te regjistrimit te aplikimit deri ne kthimin e pergjigjes qytetarit, duke marre 

parasysh edhe numrin e veprimeve per cdo aplikim. Ajo nuk duhet te jete me shume se 2 (dy) 

dite per pronat e futura ne sistem, ndersa per ato prona qe akoma nuk jane futur ne sistem, kjo 

periudhe nuk duhet te jete me shume se 7 (shtate) dite.  

  

Lidhur me te drejten e ankimit te qytetarit ne rastet e thyerjes se afatit, mund te themi se 

aplikanti ka te drejte te ankohet prane regjistruesit te Zyres perkatese te Regjistrimit te 

Pasurive te Paluajtshme gjate orarit te pritjes. Ne rast te kundert kur qytetari nuk gjen 

zgjidhje, atehere ai ka te drejte te ankohet prane Zyres Qendrore, e cila te kete te drejten qe te 
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kerkoje sqarime nga zyra perkatese dhe te vendose masa disiplinore per personat pergjegjes, 

gjithashtu te detyroj keta persona per zhdemtimin e qytetareve ne lidhje me kohen e harxhuar 

dhe shpenzimet e kryera prej tij. Ngritja e zyres per marrdheniet me publikun dhe 

informacionit do ta institucionalizonte kete marredhenie qe deri me sot kryhet ne rruge 

marredheniesh.  

 

9. J   Investimet 

 

Implementimi i Biznes Planit ambicionz te nje institucioni te tille te rendesishem kerkon 

investime te konsiderueshem. Per kete faze investimet e vogla dhe ato qe lidhen me 

mirembajtjen e sistemit perballohen nga vete AKRPP dhe jane te pasqyruara ne planin 

financiar. Pjesa tjeter do te plotesohet me investime nga Buxheti i shtetit dhe nga financime te 

institucioneve nderkomnbetare.  

 

Objeket kryesore, te cilat jane te paperseriteshme dhe qe duhet te financohen jane:  

 

- Zgjerimi e rikonstruksioni i kapaciteteve akomoduese dhe i paisjeve perkatese.  

- Krijimi i rrjetit  informatik rajonal dhe kombetar.  

- Rritja e shkalles se informatizimit te zyrave egzistuese. 

- Kalimi ne administrim te AKRPP te zyrave egzistuese qe deri me sot jane ne 

administrim te subjekteve te tjere publike me te cilet ndahen ndertesat perkatese. 

 

Per parashikimin e planit te investime jane kryer perllogaritjet dhe bilanci i kapaciteteve 

akomoduese per te gjithe rrethet: 
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Nr. RRETHET 
SIPERFAQIA NE m² 

NEVOJAT GJENDJA KERKESA 

1 Berat 520 200 320 

2 Bulqize 90 132 0 

3 Devoll 115 115 0 

4 Diber 308 308 0 

5 Durres 475 125 350 

6 Elbasan 587 178 409 

7 Fier 570 250 320 

8 Gramsh 106 106 0 

9 Gjirokaster 200 125 75 

10 Kavaje 260 127 133 

11 Kolonje 283 283 0 

12 Korce 480 170 310 

13 Kruje 200 200 0 

14 Kucove 110 0 110 

15 Kukes-Has 200 200 0 

16 Lac 160 160 0 

17 Lezhe 210 139 71 

18 Librazhd 328 328 0 

19 Lushnje 390 122 268 

20 Malesi e Madhe 115 0 115 

21 Mallakaster 110 137 0 

22 Mat 240 182 58 

23 Mirdite 160 213 0 

24 Peqin 110 57 53 

25 Permet 154 154 0 

26 Pogradec 230 175 55 

27 Puke 150 115 35 

28 Sarande-Delvin 260 260 0 

29 Skrapar 150 150 0 

30 Shkoder 760 85 675 

31 Tepelene 110 110 0 

32 Tirane 900 900 0 

33 Tropoje 150 180 0 

34 Vlore 480 183 297 

35 Zyra Qendrore 1.800 0 1.800 

 

SHUMA TOTALE 

 

11.471 6.059 5.564 
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Investimet per zyrat rajonale konsistojne ne nevojat per ambjente, paisjet akomoduese dhe 

paisjet e punes. Me poshte po japim tabelen e llogaritjeve te nevojave per nje Zyre Rajonale 

sipas zerave perkates. 

 

Nr. ZERI i INVESTIMIT 
VLEFTA 

NE $ 

1 

NDERTIMI i KONSTRUKSIONIT TE ZYRES  

(MESATARISHT ESHTE  LLOGARITUR NJE 

SIPERFAQIE AKOMODUESE RRETH 90m² ME 

CMIM NJESI 210$/m²) 

18.900 

2 

PAISJE ZYRE 

( 10 TAVOLINA PUNE, 15 KARRIKE, 5 

DOLLAP + ETAZHER, 15 RAFTE ARSHIVE, 

ETJ ) 

7.925 

3 

PAISJE PUNE 

( 6 KOMPJUTER+UPS, 4 PRINTERA,                       

1 SERVER+UPS, 1 SKANER, ETJ ) 

39.000 

TOTALI PER NJE ZYRE RAJONALE 65.825 

  

Per sa i perket cmimeve njesi i jam referuar preventivit te hartuar nga Njesia e Menaxhimit te 

Projektit mbi akomodimin e Zyres Qendrore. Duke i’u referuar pasqyres se mesiperme mund 

te llogarisim vleren e investimit per te gjitha Zyrat Rajonale. Keshtu per te 9 Zyrat Rajonale 

te parashikuara ne studim do te kishim nje vlere investimi rreth $592.425. Nisur nga kjo vlere 

investimi del e nevojshme te diskutohet ne lidhje me gjetjen e burimit te financimit. 

 

Gjate viteve 2001-2003 eshte menduar per  siperfaqje  shtese te Zyrave te Regjistrimit, per te 

cilen kerkohet $1 527 000  ( 216 834 000  leke ).  

 

Per hapjen dhe funksionimin e Zyrave Rajonale eshte parashikuar investim ne vlere $592 425  

( 84124 350  leke ). Vlera e investimeve per rehabilitimin e zyrave dhe ngritjen e rajoneve 

eshte menduar te financohet nga Buxheti i Shtetit. Ne tota kjo  vlere eshte $2 119 425    

(300 958 350 leke ) 

 

Per investimet e sistemit te informacionit ne shkalle kombetare dhe rajonale si dhe 

networkut per grumbullimin dhe sintetizimin e informacionit eshte menduar per tu finnacuar 

nga Banka Boterore rreth $1 000 000  (142 000 000 leke ) 
 

9. K   Teknologjia e informacionit. 

 

SISTEMI i INFORMACIONIT SOT DHE NE TE ARDHMEN 

 

Zyra  e Regjistrimit te Pasurive te Paluajteshme mund te konsiderohet si nje sistem qe 

“prodhon informacion”. Kjo nenkupton, organizimin e sistemit ne nje menyre te tille, qe ai te 

jete i afte te administroje te gjithe informacionin dhe kjo do te thote ruajtje sa me efikase; 

perdorim sa me te lehte; kerkim sa me te shpejte. Realizimi i ketyre kerkesave kerkon  
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Nje organizim administrativ “te persosur”.  

 

Sistemi i pasurive te paluajtehme do te grupohet ne zyra te tre niveleve: 

1. Zyra Qendrore 

2. Zyra Rajonale 

3. Zyra Lokale 

 

 

 

 

Kjo eshte skema , qe do te lejoje nje “rrjedhje” sa me efektive te informacionit nga nje 

“burim” ne tjetrin nepermjet nje “kanali”, ku humbjet pergjate tij te konsiderohen zero. Per 

kete qellim ajo qe duhet te konsiderohet primare eshte funksionimi perfekt i zyres ku 

grumbullohet dhe perpunohet infomacioni: Zyres Lokale. Eshte kjo zyre, çelesi primar, qe 

hap dyert e nje komunikimi sa me korrekt mdis zyrave te niveleve me larta, qe do te 

sherbejne thjesht si hallka drejtimi te nje funksionimi normal te zyres lokale. Po si eshte i 

organizuar sot informacioni statistikor dhe kontabel ne zyrat e regjistrimit ne rrethe dhe si 

behet kalimi i ketij nformacioni ne zyren qendrore? 

 

1. Sistemi i informacionit sot 

 

Te gjitha rrethet pergatisin informacionet statistikore me dore. Aktualisht te gjitha statistikat e 

derguara prane zyres qendrore jane te unifikuara vetem ne formatet ne te cilat ato dergohen. 

Çdo rreth pergatit evidencat statistikore apo financiare ne menyre krejt te pavarur, ne 

kuptimin qe nuk ka asnje kontroll mbi te dhenat qe permbajne keto evidenca. i vetmi kontroll 

qe realizohet psh ne evidencat financiare eshte akordimi me thesarin, dmth shuma totale e te 

ardhuarve apo shpenzimeve per çdo rreth. Persa i perket kontrollit te zerave te veçante kjo gje 

eshte praktikisht e pamundur. Gjithashtu eshte praktikisht e pamundur qe ashtu siç sillen 

evidencat te mund te analizosh zera te vecante per t’i krahasuar me periudha paraardhese. 

Me pak fjale nuk ekziston nje sistem i unifikuar qe te jete ne gjendje te analizoje dhe te 

kontrolloje te gjitha evidencat e pergatituar neper rrethe. 

 

2. Sistemi i informacionit ne te ardhmen 

Nga pikepamja organizative mendohet te ndyshoje organizimi i punes. Do te shtohet nje 

hallke tjeter midis Zyres Qendrore dhe zyrave te regjistrimit ne rrethe, qe do te jete Zyra 

Rajonale. Çfare do te permiresoje zyra rajonale ne lidhje me evidenact statistikore? 

 

 Do te beje nje filtrim te informacionit, duke zgjedhur informacionin me te 

“rendesishem” qe duhet te dergohet prane zyres qendrore. 

 Duke qene se nje zyre rajonale do te perfshije nje numer te kufizuar rrethesh (deri ne 

6 rrethe) ajo do te jete ne gjendje te kontrolloje infromaconet statistikore apo 

financiare, perpara se ato te marrin forme perfundimtare. 

 Zyrat rajonale nepermjet struktures moderne informatike qe mendohet te ngrihet do te 

jete e afte te kete nen kontroll gjithcka qe ndodh neper zyrat e rretheve qe ajo qo te 

kete nen varesi. Kjo do te thote qe informacioni qe do te grumbullohet prane ketyre 

Zyra Qendrore Zyra Rajonale Zyra Lokale 
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zyrave, do te kontrollohet, do te filtrohet, ndoshta do te ristrukturohet dhe vetem nje 

pasqyre apo evidence permbledhese do te kaloje ne zyren qendrore. 

 

Nga pikepamja e menyres se si do te percillet informacioni nga nje nivel zyre ne tjetrin eshte 

menduar: 

 Per shkak te  

 

 kostos shume te larte qe mund te kete shtrirja e nje rrjeti kompjuterik ne te gjitha 

vendin. 

 afersise gjeografike midis zyrave rajonale dhe zyrave te regjistrimit ne rrethe. 

 mosstabilizimit te vendit me energji elektrike dhe pamundesise per blerjen e 

gjenratoreve ne te gjitha zyrat. 

 Sasise se paket te informacionit nga rrethet e “vogla”, te cilat do te jene ne varesi te 

nje zyre rajonale e ngritur ne rrethet qe  sigurojne nje volum te madh pune dhe si 

rrjedhoje edhe nje sasi te madhe informacioni etj 

 

Nuk  do te ngrihet rrjet kompjuterik qe do te lidhe zyrat rajonale me zyrat e 

regjistrimit neper rrethe. Informacioni nga zyrat e regjistrimit ne zyrat rajonale do 

te percillet ne format leter dhe ne disketa.  
 

Per shkak te  

 

 Sasise se madhe te informacionit qe do te percillet nga zyrat rajonale ne zyren 

qendrore. 

 Mundesise se stabilizimit me energji elektrike me ane te gjeneratoreve te 9 zyrave 

rajonale dhe zyres qendrore, qe do te thote furnizim i vazhdueshem me energji 

elekrike. 

 Kerkeses per te patur nje informacion te shpejte dhe te azhornuar ne çdo moment 

kohe. 

 Kontrollit qe do te kryhet nga zyra qendrore ne infromacionin e grumbulluar ne zyrat 

rajonale etj 

 

parashikohet te ngrihet nje rrjet kompjuterik qe do te lidhe zyren qendrore te 

regjistrimit te pasurive te paluajtshme me zyrat rajonale. Kjo do te thote qe i gjithe 

informacioni statistikor, financiar etj do te merret direkt nga zyra qendrore 

nepermjet rrjetit kompjuterik. Por cila eshte teknologjia hardware dhe software qe 

do te beje te mundur realizimin e kesaj strategjie? 
 

 Pajisjet hardware 

 

Pajisjet qe ekzistojne tashme neper zyrat e regjistrimit jane te nje teknologjie mjaft te vjeter. 

Duhet te mendohet nje zevendesim total i ketyre pajisjeve si edhe nje shtim ne numer dhe 

lloje te pajisjeve kompjuterike. Ekziston nje plan i detajuar ne lidhje me numrin dhe llojin e 

pajisjeve qe eshte menduar te shperndahet ne zyrat lokale, rajonale dhe zyren qendrore. Por 

per kete kerkohet ndoshta nje studim i mevonshem. 
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 Pajisjet software 

 

Nqs kerkojme te punojme ne nje mjedis rrjeti, atehere te gjitha programet software duhet te 

ndertohen te tilla qe te jene te aplikueshme ne nje mjedis te tille. Kjo kerkon krijimin e nje 

baze te dhenash relacionale (dmth e modifikueshme ne nje mjedis rrjeti) dhe ndertimin e nje 

softwari i aplikueshem mbi kete baze te dhenash. Si rrjedhim per te gjitha evidencat qe do te 

grumbullohen prane zyres qendrore duhet te krijohet nje baze te dhenash qendrore e cila do te 

azhornohet automatikisht nga informacioni qe zyrat rajonale do te dergojne ne zyren 

qendrore. 

 

Teknologjia e informacionit te AKRPP. 

 

 Informacioni qe kalon permes sistemit te regjistrimit (informacioni qe del apo hyn ne kete 

sistem), institucionet me te cilat sistemi shkemben informacion, procedurat e 

dhenies/marrjes se informacionit. 

 Procedurat per krijimin, ruajtjen dhe azhornimin e arkivave manule dhe dixhitale 

 Menyrat e futjes se teknologjise se informacionit (sistemi i operimit, baza e te dhenave, 

rrjetet lokale dhe kombetare, pajisjet hardware dhe software). 

 

HALLKAT KRYESORE TE SISTEMIT TE REGJISTRIMIT 

 

Zyrat e Sistemit 

 

 (te dhenat qe kane te bejne me teknologjine e informacionit) 

 

 Berja dhe Mirembajtja e Hartave Kadastrale 

 Identifikimi dhe Pershkrimi i Pasurive te Paluajtshme 

 Percaktimi i Politikave te Ndryshme. 

 Mirembajtja dhe Perhapja e Informacioneve te ndryshme mbi Pasurite e Paluajtshme 

 Menyrat e azhornimit te arshivave dixhitale dhe fizike. 

  Regjistrimet e dokumentave ligjore te pergatitura nga noteret 

 Azhornimet mbi hartat bazuar ne dokumenta te pergatitura nga inxhiniere topograf 

 Lidhja midis te dhenave alafanumerike mbi pronen, te dhenave grafike me harten 

perkatese dhe imazheve te dokumenteve ligjore apo teknik. 

 

Perdoruesit 
 

 Individet 

 Dhoma e Notereve 

 Bankat 

 Instituti i Tokes 

 Kompanite Real Estate 

 …  

 … 

 Institucione te Ndryshme Private apo Publike  
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Teknologjia 
 

 Integrimi i Hardware, Software dhe Networkut 

 Manaxhimi i bazes se te dhenave grafike, imazheve dhe te dhenave alfa – numerike 

 Asistenca Teknike, Trajnime  

 Consultimet 

 

 

Teknologjia e informacionit. 

 

SOT ekziston nje teknologji e prapambetur ne rrethe. Ne keto zyra ekziston 1 ose 2 

kompjutera me paramentra te vjeter teknik.  

 

Teknologjia e informacionit qe do te sherbeje si baze e punes ditore ne zyrat e regjistrimit 

kerkon nje personel me te kualifikuar persa i perket njohurive ne teknologjine e 

informacionit. Stafi i sotem me te cilet operojne zyrat e regjistrimit kane nje nivel kualifikimi 

mjaft te ulet ne kete drejtim  

 

Sistemi software i pergjigjet bazes se te dhenave te ngritur nga NMP ne nje format ACCESS.  

 

Zyra e regjistrimit ku perballen te gjitha problemet qe ndesh sot Sistemi i Regjistrimit eshte 

Tirana 1, prandaj kjo zyre do te jete zyra pilot per venien ne zbatim te projekteve te 

informatizimit. Gjithashtu kjo do jete zyra e pare ku do te realizohet ngritja e nje rrjeti midis 

Zyres se Regjistrimit dhe Zyres Qendrore. 

 

Sistemi do te ngrihet i mbeshtetur plotesisht ne teknologjine klient – server.  

 

Sistemi i Operimit   

 

UNIX, SCO UNIX per server 

WINDOWS 95/98/2000 per klientet 

 

Baza e te dhenave  

 

RELACIONALE, jane bazat e te dhenave qe mbeshtetin programimin ne rrjet.  

 

Rrjetet Lokale  

 

Rrjetet lokale do te ngrihen ne zyrat rajonale dhe Zyren Qendrore. Ne baze te strukturave 

perkatese, parashikohet qe te jene rreth (…) poste pune. 

 

Rrjeti Kombetar  
 

Do te ngrihet midis Zyrave Rajonale dhe Zyres Qendrore. Ngritja  e nje rrjeti kombetar ka dy 

faza te rendesishme: 
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 Ngritjen e nje rrjeti lokal, i cili do te funksionoje ne te gjitha zyrat rajonale, ne Zyren 

Qendrore dhe ndoshta ne disa zyra lokale (ndoshta ne te gjitha). 

 Lidhja ne rrjet e niveleve te ndryshme te zyrave ne Sistemin e RPP.  

 

Pajisjet Hardware  

 
Do te mbeshteten kryesisht: nje Server per cdo Zyre Rajonale dhe Zyren Qendrore, 

Kompiuter (eshte percaktuar afersisht numri i kompjuterave ne projektin derguar Bankes 

Boterore), Printer etj 

 

Pajisjet Software   
 

Hedhja dhe manaxhimi i informacionit te kartelave, hartave, Dokumentave Ligjore/ Teknike, 

lidhja midis Arkives dixhitale te Kartelave, Hartave dhe Imazheve te dokumentave, hedhja, 

kontrolli dhe manaxhimi i te dhenave kontable, nxjerrja ne menyra te automatizuar e 

bilanceve, perpunimi i statistikave ekonomiko  - financiare, regjistrimi i te gjithe punonjesve 

te sistemit shoqeruar me detyren, kualifikimin, vjetersine, zyren perkatese, pagat etj si edhe 

statistika te ndryshme ne lidhje me punonjesit etj.  

 

Asistenca Teknike 

 

Ka te beje me asistencen e firmave te ndryshme qe do te marrin pjese ne ndertimin e 

sistemeve hardware apo software. Gjithashtu nje grup njerezish te kualifikuar qe do te 

grumbullohen prane ZQ do te japin asistence teknike, trajnime, kurse te ndryshme 

kualifikimi per te gjithe punonjesit e sistemit. 

  
Trajnime, Konsultimet  
 

Sot praktikohet trajnimet qe behen kryesisht nga ZQ dhe NMP kryesisht per probleme 

juridike, financiare apo teknike. Me futjen e teknologjise se infromacionit do te percaktohet 

nje procedure e re trajnimi per punonjesit. Menyrat: 

 

- Marreveshje me Universitet (brenda dhe jashte vendit) per organizime te kurseve me 

kohezgjatje te ndryshme. 

- Marreveshje me institucione te ndryshme (brenda dhe jashte vendit) per njohjen dhe 

mundesine e futjes se teknologjive te reja ne sistemin tone te regjistrimit. 

- Njohja me teknologjine apo sisteme informatizimi te sistemeve te ngjashme (brenda 

apo jashte vendit) 

- Organizime nga ZQ e kurseve per trajnime te punonjesve ne zyrat e regjistrimit apo 

zyrave rajonale 

- … 

 

ORGANIZIMI i ARSHIVES FIZIKE dhe DIXHITALE 

 

Informacioni qe zoteron sistemi i regjistrimit: 

 

 Mbi pasurite e paluajtshme 
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 Mbi te dhenat kontabel 

 Mbi organizimin administrativ 

 Mbi korespodencat e ndryshme me institucione publik/private, individe, persona 

fizik/juridik. 

 

1. Mbi pasurite e paluajtshme: 

 

Eshte informacioni baze mbi te cilen funksionon sistemi. Te gjitha te dhenat e tjera, jane 

rrjedhim i ketij informacioni. Si jane ndertuar sot keto te dhena: 

 Informacioni i Regjistrave te hipotekes 

 Informacioni i Kartelave 

 Informacioni i Hartave 

 Informacioni i Dokumentave 

 

- Sistemi i Hipotekes   
 

SOT i tere ky sistem funksionon ne menyre manuale. Arshiva fizike e gjendur eshte mjaf e 

demtuar dhe e papershtatshme per te nxjerre te dhena te ndryshme. Ekzistojne regjistrat qe 

nga viti 1917.  

 

Ka filluar procesi i informatizimit te sistemit te hipotekes. Eshte llogaritur rreth 100.000 USD 

kostoja e ketij procesi per zyren e regjistrimit te pasurive te paluajtshme Tirana 1. Duke patur 

parasysh se ne keto kosto perfshihen programi per hedhjen dhe korrektimin e te dhenave, ai i 

shfrytezzimit te te dhenave si edhe procesi i hedhjes se ketyre te dhenave, parashikohet se 

kostoja e ketij procesi per te gjithe zyrat e regjistrimit do te jete rreth 10 here me e madhe. 

Informatizimi i sistemit te hipotekes do te krijoje nje arshive dixhitale, e cila do te sherbeje 

per nje ruajtje te sigurte dhe manaxhim perfekt te informacionit qe permbajne librat e 

hipotekes. 

 

- Sistemi i Kartelave.  
 

SOT ky sistem eshte ne proçes te informatizimit. Per te gjitha kartelat eshte krijuar baza e te 

dhenave dixhitale.  

 

Megjithe punen mjaft te madhe te realizuar nga NMP ka vend per korigjime. Ka pasaktesira 

ne bazen e te dhenave midis karteles fizike dhe asaj dixhitale, nuk jane bere ende azhornimet 

dhe me e rendesishmja baza e te dhenave te krijuar nuk suporton shfrytezimin ne rrjet te saj. 

Duhet te parashikohet nje kosto e eksportimit te te gjithe bazes se te dhenave ne nje baze te 

dhenash relacionale. Programi per manaxhimin, azhornimin e kartelave duhet te mbeshtetet 

ne nje baze te dhenash relacionale. Termat e references per kete program do te pergatiten nga 

Zyra Qendrore ne bashkepunim me NMP.  

 

- Sistemi i hartave 

 

SOT jane krijuar hartat e reja me te cilat punojne zyrat e regjistrimit. Eshte krijuar nje 

arshive me skicat origjinale te ketyre hartave, te cilat ndodhen prane zyrave ne rrethe. 

Nuk ka asnje harte origjinale prane Zyres Qendrore, dhe prane NMP eshte krijuar 
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arshiva dixhitale. Nuk eshte testuar ende realizimi i lidhjes se karteles me harten persa i 

perket arshives dixhitale te tyre. 

 

E rendesishme eshte krijimi prane Zyres Qendrore i arshives fizike te hartave origjinale, sic 

kane qene ato ne momentin e pare te regjistrimit fillestar. Testimi i arshives dixhitale te 

krijuar, persa i perket gabimeve dhe lidhjes qe eshte bere me arkiven dixhitale te kartelave. 

 

-Sistemi i Dokumentave  

 

SOT per dokumentat ekziston arshiva fizike, e organizuar sipas numrit te hipotekes, 

per pasurite qe vazhdojne te punojne me sistemin e hipotekes, dhe per pasurite qe i 

perkasin periudhes para vitit 1990 dhe ne baze te numrit te references per pasurite e 

paluajtshme qe sot punojne me sistemin e ri te regjistrimit.   

 

Arshiva fizike e dokumentave ligjore apo teknike do te shoqerohet se shpejti me 

arshiven dixhitale te tyre. Kjo arshive do te krijohet ne baze te skanimit te ketyre 

dokumentave. Ky projekt do te realizohet ne dy faza: 

 

- Skanimi i dokumentave te arshivuara ne vite prane sistemit te regjistrimit 

- Skanimi i dokumentave qe hyjne cdo dite ne sportelet e zyrave te regjistrimit 

 

Ky projekt ka dy faza te rendesishme: 

  

Percaktimi i procedurave te skanimit te dokumentave qe perfshin programet perkatese per 

realizimin, shfrytezimin dhe lidhjen me kartelat perkatese te imazhit te dokumenatve; 

procedura ditore e menyres se skanimit, azhornimit te arshives dixhitale, krijimi i back-up per 

kete arshive. 

 

Percaktimi i llojeve te dokumentave per te cilat do te krijohet arshiva dixhitale. Sic dihet 

eshte nje numer i konsiderueshem dokumentash qe pranohen ne kryerjen e nje veprimi, dhe 

ky numer ndryshon ne varesi te llojit te veprimit. Per kete problem duhet te ngrihet nje grup 

pune midis sektorit tekniko – ligjor dhe atij te informatikes, perpara se te percaktohen me tej 

nga sektori i informatikes hapat e metejshem per kete projekt.  

 
STATISTIKAT 

 

 

- Ekonomiko – Financiare  

 korespodence me Ministrine e Financave dhe Deget e Thesarit 

- Mbi numrin e Punonjesve dhe Fondin e Pagave 

 korespodence me Institutin e Statistikes 

- Mbi transaksionet e Kalimit te Pronesise ne zonat urbane dhe rurale 

 korespodence me NMP… 

 

 

1. Ekonomiko – Financiare dergohen nje here ne muaj prane zyres qendrore dhe 

pergatiten nga financieret e zyrave te regjistrimit  

 

 Statistikat mbi te ardhurat primare/dytesore 

 Statistikat mbi shpenzimet 
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Statistikat mbi te ardhurat primare permbajne te dhena per llojin e veprimeve te cilat 

perfshijne 

 

- Numrin 

- Tarifat perkatese dhe te ardhurat per cdo veprim te kryer sipas rrethit 

- Te ardhurat totale sipas rretheve 

- Te ardhurat totale sipas llojit te veprimit te kryer 

- Te ardhurat totale 

 

Te dhenat per realizimin e ketyre statistikave merren ne menyre manuale nga aplikimet e 

prera, kopja qe ruhet ne arke ne momentin e kryerjes se pageses. Menyra e leximit eshte 

hapja e aplikimeve nje nga nje duke evidentuar llojin e veprimit, tarifen, gjoben per dite 

vonese dhe pagesa totale. 

 

Statistikat mbi te ardhurat dytesore permbajne te ardhurat qe realizohen kryesisht nga 

gjobat dhe shitja e hartave te realizuara nga zyrat e regjistrimit.  

  

Statistikat mbi shpenzimet perfshijne shpenzimet te bera nga zyrat e regjistrimit, 

perfshire edhe zyren qendrore) te ndara sipas te gjithave zerave te percaktuar.  

Te dhenat per shpenzimet nxirren nga ditari i shpenzimeve i mbajtur nga financieret per 

cdo zyre regjistrimi. 

 

Zyra qendrore pasi grumbullon keto statistika ben akordimet perkatese me Ministrine e 

Financave per te ardhurat ne total, si dhe me zyrat e thesarit per shpenzimet. Zyra 

qendrore realizon nje tabele permbledhese te te gjitha te ardhurave dhe shpenzimeve, 

perpara se ajo te beje akordimet perkatese.  

 

Duke patur parasysh menyren dhe vendin nga merren te dhenat per te realizuar 

statistikat, do te duhen dy programe per te realizuar keto statistika: 

 

1. Programi i transaksioneve 

 

2. Progarmi per hedhjen dhe shfrytezimin e te dhenave kontabel 

 

Programi i transaksioneve i cili do te realizohet ne rradhe te pare per hedhjen, 

azhornimin dhe manaxhimin e te dhenave qe i perkasin ndryshimeve ne pasurite e 

paluajtshme, do te perfshije edhe nje analize financiare te llojeve te veprimeve qe behen. 

Kjo do te thote qe per cdo veprim qe regjistrohet me ane te programit do te shenohet 

edhe tarifa perkatese e ketij veprimi (shoqeruar edhe me gjoben ne rastet e vonesave ne 

regjistrimin e kontratave te ndryshme apo vendimeve gjyqesore). Ky program do te jete i 

afte te nxjerre ne menyre automatike te dhenat statistikore te llojeve te veprimeve (numri 

dhe tarifat perkatese) qe behen sot ne menyre manuale nga zyrat e regjistrimit. Ajo qe 

duhet shqyrtuar dhe menduar eshte menyra se si do te percillen keto te dhena ne zyren 

qendrore duke patur parasysh edhe ngritjen e zyrave rajonale. Menyra e percjelljes se 

ketyre evidencave statistikore do te shqyrtohet e lidhur ngushte me menyren se si do te 

azhornohet ne teresi baza e te dhenave nga rrethet dhe se si ajo do te grumbullohet prane 
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zyrave rajonale dhe me vone ne zyren qendrore. (do te percaktohet nderkohe kjo 

procedure) 

 

Programi per hedhjen dhe shfrytezimin e te dhenave kontabel do te behet ne baze te 

parimeve baze me te cilat punojne sot zyrat e regjistrimit. Aktualisht sot ekziston nje 

program kumpjuterik i instaluar prane zyres qendrore qe realizon nxjerrjen e bilancit dhe 

manaxhimin e magazines. Ky program punon ne nje kompjuter te vetem, jo i 

aplikueshem ne nje mjedis rrjeti per shkak te formatit te bazes se te dhenave. Ka dy 

mundesi: 

  

 Instalimi i ketij programi neper zyrat e regjistrimit 

E mira: koha e shkurter e realizmit 

E keqja: krijimi i nje baze te dhenash jo i aplikueshem ne rrjet, jo i pershtatshem per 

strategjine me te fundit teknologjike ku mendohet te gjeje veten sistemi ne nje te ardhme 

jo te larget. 

  

 Realizimi i nje programi te ri kompjuterik per te dhenat kontabel 

E mira: krijimi i nje baze te dhenash i aplikueshem ne rrjet, dhe ndertimi i ketij programi 

sipas specifikave qe i kerokon sistemi. 

E mira: koha e me gjate e realizmit te tij. 

 

Te dy menyrat kane nje kosto pothuajse te njejte te realizmit te tyre. Avantazhi qe te jep 

menyra e dyte eshte e dukshme. 

 

2. Mbi numrin e punonjesve dhe fondin e pagave dergohen nje here ne tre muaj prane 

zyres qendrore dhe pergatiten nga financieret e zyrave te regjistrimit.  Ato permbajne te 

dhena mbi numrin e punonjesve, kategorine perkatese te tyre si edhe te dhena mbi fondin 

e pagave gjithsej dhe te specifikuar sipas pozicionit qe kane punonjesit ne pune.  

 

Menyra e pergatitjes se tyre eshte ne menyre manuale.  
 

Ne zyren qendrore duhet te ngrihet nje baze te dhenash qe te permbaje informacionin per 

te gjithe punonjesit e sistemit te regjistrimit. Te dhenat qe do te regjistrohen per cdo 

punonjes, do te bejne te mundur nxjerrjen e te dhenave statistikore direkt nga zyra 

qendrore (psh te dhenat mbi numrin e punonjesve, pozicioni qe ata kane ne sistem). Por 

nuk mund te percaktohet direkt ne zyren qendrore te dhenat mbi fondin e pagave, 

statistike sot qe percillet ne zyren qendrore nga zyrat e regjistrimit ne rrethe.  Duhet 

shikuar menyra e plotesimit te fushave te te dhenave mbi fondin e pagave, kompensimet, 

sigurimet per te percaktuar nje procedure te plote te realizimit te statistikave mbi numrin 

e punonjesve dhe fonfin e pagave. 

 

3. Mbi transaksionet e kalimit te pronesise ne zonat urbane dhe rurale degohen nje 

here ne muaj prane zyres Qendrore dhe pergatiten nga inxhinieret hartograf prane 

zyrave te regjistrimit ne rrethe. Permbajne te dhena per llojin e pasurise, mbi te cilin 

eshte kryer kalimi i pronesise, siperfaqen, vleren e transaksionit si edhe nje tabele per 

cmimin ne m
2
.  

 

Te dhenat per realizimin e ketyre statistikave merren ne menyre manuale nga aplikimet e 

prera. Menyra e leximit eshte hapja e aplikimeve nje nga nje duke evidentuar llojin e 

veprimit midis te gjithe veprimeve te tjera te kryera ne keto zyra.  
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Programi i transaksioneve i cili do te realizohet per hedhjen, azhornimin dhe 

manaxhimin e te dhenave qe i perkasin ndryshimeve ne pasurite e paluajtshme, do te beje 

te mundur realizimin e shume statistikave te rendesishme, dhe statistikat e mesiperme do 

te jene nje nga to. Nqs mendohet per grumbullim te te gjithe bazes se te dhenave prane 

zyres qendrore, atehere nxjerrja e ketyre statistikave eshte plotesisht e realizueshme te 

behet nga vete punonjesit e zyres qendrore.  

 

Te gjitha statistikat qe duhen te nxirrren nga programi i transaksioneve duhet te 

perbejne nje ide te qarte per menyren e pergatitjes se termave te references. 

 

Insitucionet qe kane lidhje me sistemin e regjistrimit 

 

Te dhenat ne sistemin e regjistrimit te pasurivete paluajtshme do te kene kopjen e tyre 

manuale dhe dixhitale. Administrimi i tyre kerkon ne cdo kohe perputhje te plote te 

ketyre arshivave dhe nxjerrjen e te dhena qe kerkohen ne nje kohe reale, ne cdo moment 

dhe ne cfaredo llloj formati. Nqs sot ekziston ne nje menyre me te plote arshiva fizike, 

administrimi i saj eshte disi i veshtire. Arshiva dixhitale qe do te krijohet dhe 

administrohet vetem nga Sistemi i Regjistrimit ka per qellim kryesor: 

 

 Krijimin e nje kopje te arshives fizike me qellim ruajtjen e kesaj te fundit ne rast te 

ndonje demtimi. 

 Administrimin ne nje kohe reale te dhenave qe ka te beje me nxjerrjen e ndryshme 

te statistikave ne nje kohe sa me te shpejte. 

 Sherbim te shpejte me klientet dhe perdorimi i informacionit te grumbulluar ne 

dobi te perdoruesve te ndryshem. 

 

 

PROJEKT  -  RREGULLORE PER KRIJIMIN, RUAJTJEN DHE AZHORNIMIN E 

ARSHIVES DIXHITALE. 

 

Te dhena te pergjithshme mbi Arshiven Dixhitale 
 

1. Arshiva dixhitale perbehet nga i gjithe informacioni qe zoteron sistemi i regjistrimit 

perfshire ketu informacionin mbi librat e hipotekes, kartelat, hartat,  dokumentat e 

ndryshme, lidhjet midis arshives dixhitale te seciles prej tyre, korespodencat e 

ndryshme. 

 

2. Te gjitha proceset DATA ENTRY qe realizohen per Zyren Qendrore i shtohen 

arshives dixhitale. Kompanite qe realizojne proceset e ndryshme Data Enter nuk kane 

te drejte te perdorin informacionin e hedhur. Informacioni dixhital pas perfundimit te 

procesit te hedhjes konsiderohet prone e sistemit te regjistrimit. 

 

3. Formati i bazes se te dhenave dhe sistemi software i perdorur duhet t’i pergjigjen ne 

cdo kohe kerkesave te sistemit me qellim manaxhimin sa me te mire te te dhenave qe 

zoterohen. 

 

4. Cdo veprim qe kryhet mbi sistemin dixhital te te dhenave si: konvertimi i te dhenave 

ne nje format me te mire, ndryshime ne strukturen e pergjithshme te sistemit te 
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informacionit, ndryshime ne sistemin software etj kryhet me autorizim nga 

Kryeregjistruesi. 

 

5. Arshiva dixhitale konsiderohet nje informacion i sigurise se larte per sistemin e 

regjistrimit, prandaj duhet t’i nenshtrohet te gjitha kerkesave qe kane te bejne me nje 

informacion te tille si menyrat e ruajtjes, personat pergjegjes, menyra e administrimit, 

shitja e tij etj. 

 

Ruajtja e arshives dixhitale 
 

1. Arshiva dixhitale do te ruhet ne dy kopje.  Te dy kopjet ne duhet te jene identike ne 

momentin e unifikimit te tyre.  

2. Te dy kopjet e arshives dixhitale do te ruhen ne ambjentet e Zyres Qendrore te 

Regjistrimit te PP. Ambjentet e ruajtjes se arshives dixhitale duhet te plotesojne te 

gjitha kushtet per nje ruajtje sa me normale, kushte qe kane te bejne kryesisht me 

temperaturen e ambjentit, lageshtine, mbrojtjen kundra zjarrit etj.  

3. Te dy kopjet e arshives dixhitale ruhen ne dy SERVERA te ndryshem brenda 

ambjenteve te Zyres Qendrore, njeri prej te cileve do te sherbeje si Back Up i arshives 

dixhitale. 

4. Ne varesi te volumit qe krijohet dhe rendesise mjaft te madhe qe ka informacioni, me 

autorizim nga Kryeregjistruesi krijohet edhe nje kopje e trete e arshives dixhitale, qe 

ruhet jashte ambjenteve te Sistemit te Regjistrimit. Ambjenti i jashtem duhet te 

plotesoje te gjitha kushtet normale per nje ruajtje sa me te mire te arshives dixhitale.  

5. Personat pergjegjes per ruajtjen e arshives dixhitale caktohen nga Kryeregjistruesi dhe 

mbajne pergjegjesi per demtimin e saj. 

6. Personat pergjegjes qe caktohen per ruajtjen e arshives dixhitale brenda dhe jashte 

sistemit te regjistrimit nuk kane te drejte te japin informacion ne lidhje me te dhenat 

qe permban arshiva qe ata kane ne ruajtje. 

7. Personat e caktuar per ruajtjen e arshives dixhitale mbajne pergjegjesi per cdo demtim 

apo asgjesim te saj ne kushtet e nje ruajtje normale.  

 

Perdorimi, Azhornimi dhe Nxjerrja e Statistikave te Ndryshme nga Arshiva Dixhitale. 

 

1. Te gjitha veprimet mbi bazen e te dhenave do te realizohen nga punonjesit e zyrave te 

regjistrimit.  Asnje individ tjeter, brenda dhe jashte sistemit te regjistrimit te pasurive 

nuk ka te drejte te kryeje veprime qe shoqerohen me ndryshime ne bazen e te 

dhenave. 

2. Te dhenat statistikore printohen vetem nga persona te autorizuar. Te gjitha te dhenat 

statistikore qe shprehin marredhenie midis Sistemit te Regjistrimit dhe institucioneve 

te tjera publik apo private behen me urdher te Kryeregjstruesit, dhe percillen vetem ne 

firmen e tij. Te dhenat per efekt studimi brenda sistemit te regjistrimit printohen nga 

baza e te dhenave nga vete personat e interesuar brenda sistemit, me asistencen e 

informaticienit. 

3. Pervec personave te autorizuar asnje individ tjeter, punonjes ose jo i sistemit te 

regjistrimit nuk ka te drejte te jape informacion gojor apo te shkruajtur mbi te dhenat 

qe permban arshiva dixhitale. 
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4. Hierarkia e perdorimit apo ndryshimit te arshives dixhitale percaktohet nga 

Kryeregjstruesi. Kjo hierarki duhet te percaktohet qarte ne sistemin software qe do te 

ndertohet per te manaxhuar kete arshive.  

5. Perdoruesit e bases se te dhenave e kane te ndaluar te: 

a. Futen ne rrjet nen nje identitet tjeter. 

b. Te tentoje te njohe dhe administroje informacion jashte te drejtave qe i jep statusi i 

tij. 

c. Te importoje apo te eksportoje te dhena jashte statusit qe i eshte percaktuar ne 

hierarkine e perdoruesve. 

d. Te instaloje nje software apo hardware te ri apo te ndryshoje ata ekzistues. 

 

6. Personi pergjegjes per azhornimin e arshives dixhitale duhet te hartoje dhe printoje 

raporte te ndryshme bazuar ne bazen e te dhenave vetem kur keta raporte kerkohen 

nga punonjes te ndryshem te autorizuar ose per efekt studimi. Ai duhet te jete i afte te 

krijoje ne cdo kohe raporte te reja bazuar ne analizat qe i behet informacionit te 

sistemit te regjistrimit te pasurive te paluajtshme. 

 

Klasifikimi dhe menyrat e shitjes se informacionit 

 

1. Informacioni dixhital apo fizik i ndodhur nen administrimin e Sistemit te Regjistrimit 

konsiderohet PRONE e sistemit. Sistemi i Regjistrimit eshte burimi i vetem i njohur 

per te gjithe te dhenat qe ai zoteron dhe vetem personat a autorizuar, punonjes te ketij 

sistemi kane te drejte te japin te dhena te ndryshme ne lidhje me arshiven dixhiatle 

apo fizike. Cdo burim tjeter ne lidhje me kete informacion do te konsiderohet nga 

sistemi i regjistrimi si shkelje e te drejtave te tij dhe do te ndiqet me rruge gjyqesore. 

2. Informacioni do te konsiderohet “I HAPUR” kur vendoset nga Kryeregjstruesi. Ne 

kete rast ai mund te shikohet edhe perdoret nga cdo individ dhe institucion publik apo 

shteteror.  Gjithashtu cdo individ ka te drejte printimin e ketij informacion dhe 

shumefishimin e metejshme te tij. 

3. Informacioni do te konsiderohet “SEKRET” kur vendoset nga Kryeregjstruesi. Ne 

kete rast vetem personat e autorizuar nga Kryeregjstruesi ose personat per te cilet ky 

informacion printohet kane te drejte ta shikojne dhe te kryejne studime te metejshme 

bazuar ne kete informacion. Por keta persona nuk kane te drejte ta perdorin kete 

informacion ne menyre te shumefishuar apo per interesa qe bien ndesh me rregullat e 

sistemit te regjistrimit. Printimi i ketij informacioni behet gjithashtu vetem nga 

persona te autorizuar.  

4. Te gjithe institucionet, publike apo private qe kerkojne te marrin informacion te 

konsideruar  “SEKRET” duhet qe me pare te nenshkruajne nje kontrate me Zyren 

Qendrore apo Hallkat e tij.  Kontrata hartohet nga Zyra Qendrore ne perputhje me 

kerkesat qe ka institucioni. Modeli dhe forma e kontrates per nje lloj te caktuar 

informacioni duhet te jete i njejte.  

5. Informacioni i konsideruar “Sekret” nuk publikohet ne shtyp, ne buletinet e ndryshme 

qe nxjerr vete sistemi apo internet. 

6. Informacioni i konsideruar “I HAPUR” mund te publikohet ne shtyp, buletinet e 

ndryshme qe nxjerr vete sistemi apo internet. Te drejten per publikimin e tij e ka dhe e 
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jep vetem Sistemi i Regjistrimit. Forma, menyra e publikimit te ketij informacioni 

percaktohet nga Sistemi i regjistrimit. 

7. Per te gjithe informacionin “SEKRET” apo “TE HAPUR” percaktohet nga Sistemi i 

Regjistrimit vlera ne leke e tij. Ne cdo rast shitja e informacionit kryhet ne baze te 

rregullave te vendosura nga sistemi i regjistrimit.  

8. Te gjitha institucionet qe blejne informacionin nuk kane te drejte ta perdorin ate 

pervecse qellimit te blerjes se tyre, qellim i cili perputhet plotesisht me rregulloren e 

sistemit te regjistrimit. 

9. Forma e dhenies se informacionit te shitur mund te jete fizike apo dixhitale. Ne te dy 

rastet percaktohet cmimi perkates per secilen nga menyrat e shitjes. 

10. Rastet e shitjes se informacionit ne menyre dixhitale apo fizike percaktohen nga zyra 

qendrore, ne varesi te klasifikimit, volumit dhe rendesise se informacionit qe shitet. 

 

Transferimi i arshives dixhitale midis zyrave te niveleve te ndryshme 

 

1. Zyrat  e regjsitrimit duhet te transferojne prane zyres rajonale perkatese nje kopje te te 

gjithe bazes se te dhenave. 

2. Perpara pergatitjes se kopjes se bazes se te dhenave pregatitet nje raport mbi 

permbajtjen e bazes se te dhenave. Raporti pregatitet ne dy kopje dhe firmoset nga 

personi qe e dorezon dhe ai qe e merr ne dorezim. 

3. Menyra e dorezimit te kopjes se arshives dixhitale percaktohet ne varesi te sistemit te 

informatik te ngritur ne zyrat perkatese. Ai do te behet me diskete ne rastet e nje 

mungese rrjeti midis Zyra Qendrore e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme zyrave 

niveleve te ndryshme. Ne rastet kur ekziston rrjeti qe lidh zyrat e niveleve te 

ndryshme transferimi behet me ane te rrjetit informatik. 

4. Rrjeti informatik i ngritur duhet te plotesoje te gjitha kerkesat  e nje rrjeti te sigurte 

per transferimin e informacionit. Ai duhet te jete i mbrojtur nga nderhyrjet e 

paautorizuara dhe te sinjalizoje ne cdo moment nderhyrjet e paautorizuara ne rrjet 

nerpemjet elementeve te vecante software.  

5. Personeli i cili punon me rrjete informatike duhet te jete i specilaizuar ne fushen e 

operimit apo shfrytezimit te rrjetit. 

6. Administratoret e rrjetit pergjigjen per zbatimin e masave te sigurise se tij dhe per te 

siguruar nje transmetim normal te te dhenave ne te gjithe rrjetin informatik te ngritur. 

7. Baza e te dhenave transferohet ne zyren rajonale perkatese ne menyre periodike, 

periode e cila percaktohet nga zyra rajonale dhe zyra e regjistrimit perkatese. 

8. Percaktimi i periodes behet ne varesi te volumit te punes per zyrat e regjistrimit. 

9. Ne asnje rast tjeter, perves atyre te percaktuara me pare nuk behet dorezimi i kopjes se 

arshives dixhitale ne zyren perkatese te nje niveli me te larte. Ne keto raste dorezimi 

behet vetem me urdher te kryeregjistruesit. 

10. Arshiva dixhitale qe dorezohet duhet te jete kopje identike e arshives dixhitale te 

krijuar prane zyres se regjistrmit. 
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ANEKS 1 
 

DRAFTI i LIGJIT TE PERSHTATUR PER AGJENSINE KOMBETARE 
TE REGJISTRIMIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME (AKRPP) DHE 

STATUTI i AKRPP 
 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KUVENDI POPULLOR 
 

LIGJI 

 

Nr________ Date_________2001 

 

PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE LIGJIN Nr 7843 DATE 13.07.1994 “PER 

REGJISTRIMIN E PASURIVE TE PALUAJTSHME” 

 

  Ne baze te nenit 100 te Kushtetutes dhe nenit 56 te ligjit 7843 date 13.07.1994 “Per 

regjistrimin e Pasurive te Paluajtshme’ me propozim te Kryeministrit, Keshilli i Ministrave 

 

V E N D O S I 

 

Neni 1 

 

Shtohet neni 2/1 

Agjensia Kombetare e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme ka statusin e Ndermarjes 

Shteterore 

Neni 2 

 

Neni 1 paragrafi i fundit, neni 2, neni 4,neni 6, neni 15, neni 16 dhe neni 57 ndryshohen fjalet 

nga Zyra te Regjistrimit ne Agjensi te Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme. 

Neni 3 

 

Neni 3 ndryshohen fjalet nga Zyra Qendrore e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme ne 

Agjensi Kombetare e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme. 

 

Neni 4 

 

Neni 3 paragrafi i fundit ndryshohet si me poshte: 

 

Drejtori i Pergjithshem i regjistrimit te pasurive te te Paluajtshme te Republikes se Shqiperise 

organizon dhe drejton Agjensine Kombetare te Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme brenda 

kompetencave qe i jep ligji, Keshilli Adeministrativ ose qe percaktohen ne Statutin e 

Agjensise. 

Neni 5 

 

Pas nenit 1 ne kreun e dyte “Organizimi i Sistemit te Regjistrimit te Pasurive te Pluajtshme” 

shtohet neni i ri , neni 2 kryesisht: 

Agjensia Kombetare e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme ka keto organe: 
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a. Keshilli Drejtues 

b. Drejtori i Pergjithshem 

Neni 6 

 

Shtohet neni i ri ne Kreun e XI kryesisht: 

 

Agjensia Kombetare e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme ushtron veprimtarine e tij 

ekonomike e financiare ne menyre te pavarur. Me te ardhurat qe realizon, ai perballon 

shpenzimet dhe i paguan shtetit tatimet e taksat e percaktuara ne ligj. Per pjesen tjeter te 

fitimit vendos Keshilli Drejtues i Agjensise. 

Agjensia Kombetare e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme, per te perballuar nevojat e 

veta, te krijoj e te perdore nga fitimi i tij fondin rezerve ne leke e valute. 

Bilanci i Agjensise pasi miratohet nga Keshilli Drejtues i paraqitet Ministrit te Finances. 

 

STATUTI 

I 

AGJENSISE KOMBETARE EKZEKUTIVE TE REGJISTRIMIT TE PASURIVE TE 

PALUAJTSHME 

 

KREU I 

 

KRIJIMI, VENDI DHE KAPITALI THEMELOR 

 

Neni 1 

 

Agjensia Kombetare e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme (A.K.R.P.P) eshte institucion 

shteteror. Veprimtaria e tij rregullohet sipas ligjit 7843 date 13. 07. 1994 “Per Regjistrimin e 

Pasurive te Paluajtshme” dhe Ligjit “Per ndermarjet shteterore”.  

Agjensia Kombetare e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme eshte person juridik shqiptar, 

qe e ka qendren ne Tirane dhe Agjensi te Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme neper rrethe. 

Neni 2 

 

Kapitali themelor i A. K. R. P. P. eshte _____________ 

 

 

KREU II 

 

ORGANET E A. K. R. P. P. 

 

Neni 3 

 

A. K. R. P. P. ka keto organe: 

 

1. Keshilli Drejtues; 

2. Drejtori i I Pergjithshem e zevendesi i tij 

 

Keshilli Drejtues perbehet nga 7 anetare. 

 

Neni 5 
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Anetaret e Keshillit Drejtues emerohen nga  Keshilli i Ministrave per nje periudhe kohe prej 

4 vjetesh dhe mund te riemerohen. 

 

Neni 6 

 

Keshilli Drejtues zgjedh me votim te fshehte kryetarin dhe nenkryetarin e tij, te cilet drejtojne 

veprimtarine e Keshillit. 

Neni 7 

 

Keshilli Drejtues cakton nje sekretar, i cili mund te mos jete anetar i Keshillit Drejtues. 

Neni 8 

 

Keshilli Drejtues mblidhet sa here e kerkon interesi i ndermarjes por jo me pak se 1 here ne 

muaj. 

Neni 9 

 

Mbledhja e Keshillit Drejtues thirret nga Kryetari dhe nga dy anetare te tij dhe/ose nga 

Drejtori i Pergjithshem. 

Drejtori i Pergjithshem ka te drejte te mbledhe Keshillin Drejtues ne rastet kur interesat e A. 

K. R. P. P. kerkojne vendime te shpejta qe nuk jane ne kompetencen e tij. 

Neni 10 

 

Mbledhja e Keshillit Drejtues njoftohet me shkrim te pakten 10 dite perpara, duke bere te 

ditur edhe rendin e dites te mbledhjes. Kur mbledhja e Keshillit Drejtues thirret nga Drejtori i 

pergjithshem mund te moszbatohen kriteret e mesiperme. 

 

Neni 11 

 

Mbledhja e Keshillit Drejtues mbahet kur jane te pranishem 2/3 e anetareve. Ne rast te 

kundert ajo shtyhet ne nje afat qe caktohet nga Kryetari ose Nen kryetari. 

 

Neni 12 

 

Per mbledhjet e Keshillit Drejtues mbahet proces verbal nga Sekretari i Keshillit. 

Vendimet dhe procesverbalet e Keshillit Drejtues nenshkruhen nga Kryetari ose nenkryetari 

dhe te gjithe anetaret dhe depozitohen prane Drejtorit te Pergjithshem. 

 

Neni 13 

 

Vendimet e Keshillit merren me shumice absolute votash. 

Anetari i Keshillit Drejtues ka te drejten e nje vote. 

Ne rastet kur votat barazohen vendos vota e drejtorit eshte percaktuese. 

 

Neni 14 

Kompetencat e Keshillit Drejtues jane: 

- i propozon Kryeministrit ndryshime ne Statut 

- i propozon Kryeministrit rregullat dhe kushtet e tjera qe lidhen me regjistrimet 

- shqyrton dhe miraton llojet e ndryshme te rregulloreve dhe udhezimeve 

- percakton drejtimet kryesore te veprimatrise dhe miraton programet ekonomiko – 

financiare te A. K. R. P. P. 
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- percakton kriteret per kryerjen e shpenzimeve dhe te veprimtarise tjeter administrative 

- percakton ne rregulloren e brendshme normat per marrjen ne pune te nepunesve dhe 

rastet e largimit ose te pushimit nga puna, orarin normal te punes, lejet e zakonshme, 

shpenzimet e udhetimeve dhe te misioneve te ndryshme, trajtimi ne rastet e 

mungesave per semundje, si dhe ceshtje te tjera qe parashikohen ne legjislacionin per 

marredheniet e punes 

- miraton bilancin dhe raportin vjetor te A. K. R. P. P. 

- percakton kompetencat e tjera te Drejtorit te Pergjithshem qe nuk parashikohen ne ligj 

- percakton kriteret dhe miraton krijimin dhe perdorimin e fondeve rezerve dhe fondeve 

te tjera 

- vendos per perdorimin e fitimit te A. K. R. P. P. 

- percakton kriteret per pagat dhe shperblimet e tjera 

- vendos per marrjen e perdorimin e kredive 

- percakton rregulla per shlyerjen e detyrimeve 

- shqyrton dhe miraton krijimin e aktiviteteve te perbashketa midis A. K. R. P. P. dhe 

agjensive homologe te shteteve te tjera. 

- Per krijimin oseshkrirjen dhe bashkimin e Agjensive ne rrethe 

- Per shkarkimin nga funksionet teknike te nje anetarei te Keshillit Drejtues me 

propozim vetem te Drejtorit te Pergjithshem 

 

Neni 15 

 

Keshilli Drejtues merr vendime me 2/3 e numrit te anetareve per ceshtjet e meposhtme: 

 

- per miratimin e procedurave te ndryshme per regjistrimin e pasurive te paluajtshme 

- per lidhjen e marreveshjeve te rendesishme 

- per marrjen e kredive 

- per perdorimin e fitimit te A. K. R. P. P.  

- per percaktimin e kritereve per pagat dhe shperblimet e tjera 

 

Neni 16 

 

Drejtori i Pergjithshem eshte anetar i Keshillit Drejtues 

 

Neni 17 

Kompetencat e Drejtorit te Pergjithshem jane: 

- perfaqeson A. K. R. P. P. ne te gjitha maredheniet e saj juridike dhe administrative. 

- Ai nenshkruan nen pergjegjesine e tij, vec te tjerave dhe kontratat qe lidhen nga 

institucioni 

- zbaton vendimet e Keshillit Drejtues dhe drejton veprimtarine tekniko – 

adeministrative te A. K. R. P. P. 

- urdheron inspektimin dhe verifikimin ne te gjitha fushat e veprimtarise  se A. K. R. P. 

P. 

- miraton rregulloren e brendshme e A. K. R. P. P. 

- i propozon Keshillit Drejtues programin ekonomiko – financiar 

- autorizon persona te tjere anetare te Keshillit Drejtues per te perfaqesuar A. K. R. P. 

P. 

- administron shpenzimet ne baze te kritereve te percaktuara nga Keshilli Drejtues 

- emeron Drejtoret e Agjensive te regjistrimit neper rrethe 

- raporton perpara Keshillit Drejtues per punen e tij 
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- raporton perpara Keshillit te Ministrave nga i cili varet, per veprimtarine e A. K. E. R. 

P. P. 

- pergjigjet per te gjithe veprimtarine ekonomiko – finaciare te  A. K. R. P. P. dhe mban 

pergjegjesi materiale per demet qe mund t’i vijne A. K. R. P. P. si pasoje e drejtimit 

nga ana e tij, sipas dispozitave ne fuqi 

Ne mungese te Drejtorit te Pergjithshem, Zv/Drejtori mund te ushtroje keto kopetenca.  

KREU III 

 

E DREJTA E FIRMES 
 

Neni 18 

 

Aktet e Keshillit Drejtues firmosen nga Kryetari ose Nenkryetari si dhe nga sekretari i tij. 

Aktet e tjera firmosen sipas rregullave qe percakton Drejtori i Pergjithshem 

 

KREU IV 

 

BILACI DHE FITIMI 

 

Neni 19 

 

Viti ushtrimor iAgjensia Kombetare  e R. P. P. fillon ne 1 janar dhe mbaron ne 31 dhjetor. 

Per cdo vit ushtrimor perpilohet nje balanc tekniko – finaciar dhe nje raport vjetor. 

Neni 20 

 

Vleresimi ne bilanc behet konform dispozitave te ligjit 

 

Neni 21 

 

Brenda dates 31 maj te cdo viti Drejtori i Pergjithshem paraqet raportin dhe bilancin e vitit 

ushtrimor te meparshem per shqyrtim dhe miratim nga Keshilli Drejtues 

Bilanci i miratuar nga Keshilli Drejtues i paraqitet Ministrit te Financave se bashku me nje 

relacion perpiluar mga Keshilli Drejtues 

 

 

Neni 22 

 

Agjensia Kombetare e Regjistrimit P. P. ushtron veprimtarine e tij ekonomike e financiare ne 

menyre te pavarur dhe te ardhurat qe realizon ai perball shpenzimet dhe i paguan shtetit 

tatimet e taksat e percaktuara me ligj. Per pjesen tjeter te fitimit vendas Keshilli Drejtues i 

Agjensia Kombetare e R. P. P. 

Agjensia Kombetare  e R. P. P. per te perballuar nevojat e veta te krijoje e te perdore nga 

fitimi i saj fondin rezerve ne leke e ne valute. 

Bilanci iAgjensia Kombetare e R. P. P. pasi miratohet nga Keshilli Drejtues i paraqitet 

Ministrit te Financave 

Neni 23 

     

Agjensia Kombetare e R. P. P. krijon e disponon fondet e meposhtme: 

- fondin themelor 

- fondin e mjeteve te xhiros 



 

 
fnlbpl2_s_withANNEXES 

47 

- fondin rezerve ne leke 

- fondin rezerve ne valute 

- fonde te tjera sipas percaktimit qe ben Keshilli Drejtues 

 

Neni 24 

 

Agjensise Kombetare e R. P. P. ka te drejten e depozitimit, perdorimit dhe investimit te 

mjeteve te tij financiare ne baze te vendimeve te Keshillit Drejtues 

 

Neni 25 

 

Fitimi neto i Agjensise Kombetare te R.P.P. perdoret mbi bazen e vendimit te Keshillit te 

Drejtues, ne te cilin percaktohen kufijte e shumave te tij sipas destinacionit 

Neni 26 

 

Fitimi neto perdoret per: 

- Fondet rezerve ne leke dhe ne valute 

- Krijimin e fondeve te tjera 

- Shperbilimin e punonjesve te Agjensise Kombetare  te R. P.P si dhe te Agjensive te 

Regjistrimit te P.P  neper rrethe 

- Shperblimin e anetareve te Keshillit Drejtues (jo me shume se 6 per qind te tij) 

- Per destinacione te tjera vendos Keshilli Drejtues.  

 

KREU V 

 

LIKUJDIMI i AKRPP 

 

Neni 27 

 

Ne rastin e likujdimit te Agjensise Kombetare te Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme, 

Keshilli i Ministrave do te emeroje 3 likuidatore, duke iu percaktuar detyren pagen dhe 

menyrat e vecanta te likuidimit ne perputhje me aktet ligjore e nenligjore 

 

KREU VI 

 

DISPOZITA TE FUNDIT 

 

Neni 28 

 

Per problemet qe nuk jane te parashikuara ne kete statut rregullimi do te behet me vendim te 

Keshillit Drejtues, brenda kompetencave qe lejojne dispozitat ligjore ne fuqi. 

Vendimet e mesiperme merren ne rastet kur nuk gjendet reference ligjore per zgjidhjen e 

problemit. 

 

 

Neni 29 

 

Ky statut hyn ne fuqi ne date______________ 

 

 



 

 
fnlbpl2_s_withANNEXES 

48 

 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KUVENDI POPULLOR 
 

 

LIGJI 

 

Nr________ Date_________2001 

 

PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE LIGJIN Nr 7843 DATE 13.07.1994 “PER 

REGJISTRIMIN E PASURIVE TE PALUAJTSHME” 

 

 

Ne mbeshtetje te nenit_____ te ligjit_________ 

 

V E N D O S I 

 

Neni 1 

 

Neni 1 paragrafi i fundit, neni 2, neni 4,neni 6, neni 15, neni 16 dhe neni 57 ndryshohen fjalet 

nga Zyra te Regjistrimit ne Agjensi e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme. 

 

KONKRETISHT 

 

Ne nenin 1 te ligjit shprehet 

 

Zyra e Regjistrimit - Zyra e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme qe ngrihet sipas ketij ligji. 

Nryshohet: 

 

Agjensia  e Regjistrimit – Agjensia te Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme  

 

Ne nenin 4 

 

Sipas ligjit 

 

Regjistruesi i cdo zone te regjistrimit te pasurive te paluajtshme pergjigjet para 

Kryeregjistruesit per ruajtjen e dokumentacionit dhe per te gjitha aspektet e tjera te 

administrimit te Zyres se Regjistrimit te asaj zone regjistrimi. 

 

NDRYSHOHET  

 

Regjistruesi i cdo zone te regjistrimit te pasurive te paluajtshme pergjigjet para 

Kryeregjistruesit per ruajtjen e dokumentacionit dhe per te gjitha aspektet e tjera te 

administrimit te Agjensise te R.P.P te asaj zone regjistrimi 

 

Neni 6 

 

Sipas ligjit 
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Zyra e Regjistrimit ka vulen e vete. Cdo dokument i leshuar nga kjo zyre duhet te permbaje 

vulen e saj. 

 

NDRYSHOHET 

 

Agjensia e RPP ka vulen e vete. Cdo dokument i leshuar nga kjo Agjensi duhet te permbaje 

vulen e saj. 

 

Neni 15 

 

Sipas ligjit 
 

Cdo dokument qe verteton pronesine te dy ose me shume personave si dhe regjistrimi i tij ne 

zyren e regjistrimit duhet te tregoje identitetin , pjesen e secilit bashkepronare kur kjo e 

fundit eshte e mundur. 

 

NDRYSHOHET 

 

Çdo dokument qe verteton pronesine te dy ose me shume personave si dhe regjistrimi i tij ne 

Agjensine te R.P.P. duhet te …………… 

 

Neni 16 

 

Sipas ligjit 

 

Regjistruesi eshte pergjegjes per pregatitjen dhe mirembajtjen e nje harte ose seri hartash te 

cilat quhen harta treguese te regjistrimit per zonen e regjistrimit te pasurive te paluajtshme qe 

mbulon kjo zyre regjistrimi. 

 

 

 

NDRYSHOHET 

 

Regjistruesi eshte pergjegjes per pregatitjen dhe mirembajtjen e nje harte ose seri hartash te 

cilat quhen harta treguese te regjistrimit per zonen e regjistrimit te pasurive te paluajtshme qe 

mbulon kjo Agjensi e R.P.P . 

 

Neni 57 

 

Sipa Ligjit 
 

Fillimi i Zyrave te Regjistrimit 

Data e fillimit te funksionimit te seciles zyre regjistrimi sipas ketij ligji caktohet me Vendim 

te keshillit te Ministrave 

Me fillimin e funksionimit te Zyrave te Regjistrimit te pasurive te paluajtshme te gjitha 

dokumentat ekzistuese te pasurive te paluajtshme sipas nenit 24 qe ndodhen ne organet 

perkatese para daljes se ketij ligji, te kalojne ne administrim te zyrave te regjistrimit te 

pasurive te paluajtshme. 

 

NDRYSHOHET 
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Fillimi i Agjensise  e RPP 

 

Data e fillimit te funksionimit te seciles Agjensi te regjistrimit sipas ketij ligji caktohet me 

Vendim te Keshillit te Ministrave 

Me fillimin e funksionimit te Agjensive e R.P.P te gjitha dokumentat ekzistuese te pasurive 

te paluajtshme sipas nenit 24 qe ndodhen ne organet perkatese para daljes se ketij ligji, te 

kaloje ne administrim te Agjensive te Regjistrimit te PP. 

 

 

Neni 2 

 

Neni 3 ndryshohen fjalet nga Zyra Qendrore e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme ne 

Agjensi Kombetare  e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme. 

 

 

Neni 3 paragrafi i fundit ndryshohet si me poshte: 

 

Drejtori i pergjithshem i regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme te Republikes se Shqiperise 

organizon dhe drejton Agjensine Kombetare te Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme brenda 

kompetencave qe i jep ligji, Keshilli Administrativ ose qe percaktohen ne Statutin e 

Agjensise. Agjensia Kombetare te Regjistrimit te PP varet nga Keshilli i Ministrave 

 

Neni 3 

 

Sipas ligjit 
 

Kryeregjistruesi i pasurive te paluajtshme te RSH organizon dhe drejton Zyren Qendrore te 

Regjistrimit te PP dhe  deri ne funksionimin  e plote te sistemit varet nga Keshilli i 

Ministrave 

 

Zyra Qendrore e RPP eshte person juridik ka vulen e vete dhe vendodhjen e vete. 

 

NDRYSHOHET 

 

Drejtori i Pergjithshem i regjistrimit te  Pasurive te Paluajtshme te Republikes se Shqiperise 

organizon dhe drejton Agjensine Kombetare Ekzekutive te Regjistrimit te Pasurive te 

Paluajtshme brenda kompetencave qe i jep ligji, Keshilli Administrativ ose qe percaktohen 

ne Statutin e Agjensise. Agjensia Kombetare te Regjistrimit te PP varet nga Keshilli i 

Ministrave 

 

Agjensia Kombetare e RPP eshte person juridik , ka vulen e vete dhe vendodhjen e vete.  

 

Neni 3 

 

Pas nenit 1 ne kreun e dyte “Organizimi i Sistemit te Regjistrimit te Pasurive te Pluajtshme” 

shtohet neni i ri , neni 2/1 kryesisht: 

Agjensia Kombetare  e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme ka keto organe: 

c. Keshilli Drejtues 

d. Drejtori i Pergjithshem 
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Neni 4 

 

Shtohet neni i ri ne Kreun e XI kryesisht: 

 

Agjensia Kombetare e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme ushtron veprimtarine e tij 

ekonomike e financiare ne menyre te pavarur. Me te ardhurat qe realizon, ai perballon 

shpenzimet dhe i paguan shtetit tatimet e taksat e percaktuara ne ligj. Per pjesen tjeter te 

fitimit vendos Keshilli Administrativ i Agjensise. 

Agjensia Kombetare e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme, per te perballuar nevojat e 

veta, te krijoj e te perdore nga fitimi i tij fondin rezerve ne leke e valute. 

Bilanci i Agjensise pasi miratohet nga keshilli Administrativ i paraqitet Ministrit te Finances. 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KUVENDI POPULLOR 

 
 
 

LIGJI 
 

Nr________ Date_________2001 
 

PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE LIGJIN Nr 7843 
DATE 13.07.1994 “PER REGJISTRIMIN E PASURIVE TE 

PALUAJTSHME” 
 

 
  Ne baze te nenit 100 te Kushtetutes dhe nenit 56 te ligjit 7843 
date 13.07.1994 “Per regjistrimin e Pasurive te Paluajtshme’ me 
propozim te Kryeministrit, Keshilli i Ministrave 
 
 

V E N D O S I 
 
 

Neni 1 
 
Shtohet neni 2/1 
Agjensia Kombetare e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme ka 
statusin e Ndermarjes Shteterore 
 

Neni 2 
 
Neni 1 paragrafi I fundit, neni 2, neni 4,neni 6, neni 15, neni 16 dhe 
neni 57 ndryshohen fjalet nga Zyra te Regjistrimit ne Agjensi  te 
Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme. 
 

Neni 3 
 
Neni 3 ndryshohen fjalet nga Zyra Qendrore e Regjistrimit te 
Pasurive te Paluajtshme ne Agjensi Kombetare e Regjistrimit te 
Pasurive te Paluajtshme. 
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Neni 4 

 
Neni 3 paragrafi I fundit ndryshohet si me poshte: 
 
Drejtori I Pergjithshem I regjistrimit te pasurive te te Paluajtshme te 
Republikes se Shqiperise organizon dhe drejton Agjensine 
Kombetare te Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme brenda 
kompetencave qe I jep ligji, Keshilli Adeministrativ ose qe 
percaktohen ne Statutin e Agjensise. 
 

Neni 5 
 
Pas nenit 1 ne kreun e dyte “Organizimi I Sistemit te Regjistrimit te 
Pasurive te Pluajtshme” shtohet neni I ri , neni 2 kryesisht: 
Agjensia Kombetare e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme ka 
keto organe: 
e. Keshilli Drejtues 
f. Drejtori I Pergjithshem 
 
 

Neni 6 
 
Shtohet neni I ri ne Kreun e XI kryesisht: 
 
Agjensia Kombetare e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme 
ushtron veprimtarine e tij ekonomike e financiare ne menyre te 
pavarur. Me te ardhurat qe realizon, ai perballon shpenzimet dhe I 
paguan shtetit tatimet e taksat e percaktuara ne ligj. Per pjesen 
tjeter te fitimit vendos Keshilli Drejtues I Agjensise. 
Agjensia Kombetare e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme, per 
te perballuar nevojat e veta, te krijoj e te perdore nga fitimi I tij 
fondin rezerve ne leke e valute. 
Bilanci I Agjensise pasi miratohet nga Keshilli Drejtues I paraqitet 
Ministrit te Finances. 
 
 
 

 

 

 

 



Aneks 1 
 

54 

  

 

 
STATUTI 

I 
AGJENSISE KOMBETARE EKZEKUTIVE TE REGJISTRIMIT TE 

PASURIVE TE PALUAJTSHME 
 
 

KREU I 
 

KRIJIMI, VENDI DHE KAPITALI THEMELOR 
 

Neni 1 
 
Agjensia Kombetare e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme 
(A.K.R.P.P) eshte institucion shteteror. Veprimtaria e tij rregullohet 
sipas ligjit 7843 date 13. 07. 1994 “Per Regjistrimin e Pasurive te 
Paluajtshme” dhe Ligjit “Per ndermarjet shteterore”.  
Agjensia Kombetare e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme 
eshte person juridik shqiptar, qe e ka qendren ne Tirane dhe 
Agjensi te Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme neper rrethe. 
 
 

Neni 2 
 
Kapitali themelor i A. K. R. P. P. eshte _____________ 
 
 

KREU II 
 

ORGANET E A. K. R. P. P. 
 

 
Neni 3 

 
A. K. R. P. P. ka keto organe: 
 

3. Keshilli Drejtues; 
4. Drejtori I I Pergjithshem e zevendesi i tij 

 
Keshilli Drejtues perbehet nga 7 anetare. 
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Neni 5 

 
Anetaret e Keshillit Drejtues emerohen nga  Keshilli I Ministrave 
per nje periudhe kohe prej 4 vjetesh dhe mund te riemerohen. 
 

Neni 6 
 
Keshilli Drejtues zgjedh me votim te fshehte kryetarin dhe 
nenkryetarin e tij, te cilet drejtojne veprimtarine e Keshillit. 
 

Neni 7 
 
Keshilli Drejtues cakton nje sekretar, i cili mund te mos jete anetar 
i Keshillit Drejtues. 
 

Neni 8 
 
Keshilli Drejtues mblidhet sa here e kerkon interesi I ndermarjes 
por jo me pak se 1 here ne muaj. 
 

Neni 9 
 
Mbledhja e Keshillit Drejtues thirret nga Kryetari dhe nga dy 
anetare te tij dhe/ose nga Drejtori I Pergjithshem. 
Drejtori I Pergjithshem ka te drejte te mbledhe Keshillin Drejtues 
ne rastet kur interesat e A. K. R. P. P. kerkojne vendime te shpejta 
qe nuk jane ne kompetencen e tij. 
 
 

Neni 10 
 
Mbledhja e Keshillit Drejtues njoftohet me shkrim te pakten 10 dite 
perpara, duke bere te ditur edhe rendin e dites te mbledhjes. Kur 
mbledhja e Keshillit Drejtues thirret nga Drejtori I pergjithshem 
mund te moszbatohen kriteret e mesiperme. 
 

Neni 11 
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Mbledhja e Keshillit Drejtues mbahet kur jane te pranishem 2/3 e 
anetareve. Ne rast te kundert ajo shtyhet ne nje afat qe caktohet 
nga Kryetari ose Nen kryetari. 
 

 
 
 

Neni 12 
 

Per mbledhjet e Keshillit Drejtues mbahet proces verbal nga 
Sekretari i Keshillit. 
Vendimet dhe procesverbalet e Keshillit Drejtues nenshkruhen nga 
Kryetari ose nenkryetari dhe te gjithe anetaret dhe depozitohen 
prane Drejtorit te Pergjithshem. 
 
 

Neni 13 
 
Vendimet e Keshillit merren me shumice absolute votash. 
Anetari i Keshillit Drejtues ka te drejten e nje vote. 
Ne rastet kur votat barazohen vendos vota e drejtorit eshte 
percaktuese. 
 

Neni 14 
 
Kompetencat e Keshillit Drejtues jane: 

- i propozon Kryeministrit ndryshime ne Statut 
- i propozon Kryeministrit rregullat dhe kushtet e tjera qe 

lidhen me regjistrimet 
- shqyrton dhe miraton llojet e ndryshme te rregulloreve dhe 

udhezimeve 
- percakton drejtimet kryesore te veprimatrise dhe miraton 

programet ekonomiko – financiare te A. K. R. P. P. 
- percakton kriteret per kryerjen e shpenzimeve dhe te 

veprimtarise tjeter administrative 
- percakton ne rregulloren e brendshme normat per marrjen 

ne pune te nepunesve dhe rastet e largimit ose te pushimit 
nga puna, orarin normal te punes, lejet e zakonshme, 
shpenzimet e udhetimeve dhe te misioneve te ndryshme, 
trajtimi ne rastet e mungesave per semundje, si dhe ceshtje 
te tjera qe parashikohen ne legjislacionin per marredheniet e 
punes 
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- miraton bilancin dhe raportin vjetor te A. K. R. P. P. 
- percakton kompetencat e tjera te Drejtorit te Pergjithshem qe 

nuk parashikohen ne ligj 
- percakton kriteret dhe miraton krijimin dhe perdorimin e 

fondeve rezerve dhe fondeve te tjera 
- vendos per perdorimin e fitimit te A. K. R. P. P. 
- percakton kriteret per pagat dhe shperblimet e tjera 
- vendos per marrjen e perdorimin e kredive 
- percakton rregulla per shlyerjen e detyrimeve 
- shqyrton dhe miraton krijimin e aktiviteteve te perbashketa 

midis A. K. R. P. P. dhe agjensive homologe te shteteve te 
tjera. 

- Per krijimin oseshkrirjen dhe bashkimin e Agjensive ne rrethe 
- Per shkarkimin nga funksionet teknike te nje anetarei te 

Keshillit Drejtues me propozim vetem te Drejtorit te 
Pergjithshem 

 
 

Neni 15 
 
Keshilli Drejtues merr vendime me 2/3 e numrit te anetareve per 
ceshtjet e meposhtme: 
 

- per miratimin e procedurave te ndryshme per regjistrimin e 
pasurive te paluajtshme 

- per lidhjen e marreveshjeve te rendesishme 
- per marrjen e kredive 
- per perdorimin e fitimit te A. K. R. P. P.  
- per percaktimin e kritereve per pagat dhe shperblimet e tjera 

 
 

Neni 16 
 
Drejtori I Pergjithshem eshte anetar i Keshillit Drejtues 
 

Neni 17 
Kompetencat e Drejtorit te Pergjithshem jane: 

- perfaqeson A. K. R. P. P. ne te gjitha maredheniet e saj 
juridike dhe administrative. 

- Ai nenshkruan nen pergjegjesine e tij, vec te tjerave dhe 
kontratat qe lidhen nga institucioni 
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- zbaton vendimet e Keshillit Drejtues dhe drejton veprimtarine 
tekniko – adeministrative te A. K. R. P. P. 

- urdheron inspektimin dhe verifikimin ne te gjitha fushat e 
veprimtarise  se A. K. R. P. P. 

- miraton rregulloren e brendshme e A. K. R. P. P. 
- i propozon Keshillit Drejtues programin ekonomiko – 

financiar 
- autorizon persona te tjere anetare te Keshillit Drejtues per te 

perfaqesuar A. K. R. P. P. 
- administron shpenzimet ne baze te kritereve te percaktuara 

nga Keshilli Drejtues 
- emeron Drejtoret e Agjensive te regjistrimit neper rrethe 
- raporton perpara Keshillit Drejtues per punen e tij 
- raporton perpara Keshillit te Ministrave nga i cili varet, per 

veprimtarine e A. K. E. R. P. P. 
- pergjigjet per te gjithe veprimtarine ekonomiko – finaciare te  

A. K. R. P. P. dhe mban pergjegjesi materiale per demet qe 
mund t’i vijne A. K. R. P. P. si pasoje e drejtimit nga ana e tij, 
sipas dispozitave ne fuqi 

Ne mungese te Drejtorit te Pergjithshem, Zv/Drejtori mund te 
ushtroje keto kopetenca.  
KREU III 
 

E DREJTA E FIRMES 
 

Neni 18 
 
Aktet e Keshillit Drejtues firmosen nga Kryetari ose Nenkryetari si 
dhe nga sekretari i tij. 
Aktet e tjera firmosen sipas rregullave qe percakton Drejtori I 
Pergjithshem 
 
 

KREU IV 
 

BILACI DHE FITIMI 
 

Neni 19 
 
Viti ushtrimor iAgjensia Kombetare  e R. P. P. fillon ne 1 janar dhe 
mbaron ne 31 dhjetor. Per cdo vit ushtrimor perpilohet nje balanc 
tekniko – finaciar dhe nje raport vjetor. 
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Neni 20 

 
Vleresimi ne bilanc behet konform dispozitave te ligjit 
 

 
 
 

Neni 21 
 
Brenda dates 31 maj te cdo viti Drejtori I Pergjithshem paraqet 
raportin dhe bilancin e vitit ushtrimor te meparshem per shqyrtim 
dhe miratim nga Keshilli Drejtues 
Bilanci i miratuar nga Keshilli Drejtues i paraqitet Ministrit te 
Financave se bashku me nje relacion perpiluar mga Keshilli 
Drejtues 
 
 

 
Neni 22 

 
Agjensia Kombetare e Regjistrimit P. P. ushtron veprimtarine e tij 
ekonomike e financiare ne menyre te pavarur dhe te ardhurat qe 
realizon ai perball shpenzimet dhe i paguan shtetit tatimet e taksat 
e percaktuara me ligj. Per pjesen tjeter te fitimit vendas Keshilli 
Drejtues i Agjensia Kombetare e R. P. P. 
Agjensia Kombetare  e R. P. P. per te perballuar nevojat e veta te 
krijoje e te perdore nga fitimi i saj fondin rezerve ne leke e ne 
valute. 
Bilanci iAgjensia Kombetare e R. P. P. pasi miratohet nga Keshilli 
Drejtues i paraqitet Ministrit te Financave 
 

Neni 23 
 
     
Agjensia Kombetare e R. P. P. krijon e disponon fondet e 
meposhtme: 

- fondin themelor 
- fondin e mjeteve te xhiros 
- fondin rezerve ne leke 
- fondin rezerve ne valute 
- fonde te tjera sipas percaktimit qe ben Keshilli Drejtues 
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Neni 24 

 
 
Agjensise Kombetare e R. P. P. ka te drejten e depozitimit, 
perdorimit dhe investimit te mjeteve te tij financiare ne baze te 
vendimeve te Keshillit Drejtues 
 

Neni 25 
 
Fitimi neto i Agjensise Kombetare te R.P.P. perdoret mbi bazen e 
vendimit te Keshillit te Drejtues, ne te cilin percaktohen kufijte e 
shumave te tij sipas destinacionit 
 

Neni 26 
 
Fitimi neto perdoret per: 

- Fondet rezerve ne leke dhe ne valute 
- Krijimin e fondeve te tjera 
- Shperbilimin e punonjesve te Agjensise Kombetare  te R. 

P.P si dhe te Agjensive te Regjistrimit te P.P  neper rrethe 
- Shperblimin e anetareve te Keshillit Drejtues (jo me shume 

se 6 per qind te tij) 
- Per destinacione te tjera vendos Keshilli Drejtues.  

 
 

KREU V 
 

LIKUJDIMI I AKRPP 
 

Neni 27 
 
Ne rastin e likujdimit te Agjensise Kombetare te Regjistrimit te 
Pasurive te Paluajtshme, Keshilli i Ministrave do te emeroje 3 
likuidatore, duke iu percaktuar detyren pagen dhe menyrat e 
vecanta te likuidimit ne perputhje me aktet ligjore e nenligjore 
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KREU VI 
 

DISPOZITA TE FUNDIT 
 

Neni 28 
 
Per problemet qe nuk jane te parashikuara ne kete statut rregullimi 
do te behet me vendim te Keshillit Drejtues, brenda kompetencave 
qe lejojne dispozitat ligjore ne fuqi. 
Vendimet e mesiperme merren ne rastet kur nuk gjendet reference 
ligjore per zgjidhjen e problemit. 
 
 

Neni 29 
 
Ky statut hyn ne fuqi ne date 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KUVENDI POPULLOR 

 
 
 

LIGJI 
 

Nr________ Date_________2001 
 

PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE LIGJIN Nr 7843 
DATE 13.07.1994 “PER REGJISTRIMIN E PASURIVE TE 

PALUAJTSHME” 
 
 

Ne mbeshtetje te nenit_____ te ligjit_________ 
 
 
 

V E N D O S I 
 
 

Neni 1 
 
Neni 1 paragrafi I fundit, neni 2, neni 4,neni 6, neni 15, neni 16 dhe 
neni 57 ndryshohen fjalet nga Zyra te Regjistrimit ne Agjensi  e 
Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme. 
 
KONKRETISHT 
 
Ne nenin 1 te ligjit shprehet 
 
Zyra e Regjistrimit - Zyra e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme 
qe ngrihet sipas ketij ligji. 
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Nryshohet: 
 
Agjensia  e Regjistrimit – Agjensia te Regjistrimit te Pasurive te 
Paluajtshme  
 
Ne nenin 4 
 
Sipas ligjit 
 
Regjistruesi I cdo zone te regjistrimit te pasurive te paluajtshme 
pergjigjet para Kryeregjistruesit per ruajtjen e dokumentacionit dhe 
per te gjitha aspektet e tjera te administrimit te Zyres se 
Regjistrimit te asaj zone regjistrimi. 
 
NDRYSHOHET  
 
Regjistruesi I cdo zone te regjistrimit te pasurive te paluajtshme 
pergjigjet para Kryeregjistruesit per ruajtjen e dokumentacionit dhe 
per te gjitha aspektet e tjera te administrimit te Agjensise te R.P.P 
te asaj zone regjistrimi 
 
Neni 6 
 
Sipas ligjit 
 
Zyra e Regjistrimit ka vulen e vete. Cdo dokument I leshuar nga 
kjo zyre duhet te permbaje vulen e saj. 
 
NDRYSHOHET 
 
Agjensia e RPP ka vulen e vete. Cdo dokument I leshuar nga kjo 
Agjensi duhet te permbaje vulen e saj. 
 
Neni 15 
 
Sipas ligjit 
 
Cdo dokument qe verteton pronesine te dy ose me shume 
personave si dhe regjistrimi I tij ne zyren e regjistrimit duhet te 
tregoje identitetin , pjesen e secilit bashkepronare kur kjo e fundit 
eshte e mundur. 
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NDRYSHOHET 
 
Cdo dokument qe verteton pronesine te dy ose me shume 
personave si dhe regjistrimi I tij ne Agjensine te R.P.P. duhet te 
…………… 
 
Neni 16 
 
Sipas ligjit 
 
Regjistruesi eshte pergjegjes per pregatitjen dhe mirembajtjen e 
nje harte ose seri hartash te cilat quhen harta treguese te 
regjistrimit per zonen e regjistrimit te pasurive te paluajtshme qe 
mbulon kjo zyre regjistrimi. 
 
NDRYSHOHET 
 
Regjistruesi eshte pergjegjes per pregatitjen dhe mirembajtjen e 
nje harte ose seri hartash te cilat quhen harta treguese te 
regjistrimit per zonen e regjistrimit te pasurive te paluajtshme qe 
mbulon kjo Agjensi  e R.P.P . 
 
Neni 57 
 
Sipa Ligjit 
 
Fillimi I Zyrave te Regjistrimit 
Data e fillimit te funksionimit te seciles zyre regjistrimi sipas ketij 
ligji caktohet me Vendim te keshillit te Ministrave 
Me fillimin e funksionimit te Zyrave te Regjistrimit te pasurive te 
paluajtshme te gjitha dokumentat ekzistuese te pasurive te 
paluajtshme sipas nenit 24 qe ndodhen ne organet perkatese para 
daljes se ketij ligji, te kalojne ne administrim te zyrave te 
regjistrimit te pasurive te paluajtshme. 
 
NDRYSHOHET 
 
Fillimi I Agjensise  e RPP 
 
Data e fillimit te funksionimit te seciles Agjensi te regjistrimit 
sipas ketij ligji caktohet me Vendim te Keshillit te Ministrave 
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Me fillimin e funksionimit te Agjensive e R.P.P te gjitha 
dokumentat ekzistuese te pasurive te paluajtshme sipas nenit 24 
qe ndodhen ne organet perkatese para daljes se ketij ligji, te kaloje 
ne administrim te Agjensive te Regjistrimit te PP. 
 
 
Neni 2 
 
Neni 3 ndryshohen fjalet nga Zyra Qendrore e Regjistrimit te 
Pasurive te Paluajtshme ne Agjensi Kombetare  e Regjistrimit te 
Pasurive te Paluajtshme. 
 
 
Neni 3 paragrafi I fundit ndryshohet si me poshte: 
 
Drejtori I pergjithshem I regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme te 
Republikes se Shqiperise organizon dhe drejton Agjensine 
Kombetare te Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme brenda 
kompetencave qe I jep ligji, Keshilli Administrativ ose qe 
percaktohen ne Statutin e Agjensise. Agjensia Kombetare te 
Regjistrimit te PP varet nga Keshilli I Ministrave 
 
Neni 3 
 
Sipas ligjit 
 
Kryeregjistruesi I pasurive te paluajtshme te RSH organizon dhe 
drejton Zyren Qendrore te Regjistrimit te PP dhe  deri ne 
funksionimin  e plote te sistemit varet nga Keshilli I Ministrave 
 
Zyra Qendrore e RPP eshte person juridik ka vulen e vete dhe 
vendodhjen e vete. 
 
NDRYSHOHET 
 
Drejtori I Pergjithshem I regjistrimit te  Pasurive te Paluajtshme te 
Republikes se Shqiperise organizon dhe drejton Agjensine 
Kombetare Ekzekutive te Regjistrimit te Pasurive te 
Paluajtshme brenda kompetencave qe I jep ligji, Keshilli 
Administrativ ose qe percaktohen ne Statutin e Agjensise. 
Agjensia Kombetare te Regjistrimit te PP varet nga Keshilli I 
Ministrave 
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Agjensia Kombetare e RPP eshte person juridik , ka vulen e vete 
dhe vendodhjen e vete.  
 
Neni 3 
 
Pas nenit 1 ne kreun e dyte “Organizimi I Sistemit te Regjistrimit te 
Pasurive te Pluajtshme” shtohet neni I ri , neni 2/1 kryesisht: 
Agjensia Kombetare  e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme ka 
keto organe: 
g. Keshilli Drejtues 
h. Drejtori I Pergjithshem 
 
 
Neni 4 
 
Shtohet neni I ri ne Kreun e XI kryesisht: 
 
Agjensia Kombetare e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme 
ushtron veprimtarine e tij ekonomike e financiare ne menyre te 
pavarur. Me te ardhurat qe realizon, ai perballon shpenzimet dhe I 
paguan shtetit tatimet e taksat e percaktuara ne ligj. Per pjesen 
tjeter te fitimit vendos Keshilli Administrativ I Agjensise. 
Agjensia Kombetare e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme, per 
te perballuar nevojat e veta, te krijoj e te perdore nga fitimi I tij 
fondin rezerve ne leke e valute. 
Bilanci I Agjensise pasi miratohet nga keshilli Administrativ I 
paraqitet Ministrit te Finances. 
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RELACION 

PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE LIGJIN Nr 7843 

DATE 13.07.1994 “PER REGJISTRIMIN E PASURIVE TE 

PALUAJTSHME” 
 

 

Sistemi i Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme (SRPP), i 
perfaqesuar nga Zyra Qendrore e Regjistrimit te Pasurive te 
Paluajtshme(ZQRPP), eshte nje nga strukturat me te reja te shtetit 
shqiptar, i ngritur mbas ndryshimit te sistemeve qe ndodhen ne 
vendin tone ne vitet 90-te.  
 
Aktiviteti dhe veprimtaria e ketij institucioni eshte e mbeshtetur ne 
Ligjin 7843, date13.07.1994, “Per Regjistrimin e Pasurive te 
Paluajtshme”, si dhe ne shume vendime te Keshillit te Ministrave 
qe kane dale para ose mbas ketij ligji. 
 
Per nje organizim sa me te mire te punes dhe per nje menaxhim 
sa me efektiv te te ardhurave te Sistemit te regjistrimit eshte 
pregatitur disa ndryshime ne Ligjin ekzistues “Per regjistrimin e 
Pasurive te Paluajtshme” 
 
Institucioni yne te jete nje institucion te pjesshem buxhetore me 
karakteristikat e nje Ndermarje Shteterore qe rregullohet me Ligjin 
7586 “Per ndermarjet shterore” 
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Kjo inisiative per ndyshimin e gjendjes juridike te Sistemit te 
Regjistrimit eshte nisur edhe praktika e vendeve te tjera te cilet 
kane te njejten porocedure regjistrimit te pasurive. Psh Kanadaja , 
Anglia si dhe vende te jera. 
Per aritjen e ketij perfundime jemi konsultuar edhe kane ndihmuar 
edhe asistenca e huaj qe kane dhene edhe drejtime kryesore per 
ndyshimin nga nje institucion buxhetore ne nje institucion 
pjeserisht buxhetore. 
  
Ne kuader te ketij ndryshimi do te ndryshohet edhe emertimi I 
institucionit nga Zyra Qendrore e Regjistrimit te Pasurive te 
Paluajtshme ne Agjensi Kombetare e regjistrimit te Pasurive te 
Paluajtshme dhe Zyrat neper rrethe ne Agjensi te Regjistrimit te 
Pasurive te Paluajtshme. 
 
Ne planin financiar perllogaritjet do te behen  duke respektuar 
kerkesat e Ligjit “Per ndermarjet shteterore lidhur me detyrimet, 
shpenzimet, amortizimet etj.” 
 
Gjithahstu do te behet ndryshimi edhe ne emrtimin e titullarit te 
institucionit, nga Kryeregjistruesi ne Drejtore te Pergjithshem. 
 
Ndryshimet e ne ligj I japin Sistemit te regjistrimit statusin e nje 
ndermarje shterore aktiviteti I te ciles eshte percaktuar qarte ne 
Statutin e Agjensise.   
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ORGANIKA E AKERPP 
 

1. KRYETARI  ( Kryeregjistruesi)    
                    
2. N/KRYETARI  ( Zv/ Kryeregjistruesi)   

 
3. SEKRETAR  - KESHILLTAR   

 
4. DEPARTAMENTI EKONOMIKO – ADMINISTRATIV               

4.1 Drejtori 

a. Sektori  I Personelit dhe Trajnimit            

4.2 Pergjegjesi Sektorit te Personelit ( Ekonomist, jurist, agronom) 

              

4.3 Specialist i Sherbimit ( prof. te ndryshme)                 

b. Sektori i Finances  

4.4 Pergjegjes i Sek. te Finances dhe Bilancit ( ekon. – finance)  

4.5 Specialist i Sektorit te Finances   ( ekonomist – finance)  

4.6 Arketar ( Ekonomist – Finance) 

          c. Sektori i Buxhetit  

                   4.7 Pergjegjesi i Sektorit te Buxhetit ( Ekonomi - Finance) 

d Sektori i Administrates dhe Protokollit 

4.6 Pergj. i Sektorit  ( ekonomist, agronom, inxh, deget shoqerore)  

4.7 Specialist ( profesione te ndryshme)      

4.8 Shofere  

4.9 Punonjese  Pastrimi  

e. Sektori i Letrave, Kerkes – Ankesave 

5.1   Pergjegjesi i Sektorit ( jurist, profesione te tjera)  

5.2 Specialist ( profesione te ndryshme)      

5. DEPARTAMENTI I REGJISTRIMIT        

              5.3  Drejtor ( jurist, inxhinier gjeodet, agronom etj)     a. 

Sektori i Regjistrimit dhe Noterise 

5.4 Pergjegjesi Sektorit ( jurist, agronom, Inxhinier gjeodet etj)       

1 
 

2 
 

3 
 

12 

1 

2 

1 

1 

4 

1 

2 

1 

1 

1 

 

1 

2 

6 

1 

2 

1 

1 

9 

1 

3 

1 

2 
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5.5 Specialist ( jurist, agronom, inxhinier gjeodet etj) 

b. Sektori i Hartografise, Arkives,Informacionit 

5.6  Pergj. i Sektorit ( inxhinier, informaticien prof te ndryshme)         

5.7 Specialist ( inxhinier, informaticien prof. te ndryshme)         

c. Setori Juridik dhe i Ligjshmerise 

5.8 Pergjegjesi  ( jurist)             

5.9  Specialist( jurist)             

6.  DEPARTAMENTI I PROGRAMIMIT ZHVILLIMIT 

    STATISTIKES DHE SHERBIMEVE  

  6.1 Drejtor ( agronom, ekonomist etj)      

a. Sektori i Planit, Investimeve dhe Sherbimeve          

6.2 Pergjegjes i Sektorit ( Ekonomist, Inxhinier  ndertimi etj)          

6.3 Specialist ( Inxhinier ndertimi, ekonomist etj)  

          b.Sektori i Marketingut, Statistikes, Propagandes 

6.4 Pergjegjesi i sektorit ( ekonomist etj)      

6.5 Specialist ( ekonomist, profesione te tjera)     

c. Sektori i Programimit dhe Zhvillimit 

6.7 Pergjegjesi i Sektorit  ( agronom, jurist, ekonomist per politikat e 

zhvillimit)     

6.8 Specialist ( agronom, jurist,  ekomomist)      

7.  DEPARTAMENTI I KONTROLLIT     

7.1 Drejtor  ( jurist, ekonomist etj)       

a.  Sektori Ekonomiko- Financiar   

7.2 Pergj. i Sektori ekonomiko – financiar ( ekonomist – finance) 

7.3 Specialist     ( ekonomist)               

b. Sektori Tekniko- Ligjor 

7.4 Pergjegjesi i Sektorit Tekniko- Ligjor (jurist, inxhinier gjeodet, 

agronom)            

7.5 Specialist ( jurist, inxhinier, agronom)             

8. SEKTORI I MARDHENIEVE ME JASHTE                        

2 

1 

1 

3 

1 

2 

 

11 

1 

4 

1 

3 

3 

1 

2 

3 

1 

 
2 
 

5 

1 

2 

1 

1 

   2 

1 

 

1 

1 
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GJITHSEJ                                                                        53 

                             

 
 

STRUKTURA ORGANIZATIVE E AGJENSISE LOKALE TE 
REGJISTRIMIT TE KATEGORISE SE PARE 

 

6. REGJISTRUES  ( jurist,agronom, inxhinier gjeodet)    
                    
7.  Zv/ REGJISTRUES (jurist, agronom, inxhinier gjeodet) 

 
8. JURIST ( me arsim te rregullt juridik)   

 

A.  SEKTORI I FINANCES               
9. Pergj. Sektorit te Finances ( ekonomist – finance) 

     5. Specialist        ( ekonomist – finance)   

     6.   Arketar  ( ekonomist etj)            

B. SEKTORI URBAN                 

     7. Pergjegjesi i Sektorit Urban  ( jurist) 

     8. Specialist           ( jurist)  

     9. Inxhinier    ( Gjeodet)  

C. SEKTORI RURAL 

    10. Pergjegjesi i Sektorit Rural  ( jurist, agronom, gjeodet) 

    11. Specialist ( jurist, inxhinier, agronom)       

D. SEKTORI I ARKIVES DHE INFORMATIZIMIT 

   12. Pergjegjesi i Arkives dhe Informatizimit (inxhinier, jurist, informaticien etj) 

    13. Specialist ( inxhinier, jurist, informaticien etj)  

C. ADMINISTRATE        

14. Sekretare- Protokolluese (profesione te ndryshme)   

15. Shofer 

16. Punonjes pastrimi  dhe mirembajtje 

 
                GJITHSEJ 
 

     
 

1 
 

1 
 

1 
 
 

1 

1 

1 

 

1 

4 

2 

 

1 

5 

 

1 

1 

 

1 

1 

1 

 

24 
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STRUKTURA ORGANIZATIVE E AGJENSISE LOKALE TE 
REGJISTRIMIT TE KATEGORISE SE DYTE 

 

10. REGJISTRUES  ( jurist,agronom, inxhinier gjeodet)    
                    
11.  Zv/ REGJISTRUES (jurist, agronom, inxhinier gjeodet) 

 
12. JURIST ( me arsim te rregullt juridik)   

 

A.  SEKTORI I FINANCES               
13. Pergj. Sektorit te Finances ( ekonomist – finance) 

     5. Specialist        ( ekonomist – finance)   

     6.   Arketar  ( ekonomist etj)            

B. SEKTORI URBAN                 

     7. Pergjegjesi i Sektorit Urban  ( jurist, inxhinier gjeodet) 

     8. Specialist           ( jurist, inxinier gjeodet)   

C. SEKTORI RURAL 

    10. Pergjegjesi i Sektorit Rural  ( jurist, agronom, gjeodet) 

    11. Specialist ( jurist, inxhinier, agronom)       

D. SEKTORI I ARKIVES DHE INFORMATIZIMIT 

   12. Pergjegjesi i Arkives dhe Informatizimit (inxhinier, jurist, informaticien etj) 

    13. Specialist ( inxhinier, jurist, informaticien etj)  

C. ADMINISTRATE        

14. Sekretare- Protokolluese (profesione te ndryshme)   

15. Shofer 

16. Punonjes pastrimi  dhe mirembajtje 

 
                GJITHSEJ 
 

     
 
 
 
 
 
 

1 
 

1 
 

1 
 
 

1 

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

3 

 

1 

1 

 

1 

1 

1 

 

18 
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STRUKTURA ORGANIZATIVE E AGJENSISE LOKALE TE 
REGJISTRIMIT TE KATEGORISE SE TRETE 

 

 

 

 

14. REGJISTRUES  ( jurist,agronom, inxhinier gjeodet)    
                    
15.  Zv/ REGJISTRUES (jurist, agronom, inxhinier gjeodet) 

 
16. Pergj. Sektorit te Finances ( ekonomist – finance)   

17. Arketar - Sekretar – Protokolluese ( ekonomist, etj)            

18. Pergjegjesi i Sektorit Urban  ( jurist, inxhinier gjeodet)  

19. Pergjegjesi i Sektorit Rural  ( jurist, agronom, gjeodet))       

20. Pergjegjesi i Arkives dhe Informatizimit (inxhinier, jurist, informaticien ) 

21. Shofer 

22. Punonjes Pastrimi  dhe Mirembajtje 

 
                GJITHSEJ 
 

1 
 

1 
 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Aneks 6 
 

77 

 
Rajone:              

               

 

Nr RRETHET 
Nr i 

punonjesve 
Femra 25-35 vjec 36-50 vjec 

Mbi 50 
vjec 

Nivelet sipas arsimimit 

Paga masatare 

 

 8- vjecar Mesme Larte Pasuniversitar 
Me dy 

fakultete 
 

 1 Berat 15 7 2 10 3   3 12     16,250  

 2 Diber 16 8 4 12     6 10     16,840  

 3 Durres 22 15 5 17     4 18     17,440  

 4 Elbasan 24 15 5 13 6   6 18     17,140  

 5 Fier 28 16 10 11 7   5 23     17,940  

 6 Gjirokaster 17 7 5 10 2   2 15     17,880  

 7 Korce 21 8 5 10 6   4 17     17,900  

 8 Lezhe 15 7 5 6 4     15     16,990  

 9 Shkoder 18 10 5 12 1   2 16     17,880  

 10 Kukes 9 5 2 6 1   2 7     16,990  

 11 Tirane 23 17 11 11 1 2 2 19   1 19,230  

 12 Z. Qendro 32 17 15 15 1 1 3 28 2 1 24,957  

 13 Gjithsej 240 132 74 134 32 3 39 198   2    

               

Rrethe: 
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Nr RRETHET 
Nr i 

punonjesve 
Femra 25-35 vjec 36-50 vjec Mbi 50 vjec 

Nivelet sipas arsimimit 

Paga masatare 

Njohja e gjuheve te huaja Sipas Profesioneve Kualifikime 

8- vjecar Mesme Larte Pasuniversitar 
Me dy 

fakultete 
Anglisht Italisht Te tjera Inxhinier Agronom Ekonomist 

Shkenca 
shoqerore 

Juriste Te Tjera 
Brenda 
Vendit 

Jashte 
Vendit 

1 BERAT 6 3 1 4 1   2 4     17,250 1   1 1 1 1 1 1 1 5   

2 BULQIZE 5 3 2 3     4 1     16,160         1 1   1 1 5   

3 DELVINE                                             

4 DEVOLL  5 3 1 3 1   2 3     16,960     2 2 2 1       5   

5 DIBER 5 2   5     2 3     16,840         1 1 1   2 4   

6 DURRES 8 6 2 6     2 6     17,440 4 3   3   1 2 1 1 8   

7 ELBASAN 8 6 2 3 3   2 5     17,140 3 2 1   1 1 3 3 3 8   

8 FIER 8 4 3 4 1   1 4     17,680 2     4 1 1 1 1 1 8   

9 GRAMSH 6 5 1 5     2 4     15,990       1 1 2     2 6 1 

10 GJIROKASTER 5 3 2 3     1 4     17,310 1   3 2   1 1 1 1 5   

11 HAS                                             

12 KAVAJE 9 6 2 7     1 8     17,800 3 2 1 2 2 1 3 1 1 9 1 

13 KOLONJE 3 1 1 1 1     3     16,840     2 1 1 1       3   

14 KORCE 7 3 2 3 2   1 6     17,080 2   2 4   1 1   1 7   

15 KRUJE 5 3 1 4     1 4     17,140 1     2   1 1 1 1 5   

16 KUCOVE 4 2   4       4     15,930         1 1 1 1 1 4   

17 KUKES 4 1 2 2     1 3     15,990       2   1     1 4   

18 LAC 4 1   3 1     4     16,110       1   1 2 1   4   

19 LEZHE 6 3 2 2 2     6     17,520 2       3 1 2 1 1 6   

20 LIBRAZHD 5 3 2 2 1     5     16,930       1 2 1 1 1   5   

21 LUSHNJE 9 6 3 2 4   3 6     17,940   1 1 1 2 2 1 1 3 9 1 

22 M.MADHE 5 2 1 4       5     16,000       1 1 1 1 1 1     

23 MALLAKASTER 4 1 1 2 1     4     15,900 1       1 1 1 1 1 4   

24 MAT 6 3 2 4       6     17,880 1   1 2 2 1 1 1   6   

25 MIRDITE 5 3 3 1 1     5   1 16,990       1 1 1 2 2   5   

26 PEQIN 5 1   3 2   2 3     16,880         2 1     2 5   

27 PERMET 4 4 3 1       4     16,400     2 2   2       4   

28 POGRADEC 6 1 1 3 2   1 4     17,900       1 2 1 1   1 6   

29 PUKE 4 1   3 1   1 3     15,100       1   1     2 4   

30 SARANDE 4     3 1   1 3     17,880     3 1   2     2 3   

31 SKRAPAR 5 2 1 2 2   1 4     16,250       1 1 1     2 5   
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32 SHKODER 9 7 4 5     1 9     18,100 3 1   3   1 4 4 1 9 1 

33 TEPELENE 4     3 1     4     15,460 1     1 2 1       4   

34 TIRANA 1 18 13 9 8 1 2 1 15   1 18,200 8 2 1 4 1 3 7 6 3 15 1 

35 TIRANA 2 5 4 2 3     1 4     17,990 2   1 2   1 1 1 1 5   

36 VLORE 7 5 3 3 1   1 6     17,540 2 2 1 4   1 2 2   4   

37 TROPOJE 5 4   4 1   1 4     16,990 0       1 2     1 4   

  Shuma 208 115 59 118 31 2 36 170   2   37 13 22 51 33 42 41 33 38 193 5 

  Zyra Qendrore 32 17 15 15 1 1 3 28 2 1 24,957 20 8 4 3 4 6 3 1 2 2 2 

  Gjithsej 240 132 74 134 32 3 39 198 2 3   57 21 26 54 37 48 44 34 40 195 7 
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Nr Emri    Atesia     Mbiemri Z.R.P.P. Vendelindja Vendbanimi 

Arsimi i Mesem Arsimi i Larte  
Data e 

fillimit ne 
pune per 
here te 

pare Vjetersia 

Z.R.P.P 

Emri Viti Profesioni Viti 
Nota 

mesatare 

Data e 
fillimit Detyra 

Rroga 
Vjetore 

1 Bilbil Pasho Kocia 03.02.1956 Gramsh Gramsh "Shefqet Guzi" 1970-74 inxh.gjeodet 1976-1981 8.5 22.07.1980 20 01.08.1996 Regjistrues 258,300 

2 Ismete Bexhet Bici 15.02.1957 Gramsh Gramsh Shefqet Guzi 1974-19977 ekon.kontabel 1977-1980 7.4 15.08.1980 20 01.08.1996 Pergj.sek.fina 189,096 

3 Luiziana Qemal Kalashi 26.03.1954 Gramsh Gramsh 

"Shefqet Guzi" 
Kurs nje vjecar 

topograf 70-74 75-76       15.03.1970 29 01.09.1996 Pergj.sek.hart 194,868 

4 Nerenxa Seit Zhupani 07;05.1968 
Sojnik,            
Gramsh Gramsh Mesme Sojnik 1984-1988 agronomi 1988-1993 5.9 01.09.1993 6 01.01.1999 Prites populli 134,454 

5 Majlinda Shaban Agolli 05.08.1970 Gramsh Gramsh Mesme treg.Vlore  1984-1988 ekon. Bisnes 1989-2000 6.1 20.09.1988 8 01.05.1997 spec.kartelist 140,880 

6 Behare Alush  Zhupani 21.04.1961 Gramsh Gramsh shk.mes.ekon  1976-1980       01.10.1980 20 01.10.1996 Arshiv-arketar 120,948 

7 Zylfi Ali Zylfollari 25.09.1945 Pogradec Elbasan Tek. Bujqesore 1960-1964 Agronomi 1970-75 7.2 01.09.1964 34 01.07.1999 Regjistrues 120,948 

8 Entleva Mehmet Cako 25.04.1974 Cerrik Elbasan Mesm. Pergjith 1991-1995 Juriste 1995-1999 9.4 16.09.1999 1 16.09.1999 Jurist 120,648 

9 Veronika Jani Gremi 13.11.1967 Elbasan Elbasan Mesm. Pergjith 1981-1986 ek. Finance 1986-90 7 04.09.1990 10 16.08.1996 Financiere 120,648 

10 Lumora Haki Feci 30.11.1949 Peshkopi Elbasan Mesm. Pergjith 1963-1967       17.09.1968 30 01.04.1996 Topograf 120,948 

11 Rustem Mura Tole 06.06.1951 Peqin Elbasan shkoll. Nertimit 1965- 1970       05.05.1970 31 01.01.1999 Topograf 120,948 

12 Rudina Naim Plaka 04.04.1971 Elbasan Elbasan Mesm. Pergjith 987-1981 Juriste 1992-96 8 01.12.1969 4 01.01.1999 Regj.sek urban 120,948 

13 Alketa Mehmet Sala 28.06.1974 Elbasan Elbasan Mesm. Pergjith 1991-1995 Juriste                      9.2 12.11.1999 1 10.11.1999 Pritese populli 120,948 

14 Mimoza Ibrahim  Kadilli 29.11.1960 Korce Elbasan Librazhd 
1975-1979   
1985-1988       29.07.1980 20 20.03.1999 Arketare-arshiviste 120,948 

15 Rexhep Isa Lamçe  30.01.1949 Ebasan Librazhd Ylli I kuq 1963- 1967 agronomi 1968-1973 7.1 01.08.1973 27 03.01.1997 Regjistrues 266,916 

16 Hyrije Asllan Kojku 07.09.1965 Librazhd Librazhd I Muca 1979-1983 Ekonomist 1983-1987 8.2 04.02.1988 12 08.07.1996 Pergj. Finance 182,100 

17 Sali Sherif Tereziu 20.07.1960 Librazhd Librazhd Mesme ndertimi 1975-1979 Inxh. Gjeodet 1980-1985 6.5 03.05.1986 15 01.06.1998 Hartograf 145,956 

18 Olsi Lyto Komici 20.07.1976 Librazhd Librazhd I. Muca 1990-1994 Juriste 1994-1998 7.8 02.08.1999 1 02.08.1999 Jurist I sek urban 128,184 

19 Naxhije Riza Kaca 20.05.1969 Elbasan Librazhd "Fan Noli" 1984-1988 Agronom 1988-1992 5.6 01.08.1994 6 02.08.1999 Arketar-arshivist 107,736 

20 Vladimir Pali Pellumbi 05.12.1953 Tirane Tirana  Mesme e pergj  1968-1972 Inxh. gjeodet 1972-1976 8 16.08.1976 23 20.05.1996 Regjistrues 320,172 

21 Jordan Vangjel Bulku 09.10.1950 Pogradec Tirana  "J. buda" Elbas 1964-1968 Juriste 1968-1972 8 01.12.1972 28 18.07.1997 Zv/ Regjistrues 293,472 

22 Elvira Bektash Lamkaj 22.02.1965 Tirane Tirana  "50 vjetori" 1979-1983 Inxh. Topograf 1984-1989 8 01.09.1989 11 01.06.1996 Pergj.sek.rural 214,392 

23 Besnik Sali Bajraktari 02.05.1957 Tropoje Tirana  industriale fierz 1978-1982 juriste 1992-1997 7.1 01.09.1975 25 30.3.1998 Pergj. Sek Urban 224,712 

24 Lindita Boco Hasanmemaj 11.08.1967 Tepelene Tirana  Menme Memali 1980-1984 Finance 1984-1988 7.5 04.10.1988 12 16.08.2000 Pergj. Finance 209,208 

25 Lindita Sinan Vasili 31.01.1965 Tirane Tirana  poleteknikumin 1980-1984 mesme Juriste 
1986-1990 -

95 7,2 23.9.1981 11 01.01.1999 Prites Populli 166,236 

26 Alma Luci Musha 11.09.1961 Tirane Tirana  " Sami Frasheri 1976-1980 ekom. Finance 1982-1987 7.5 03.11.1980 19 01.06.1996 Spec. Finance 188,916 

27 Alma Harilta Shehu 22.02.1964 Permet Tirana  
S. 

Frasheri"Permet 1978-1982 Mesues juriste 
1983-1987 
1989-1993 9.2 7.8 16.12.1987 12 01.01.1999 Spec. zones urbane 166,236 

28 Suzana Ismail Muca 29.04.1964 Tirane Tirana  "Ismail Qemali" 1978-1982 Inxh. Ndertimi 1982-1986 8 27.08.1987 13 14.03.1997 Prites populli I sektorit urban 163,104 
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29 Silva Muharrem Dani 06.12.1962 Permet Tirana    1974-1978 Juriste 1986-1990   10.08.1982 18 01.01.1999 Spec I sek urban 175,620 

30 Zyber Barjam Kacani 15.03.1967 Tirane Tirana  shkollen e nderti 1880-1984 bujqesor      03.09.1984 10 01.06.1996 Hartograf 164,772 

31 Elvira Demir Aliaj 16.12.1966 Permet  Tirana  "Sami Frasheri 1981-1985 Inxh. gjeodet 1985-1990 7.4 01.09.1990 7 13.10.`997 specialiste 160,452 

32 Teuta Ilir Ndreu 22.12.1972 Tepelene Tirana  Mesme tepelene 1986-1990 juriste 1990-1997 9 16.06.1997 3 1.09.1999 Spec. sek. Urban 156,132 

33 Armelinda Shtiza 08.10.1973 Tirane Tirana  Pedagogjike 1988-1992 mesuese 1992-1996 9.2 01.03.2000   01.03.2000 Arshiviste 150,348 

34 Lumturi Celo Berxho 12.06.1966 Vlore Tirana  "Petro nini" 1988-1982 Juriste 1992-1996 6.2 01.08.1990 10 01.01.1999 Spec. sek. Urban 160,428 

35 Sabire Ethem Rali 13.11.1957 Berat Tirana  "Petro nini Luar" 1972-1976       16.01.1984 16 24.09.1999 S. fina. arketare 172,020 

36 Eglantina Izet Rizvanolli 26.10.1957 Tirane Tirane  Partizani 1972-1976 Inxh. Gjeodet 1976-1980 7.5 16.08.1980 20 12.12.1996 Regjistrues 292,080 

37 Zeqine Xhelal Hasi 12.11.1963 Tirane Tirane Mes.bujqesore 1978-1982 Ek.Finance 1982-1986 7.1 01.09.1986 11 18.12.1996 Pergj. Sek.financ 198,091 

38 Rajmonda Flamur Delimuati 02.06.1967 Tirane Tirane " I Qemali" 1981-1985 inxh.gjeodet 1985-1990 7.3 09.01.1993 3 09.01.1977 Pergj.sek.hartog 186,954 

39 Barjam Qenam Mehmeti 19.03.1962 Tirane Tirane Mesme bujqes 1975-1982       05.09.1981 12 28.09.1988 spec.hartogaf 147,091 

40 Roland Pellumb Sharra 17.01.1973 Vlore Tirane "Ali Demi 1987-1991 Juriste 1992-1996 7.4 15.08.1996 4 31.08.1999 juriste 142,127 

41 Hasan Osman Kasa 01.01.1953 Peqin Peqin Mes.bujqesore 1968-1972 Agronom 1972-1976 7.8 16.09.1876 24 16.12.1999 Regjistrues 256,878 

42 Nazmi Dervish Hoxha 20.10.1941 Peqin Peqin Mes.bujqesore 

Topograf1963-
1966   

1970=1971       01.07.1972 28 01.07.1999 Hartograf 186,006 

43 Tomor Mahmud Bedalli 05.05.1942 Peqin Peqin Mesme. Ekon 1967-1970 Ek. Kontabel 1971-1976 7.5 08.01.1961 35 27.07.1998   204,006 

44 Ruzhdi Mustafa Magani 24.02.1958 Peqin Peqin Mesme . Pergjit 1973-1977 Agronomi 1978-1982 6.2 01.08.1982 19 08.10.1999 P/ sek. Urban 186,006 

45 Burbuqe Ferhat Kosta 29.11.1957 Peqin Peqin Mesme . Pergjit 1972-1976       01.09.1975 25 16.10.1998 Arshi-arketare 121,272 

46 Seid Muharem Cikalleshi 20.07.1995 Cete Kavaje Ylli I Kuq" 1969-1973 Agronom 1975-1980 9 15.08.1973 25 01.08.1996 Regjistrues 318,240 

47 Nexhmije Halil Ibrushi 28.01.1969 Peshkopi Kavaje "Medar Shtylla" 1983-1987 Ek. Agrare 1988-1992 7 01.10.1992 8 11.09.1996 P/Finance 203,208 

48 Edmond Ismail Arkaxhiu 14.03.1957 Kavaje Kavaje "Medar Shtylla" 1972-1976 Jurist 1993-1998 6.2 28.03.1978 22 16.10.1996 Pergj. Pritje 225,600 

49 Eva Xhevit Cara 08.06.1953 Berat Kavaje mesm. Lushnje 1967-1971 juriste     05.04.1977 22 16.08.1999 juriste 176,088 

50 Gjinovefa Koci Dhanushi 01.06.1959 Kavaje Kavaje "Medar Shtylla" 1974-1978       01.12.1978 21 01.01.1997 arshiviste 174,648 

51 Diana Selman Tabaku 12.10.1963 Kavaje Kavaje "Medar Shtylla" 1978-1982 agronomi 1983-1988 8 10.01.1983 8 07.05.1998 Pritese 155,880 

52 Agim Muhamed Musta 20.07.1956 Borove Kavaje Ndertimi Durres 1971-1975 Inxh topograf 1975-1979 7 10.09.1971 25 01.01.1996 P/ Hartograf 232,488 

53 Florentina Nezvat Marku 05.02.1956 Berat Kavaje Mesme. Berat 1971-1975 agronomi 1975-1979 8 22.08.1979 15 20.06.2000 Hipotekuese 165,984 

54 Luljeta Dilaver Gani 02.11.1971 Fier Kavaje Pergjith Patos 1986-1990 Inxh. Topograf 1990-1995 6.5 01.08.1997 2 30.08.1997 Hartografe 148,650 

55 Lindita Habib Dosari(Dokle) 13.01.1965 Kukes Durres Tek.ndertimi 1980-1984 Inxh. Gjeodet 1985-1990 7.2 16.08.1990 6 01.11.1997 Regjistruese 279,240 

56 Merita Zydi Haznedari 27.11.1953 Shkoder Durres " Jordan Misja" 1968-1972 Ek.Finance 1972-1976 7 01.09.1975 25 01.12.1996 pergj. Financ 232,400 

57 Shpend "Hajredin Zano 10.08.1956 Durres Durres mekanike 1972-1796       01.09.1973 23 24.01.1997 Arsh- karteliste 177,500 

58 Hasan Arben Muka 15.05.1967 Kavaje Durres Pol. 7 nendori 1981-1985 Juridik 1992-1997 7 01.12.1985 15 24.01.1997 Juriste 160,200 

59 Mirela Ahmet Xhuvani 19.02.1968 Durres Durres "Naim Frasheri 1982-1986 Inxh. Gjeodet 1986-1991 7.4 01.12.1991 7 15.12.1996 Hartograf 148,680 

60 Elda Jorgji Bazi (Adhrami) 25.02.1958 Tirane Durres "Sami Frasheri" 1973-1979 Inxh. Gjeodet 1977-1982 8 10.09.1981 14 16.07.1999 Hatrograf 166,000 

61 Alma Milto Cela 26.06.1960 Durres Durres   1975-1979 puno.shken.politike 1978-1983 9.7 05.09.1983 15 01.07.1999 Pritese populli 167,500 

62 Drita Mustafa Kuci 18.12.1955 Fier Durres Mesm.Ekonom  1972-1976       29.09.1972 21 16.07.1999 Spec. arketare 174,600 

63 Haki Ibrahim Cela 16.03.1952 Kruje Kruje Mesme Kruje 1968-1972 Inxh. Gjeodet 1972-1978 7 01.09.1974 24 01.02.1989 Regjistruese 265,176 

64 Xhevaire Isuf Oruci 24.07.1965 Tropoje Kruje mes. Trop 1980-1984 Finance 1985-1989 7 23.09.1990 8 04.02.1989 P/ Finance 170,316 
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65 Dashurie Aqif Zeneli 25.10.1963 Peshkopi Tirane Ndertimi korce 1978-1982 Inxh topograf 1982-1987 7 19.03.1987  14 01.03.1989 P/ pritje 177,540 

66 Barjam Bilal Vathi 24.11.1955 Kruje Kruje " Fan Noli 1971-1975       08.12.1975 21 21.07.1998 spec.pritje 153,564 

67 Florina Genc Merlika 07.03.1971 Elbasan Kruje Mesme Kruje 1985-1989 Juriste 1992-1996 7 03.07.1990 10 01.01.1999 Hipotekues 139,596 

68 Vera Sinan Gjini 20.04.1961 Lezhe Lezhe Bujqesore 1983-1987 mesuese 1991-1998 6 15.08.1997 10 15.02.1980 Arshiviste 111,804 

69 Nikoll Pol Gjoni 20.07.1949 Lezhe Lezhe Bujqesore 1963-1967 Agronom 1972-1976 8 01.09.1967 25 01.09.1999 Regjistrues 318,252 

70 Bardha Laze Prendi 22.06.1960 Rubik Lezhe Mesme. Pergj 1975-1979 Ekonomik 1979-1983 7 03.09.1983 16 17.08.1989 P/Sek Finance 216,972 

71 Gani Myftar Isufi 03.08.1946 Stuge Lezhe Bujqesore fier 1963-1967 agronomi 1968-1972 7 01.09.1962 25 22.09.1989 Spec. Pritje 180,432 

72 Lula Pjeter Gjini 20.08.1977 zejmen Lezhe Bujqesore 1982-1986 Agronomi 1986-1991 7 01.03.1961 25 01.07.2000 Spec. Pritje 144,348 

73 Pjeter Ndue Miloti 26.03.1959 Lezhe Lezhe Mesme Lezhe 1974-1978 Juridik 1991-1996 6 01.9 .1978 20 01.01.1999 Punonjes I sektori urbam 173,208 

74 Donika Bib Bucpapa 18.12.1968 Diber( Llire) Rreshen Mesme Rreshen 1973-1977 Zooteknik juriste 
1977-1982 
1995-1999 7.1 , 7 16.08.1981 19 1.06.1999 Regjistrues 216,204 

75 Vlash Dod Pacuku 06.03.1944 Mirdite Tarazh Bujq. Peshkopi 1959-1963 Agronomi 1963-1969 6.7 1.09.1968 31 15.08.1996 Zv/ Regjistrues 206,772 

76 Pjeter Mark Prendi 03.04.1964 Rubik Reshen Mes. industriale 1980-1984 Inxhinier 1984-1989 8.1 06.12.1989 10 16.02.1996 Inxhinier  149,088 

77 Dila Preng Prenga 02.01.1969 Fane Rreshen Bujqesore 1983-1987 Ek. Finance 1987-1992 7 21.05.1993 7 01.06.1997 P/ Finance 146,700 

78 Donika Pren Bucpepa 01.03.1970 Kurbnesh Rreshen Bujqesore 1984-1988 Juriste 1996vazhdim   16.08.1992 8 01.10.1996 Pritese populli 119,124 

79 Mark Ded Lleshi 29.06.1960 Lac Lac I.Q. Lac 1976-1980 Juriiste 1992-1996 5.8 01.07.1975 23 14.08.1998 Regjistrues 258,300 

80 Kol Gjek Nerihati 05.02.1946 Milot Milot Mesme berat 1968-1972 Ekonomik 1971-1973 7.5 16.08.1973 27 18.08.1998 Topograf 199,869 

81 Mark Gjon Vuka 10.01.1960 Rreshen l Lac Skenderbeg 1975-1979 Topograf 1979-1983 7.6 01.09.1983 25 18.08.19998 Topograf 147,228 

82 Leze Gjon Gjeka 12.01.1961 Lac Lac Mesme Pergjith 1982-1986 Juriste 1969-2000 7.6 1.01.1999 20 01.01.1999 Pritese populli hipotekuese 152,304 

83 Thoma Josif Gjoshe 01.03.1952 Erseke Erseke "P.Nini. Luarasi 1967-1971 inxh. Maksheter 1971-1975 7.4 15.08.1975 25 16.08.1998 Regjistrues 250,000 

84 Lindita Nazmi Spaillari 27.01.1968 Korce Erseke Mesme Pjan 1982-1986 ekon. Finance 1986-1991 7.3 15.11.1991 10 16.08.1998 P/Finance 21,390 

85 Serafin Mico Nako 01.09.1946 Erseke Korce Bujqesore Kor 1961-1965 Agronomi 1965- 1970 8 15.09.1970 30 16.10.1998 Hatrtograf 16,300 

86 Shkelqim Esat Venca 16.01.1951 Korce Korce kurs topograf 1970-1970 Jurist  1964-199 6.7 01.08.1969 30 01.02.1997 Regjistrues 26,523 

87 Ilia  Petraq Papa 13.06.1963 Korce Korce "Raqi Qirinxhi" 1978-1982' Inxhinjer 1983-1988 8 24.04.1989 11 03.01.1999 Zv/ Regjistrues fartograf 21,390 

88 Mariela Niko Faberi 25. 06. 1967 Korce Korce "7 Nendori" 1981-1985 Ekonomist 1992-1999 7.8 01.09.1985 12 21.09.1998 P/ Finance 17,364 

89 Luan Pertef Bregu 04.12.1958 Korce Korce Raqi Qiriaqi" 1974-1978 Inxhinjer 1989-1994 8 10.09.1978 17 16.02.1997 P/sek Pritje 17,794 

90 Haxhi Seladin Kushe 01.02.1965 Korce Korce "demir Progri" 1979-1983 Inxhinjer 1983-1988 9.2 01.12.1988 12 15.07.1999 N/ Urban 13,232 

91 Etleva Gani Nako 14.12.1971 Vlore Korce "Ali Demi" 1984- 1988 Inxhinjer 1990-1995 7.5 04.02.1997 3 15.10.1999 Hartograf 12,390 

92 Verore Hekuran Dino 31.08.1950 Vlore Korce Ekonomike 1974-1978       01.08.1967 28 06.06.2000 Arkatare 15,037 

93 Memet Baftiar Kadiu 01.06.1955 Peshkopi Pogradec Mesm. Pergjith 1970-1974 Agromnom 1975-1979 8.6 16.08.1979 21 13.09.2000 Regjistrues 155,004 

94 Zenel Neim Hymetllari 07.07.1975 Pogradec Pogradec Mesme bujq 1971 -1975 agronom 1976-1980 9.2 16.08.1980 20 04.08.1996 Pergj. Pritje 111,936 

95 Engjellushe Afez Sofi 25.12.1964 Korce Pogradec Mesme bujq 1980-1984 Ek. Finance 1984-1988 7.3 14.10.1998 8 24.06.1997 P/ Finance 104,184 

96 Vasil Xhoxhi Xhoga  23.03.1958 Kolonje Pogradec Mesme mekani 1973-1977 Inxh. maksheter 1978-1982 6.2 15.08.1992 19 12.06.1997 Spec. Finance 85,872 

97 Stavri Anastas Kakoneshi 13.10.1950 Pogradec Pogradec Mesme pergjth 1963-1967 mesuesi 1968-1970 7.2 03.01.1973 27 16.01.1999 Spec. hipoteke 96,204 

98 Robert Niko Adhomi 22.02.1951 Pogradec Pogradec Mesme pergjth 1964-1968       10.10.1972 29 01.08.1996 Artograf-arshivi 96,204 
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99 Jorgo Pavllo Saro 21.01.1963 Korce Korce Mesme bujq 
1977-1981, 
1988-1989  agronom 

 1988-
19891977- 

vazh   01.06.1981 19 01.03.1997 Regjistreues 291,200 

100 Liljana Kosta Bello 21.06.1950 Drenove Korce mesme ekon 1964-1968       14.10.1968 32 09/02.1998 P/ Finance 228,500 

101 VALboma Haxhi Beshi 06.06.1960 Bilisht Devoll Ndertimi korce 1983-1987 Inxh. Nderimi 1987-1993 6.7 15.06.1993 6 01.04.1997 Hartograf 156,000 

102 Arben Avni Kulla 11.01.1966 Korce Devoll 
Gjeodet. Miniera 

Korce 1980- 1984 Inxh. maksheter 1984-1990 6.5 1.12.1990 10 25.03/1998 Pun. pritje populli 160,000 

103 Bedrie Sinan Petreli 10.04.1961 Peqin Devoll Zootekni elbas 1977-1891 Agronom 1981-1985 6.7 1.09.1985 15 01.12.2000 Hipotek.Arshivis 160 

104 Adil Selim Xhilaga 25.08.1958 Peshkopi Diber Mesme pergjith 1974-1978 Juriste 1994-1998 8.3 10.09.1978 20 20.02.1997 Regjistrues 307,992 

105 Remzie Besim Meta 15.03.1962 Peshkopi Diber Mesme ekon 1977-1981 Financier 1981-1985 8.2 05.09.1985 17 27.01.1997 Finanancier 218,592 

106 Ramazan Qazim Manovi 17.05.1954 Peshkopi Diber Mesme bujq 19669-1973 Agronomi 1987-1991 7.8 01.09.1973 24 01.07.1999 spec. pritje 178,956 

107 Agim Xhelil Prenci 24.08.1954 Peshkopi Diber Topograf 
1970-1974 
1974- 1976       16.09.1973 20 15.09.2000 Hartograf 173,232 

108 Zeliha Muharam Piperku 26.09.1956 Peshkopi Diber Politek7 nendori 1971-1975       01.10.1975 25 01.08.1996 Arshiviste 180,432 

109 Agim Garipi Rama 10.12.1961 Bulqize Bulqize "E. Koci" 1977-1981 Agronomi 1981-1985 7.8 16.12.1985 14 1.08.1996 Regjistrues 20,664 

110 Kimete Alush Jella 15.11.1953 Diber Bulqize Mes. Peshkop 1969-1972       1.06.1965 35 1.06.1997 Pergj. Sek finan 16,238 

111 Naim Riza Lasha 1.03.1960 Diber Bulqize Ndertimi tirane 1975-1979       1.09.1979 18 03.01.1997 Pergj. Sek hartogr 15,396 

112 Majlinda Xemal Toflia 20.09.1968 Bulqize Bulqize mes. Pergjith 1983-1987       02.02.1992 12 01.04.1999 Specialist pritje 11,846 

113 Tefta Sulejman Hyseni 11.02.1967 Bulqize Bulqize mesme e regjith 1981-1985       16.12.1985 12 16.08.1996 Arshiviste 9,485 

114 Mehmet Xhemal Ramlika 10.02.1959 Mat Mat Mesme kukes 1974-1978 inxh. gjeodet 1979-1983 8.1 01.09.1978 17 13.03.1997 Regjistrues 253,128 

115 Ylli Izet Dede   Mat Mat     ekonomist         09.01.2001 P/finance   

116 Thellenza Shaqir Bukaci 03.09.1960 Mat Mat Ndertimi Shkod 1975-1979 inxh. gjeodet 1979-1984 7.1 01,04,1984 16 01.05.1997 P/ sek Pritje 181,872 

117 Qamil Xhafer Cani 10.03.1961 Mat Mat Mesme Burel 1975-1979 Agronomi 1981-1986 7 30.06.1979 16 10.03.1997 P/ sek urban 153,228 

118 Ermida Aqif Cupi 15.02.1970 Mat Mat Mesme burel 1985-1990 mesuesi 1991-1995 5.5 17.03.1986 10 01.09.1998 Prites populliu 139,620 

119 Besnike Ismil Januri 26.08.1960 Mat Mat Mesme Klos 1975-1979 Agronomi 1979-1983 5.9 01.09.1983 14 01.09.1997 specialiste 145 

120 Sadri Shpend Metaliaj 10.09.1947 Dragot Tropoje "Asim Voshki" 1961-1965 Agronom 1963-1970 9.5 15.08.1970 29 20.03.1998 Regjistrues 254,772 

121 HireHalil Kucana 29.05.1960 Vicido Tropoje "16 tetori" 1975-1979 Ekonomiste 1981-1985 7.2 10.09.1985 16 1.07.1998 P/Finance 172,944 

122 Bedrie Halil Isutaj 13.07.1956 Selimaj Tropoje Ndertimi  1976-1980 Ekonomiste 1981-1985 7.2 15.08.1980 19 01.10.1998 Hart- arketar 145,350 

123 Valentina Jakup Musaj 06.09.1965 Shkoder Tropoje Ndertimi  1980-1984       17.09.1984 15 20.06.2000 Prites populli 139,326 

124 Vera   Demiraj     Tropoje Ndertimi  1980-1984             Pun sek. Urban   

125 Zemrie Syl Pashaj 15.06.1971 shikaj Kukes Bujqesore 1985-1989 Ekonomiste 1989-1993 9 01.09.1993 6 01.10.1998 P/ Finance 179,916 

126 Ardiana Lavdim Guri 20.11.1971 Kolessjan Kukes Mesm. Pergjith 1969-1973 inxh. gjeodet 1990-1995 8 16.08.1995 5 01.08.1999 P/ Hartograf 160,956 

127 Hysen Zemir Korbi 01.05.1954 Kukes Kukes Mesme pergjith  1975-1976       16.08.1974 25 1.12.1999 P/ Hartograf   

128 Ramazan   Tota   Kukes Kukes               8.12.2000  Regjistrues   

129 Astrit Xhemal Fishta 09.03.1960 Shkoder Shkoder " 28 Nendori" 1975-1979 inxh. gjeodet 1980-1986 7.1 26.01.1984 16 01.08.1996 Regjistrues 299,784 

130 Masaret Syri Myrtja 04.04.1958 Shkoder Shkoder " 28 Nendori" 1974-1978 inxh. gjeodet 1979-1984 6.9 02.05.1984 18 01.10.1996 P/ hartograf 220,416 

131 Hydajet rifat Beci 12.02.1956 Burel Shkoder " 28 Nendori" 1972-1976 ekonomist 1978-1983 8.5 10.10.1977 23 16.11.1996 P/ finance 229,020 

132 Paskulina Pol Kola 10.04.1955 Lezhe Shkoder "Jordan Misja" 1969-1973 inxh. Nderimi 1973-1979 5.8 28.08.1978 22 16.02.1997 Prites populli 176,100 
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133 Suela Gezim Mema  16.05.1975 Shkoder Shkoder "28 Nendori" 1988-1992 jurist 1993-1997 9.8 22.10.1998 2 01.06.1999 Juriste 147,240 

134 Resalva Salvador Zojsi 29.04.1973 Shkoder Shkoder "Jordan Misja" 1988-1992 jurist 1992-1996 6.3 12.08.1996 4 01.01.1999 Hipotekues 150,120 

135 Amarilda Shkelzen Shkreli 28.04.1974 Shkoder Shoder Jordan Misja 1988-1892 juriste 1991 - 1996 8 11.10.1996 4 01.1.1999  hipotekuese 150,120 

136 Ardita Rufki Borici 19.01.1974 Shkoder Shkoder Jordan Misja 1988-1982 juriste 1992-1996 9 12.08.1998 2 01.01.1999 Hipotekues 147,240 

137 Violeta Bastri Kastrati 02.02.1957 Shkoder Shkoder Jordan Misja 1972-1976       01.07.1978 18 01.06.1997 Arketare-arshvi 119,940 

138 Gjon Zef Lleshi 21.04.1948 Puke Puke 

mesme Migjeni, 
Kurs 1 vjecar 

topograf 1963-1966 inxh.gjeodet 1970-1975 6.8 05.01.1968 27 01.07.1998 Regjstrues 254,748 

139 Marie Ndue Frroku 25.01.1964 Kaftalle Puke Bujqesore Puke 1978-1982 Ekonomiste plani 1982-1986 6.1 01.09.1986 14 17.07.1998 P/ Finance 169,585 

140 Fran Gjergj Preka 21.02.1962 Buzhalle Puke ndertimi tirane 1976-1981       01.09.1981 18 17.02.1998 top. Hartograf 142,704 

141 Agim  Guri 04.02.1957 Mece Puke Mesme "Migjeni" 1971-1976       01.10.1977 22 16.06.1999 arshivist hipote 147,204 

142 Edmond Riza Levanaj 13.09.1995 Fier Fier Mesme ballsh 1968-1973 Inxh. gjeodet 1972-1977 7.3 18.07.1977 23 01.06.;1999 Regjistrues 26,008 

143 Mimoza Neki Kollcinaku 19.07.1954 Fier Fier Mesme pergjith. 1968-1973 ekonomiste 1974-1978 8 01.06.1978 23 13.01.1997 P/Finance 18,942 

144 Fatos Nuri Pelivani 29.10.1973 Fier Fier Mesme pergjith. 1988-1992 inxh.gjeodet 1994-1997 6.3 01.06.1999 1 01.06.1999 P/Hartograf 15,928 

145 Engjellushe Koci Saka 19.02.1960 Fier Fier Mesme pergjith. 1975-1979 inxh.gjeodet 1980-1984 8 02.09.1970 18 01.06.1999 Spec. hartograf 13,943 

146 Nerviola Ahmet Loshi 10.08.1973 Fier Fier Mesme pergjith. 1985-1990 inxh. ndertimi 1992-1996 7 01.07.1970 1 01.06.1999 Specialiste 12,029 

147 Aleks Nevruz Dulaj 09.03.1952 Tirane Tirane Bujqesore 1966-1970 agronom 1971-1975 8 02.09.1970 30 01.01.1997 Spec. Pritje 14,036 

148 Vladimir Nuke Baruti 10.04.1986 Shtullas Durres Bujqesore 1986-1991 jurist 1970-1977 7 10.09.1982 18 01.01.1999 Hipotekues 14,194 

149 Natasha Rapi Guxo 08.07.1949 Fierz Fierz Ndertimi 
1964-1968 
1982-1986       22.09.1969 30 01.06.2000 Arshivest- arket 15,036 

150 Azbi Jashar Hoxha 19.02.1949 Lushnje Lushnje Bujqesore 1963-1967 agronom 1962-1972 8.6 25.07.1972 28 01.06.1996 Regjistrues 318,264 

151 Rudina Ferit Zela 12.08.1975 Peqin Lushnje Mesme pergjith 1989-1993 bisnes 1993-1997 8.4 01.05.1998 3 16.12.1999 P/ Finance 194,592 

152 Liri Llazi Gjika 20.04.1949 Fier Lushnje   1963-1967 agronom 1968-1973 9,2 24.10.1967 31 01.06.1996 Spec. arshivist 180,432 

153 Erleta Sinan Sota 11.07.1971 Fier Lushnje mesme e pergj  1985-1989 juriste 1989-1993 7.4 01.01.1999 4 01.01.1999 spec jurist 150,120 

154 Agim Sami Kojku 16.10.1972 Librazhd Lushnje Ndertimi 1986-1990 Inxh. Topograf 1990-1995 7,3 01.07.1996 3 16.06.1999 hartograf 148,680 

155 Zhaneta Siko Shoku 04.11.1962 Tirane Lushnje mesme e pergj  1977-1981       16.08.1985 14 20.06.2000 Pritese populli 164,556 

156 Servet Sinan Musaku 15.04.1950 Lushnje Lushnje Mesme topograf 1970-1974       06.04.1967 30 16.07.1996 Spec. hartograf 180,432 

157 Margarita Vangjel Mihali 01.06.1954 Fier Lushnje Industriale 1972- 1976       01.01.1969 26 16.12.1996 Spec pritje 180,432 

158 Shpresa Mustafa Sinani 02.01.1949 Lushnje Lushnje Ekonomike 1971-1975 ekonomiste 1981-1985 7.3 21.10.1965 30 20.06.2000 Spec. arketar 180,432 

159 Bilbil Ceno Toska 05.03.1948 Mallakaster Mallakaster Bujqesore 1963-1967 agronom 1967-1972 6.6 25.08.1872 28 16.05.1999 Regjistrues 22,743 

160 Enver Bektash Hodaj 28.11.1951 Mallakaster Mallakaster mesme. Ekomo 1968-1971 ekonomiste 1971-1976 7.5 16.08.1976 24 16.09.1998 P/finance 17,739 

161 Rezmi Abaz Mucaj 27.08,1963 Fier Mallakaster Mesm e pergjith 1978-1982 oficer 1982-1986 7.2 01.09.1986 14 15.07.1999 Hartograf 13,663 

162 Gentian Pellumb Hasimetaj 04.07.1978 Mallakaster Mallakaster "28 Nendori" 1992-1996 juriste 1996-2000 8.5 01.09.1986 14 14.11.2000 Pritese populli 10,577 

163 Qemal Zalo Zaimi 15.01.1946 Vendreshe Skrapar Mesme pergjih 1992-1996 matematicien 1964-1968 7.6 01.02.1969 31 01.01.1999 Regjistrues 266,904 

164 Verie Sherif Sevdari 08.01.1864 Berat Skrapar Mesme pergjih 1992-1996 Inxh. gjeodet 1983-1988 7.8 16.09.1988 12 01.08.1996 P/harto. Pritje 176,112 

165 Aishe Omer Ismaili 24.12.1953 Vlore Skrapar Mesme pergjih 1992-1996 ekonomiste 1973-1977 8 08.8.1987 23 15.04.1998 P/finance 191,976 

166 Dashnor Sami xhaferi 31.07.1968 Corovod Skrapar Ndertimi tirane 1973-1997       15.08.1977 21 01.03.1997 Hartograf 153,576 

167 Haxhi Abaz Dyrmishi 18.11.1947 Zaloshnje Skrapar Bujqesore 1973-1977 agronom 1967-1972 8.1 16.10.1965 30 1.11.1999 Spec. sek Urban 158,652 
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168 Fatmir Sadri Plaku 07.03.1962 Kucove Berat Bujqesore 1967-1971 Agronome 1972-1977 6.2 16.08.1977 24 01.12.1997 Regjistrues 300,625 

169 Meriban Sadedin Capi 17.08.1956 Berat Berat mesme e pergj  1971-1975 Ek.Finance 1976-1980 8.9 18.09.1980 20 01.12.1997 P/ finance 217,618 

170 Bashkim Shyqyri Lame 15.01.1955 Skrapar Berat Mesme.pergji 1971-1975 inxh.gjeodet 1976-1980 9 28.07.1980 20 01.08.1998 P/ hatrograf 233,618 

171 Isuf Qera Moreja  12.01.1950 B erat Berat kurs topograf 
1969-1970 
1964-1969       04.01.1970 25 01.08.1998 Topograf 171,546 

172 Kozeta Baki Lime 09.01.1974 Berat Berat mesme e pergj  1988-1992 Juriste 1995-2000 7.8 01.06.1995 4 01.01.1999 hipotekuese 144,076 

173 Kadrie Shaban Bolleke 12.05.1958 Berat Berat Ekon. Bujqesor 1975-1979       01.02.1973 25 10.05.1999 Arshi.- arketare 113,232 

174 Kristaq Vangjel Mbirce 24.12.1954 Kucove Kucove mesme e pergj  1969-1973 Agronom 1973-1977 8.6 01.08.1977 19 01.02.2000 Regjistrues 233,244 

175 Fiqirete Sefer Toska 22.1.1972 Kucove Kucove Mesme pergj 1986-1990 Financier 1990-1994 7.4 01.08.1995 3 01.07.1998 Financiere 163104 

176 Edmond Ferit Osmani 17.03.1955 Kucove Kucove 29Nendori tiran 1970-1974 Topograf 1973-1978 7.9 01.09.1978 23 10.07.1998 Topograf 152,304 

177 Liri Behar Taushani 08.02.1963 Berat Berat Mesme kucove 1977-1981 Juriste 1995-2000 6 01.08.1981 18 01.01.1999 Hipotekues 149,760 

178 Hader Skender Mevlani 28.12.1961 Gjirokaster Gjirokaster "Azim Zeneli" 1976-1980 inxh.gjeodet 1981-1985 8.7 15.01.1978 16 02.08.1996 Regjistrues 293,520 

179 Adelina Hysen Bakiri 20.11.1954 Gjirokaster Gjirokaster Ekonomike 1969-1973 Ek. Finance 1974-1978 7.8 20.08.1973 27 02.08.1998 P/ Finance 232,464 

180 Jorgji Kristaq Stasa 27.08.1954 Fier Gjirokaster 
Mes. Industriale 

Skrapar 1970-1974 inxh.gjeodet 1974-1979 7 01.08.1978 23 02.08.1998 Hartograf 176,064 

181 Irma Rustem Dobi 31.08.1973 Gjirokaster Gjirokaster "A. Zeneli" 1988-1992 spec. informatike 1992-1996 7.4 15.09.1996 3 02.08.1998 Prites 130,728 

182 Alma Ibrahim Poshi 20.11.1967 Lushnje Gjirokaster mesme e pergj  1982-1986 Ek. Juriste 
1996-1990 
1993-1994 8.5  7.5 01.09.1990 10 01.01.1999 Pun.sek. Urban 138-336 

183 Sulo Zenel Mucobega 15.01.1956 Tepelene Tepelene Bujq. Delvine 1973-1977 Agronom 1980-1984 8.7 04.09.1984 19 16.05.1999 Regjistrues 21,380 

184 Petrit Fefik Merka 20.10.1962 Mallakaster Memaliaj 
"Kristo Isak" 

Berat 1977-1981 Ek. Finance 1988-1993 7.6 01.12.1982 18 09.09. 1989 P/ Finance 15,400 

185 Xhafer Veiz Seiti 21.02.1956 Dames Memaliaj Mesme tepelene 1974-1978 inxh.gjeodet 1979-1983 8.5 02.05.1984 18 16.05.1999 P/ sek. Hipotekor 15,400 

186 Halim Hasim Likuri 08.04.1947 Tepelene Tepelene Mesme tepelene 1961-1965 Agronom 1965-1970 7 16.08.1970 30 16.08.2000 Prites Populli 13,220 

187 Mirjana Kasem Sterjo 03.01.1953 Shkoder Permet mesm. Durres 1967-1971 Inxh. ndertimi 1971-1975 7.8 01.09.1976 24 16.09.1999 Regjistrues 265,188 

188 Dafina Ali Delilaj 12.08.1970 Permet Permet Mesme nderimi 1984-1988 Inxh. ndertimi 1988-1993 7.8 01.04.1994 6 16.10.1996 P/ sek. Hipotekor 167,448 

189 Luljeta Asllan Jakupi 06.07.1968 Skrapar Permet Mesm.skrapar 1983-1987 Ek. Finance 1987-1992 7 01.07.1992 8 01.10.1996 P/ Finance 170,328 

190 Sanije Veli Xhaferi 19.09.1972 Gjirokaster Permet Mesm. Permet 1977-1981 Ek. Finance 1981-1985 7 16.08.1995 13 16.06.1998 P/arshi.- arketar 177,540 

191 Fatmir Alush Kucuku 1947 Konispol Permet Mesm. pergji 1961-1965 ekonomist 1965-1969 8.7 03.01.1970 30 01.07.1998 Regjistrues 272,160 

192 Napolon Caci Vogli 1960 Shen- Vasil Sarande Ndertimi Tirane 1975-1979 inxh.gjeodet 1981-1987 6.6 01.06.1987 13 26.11.1998 P/hartograf 183,888 

193 Perarim Azif Fata 1952 Skrapar Sarande Ekon Tirane 1968-1972 ek.Agronom 1972-1976 7.8 15.07.1976 24 08.11.2000 P/finance 198,216 

194 Arjan Petrit Haxhi 1964 Sarande Sarande Ndertimi Sara 1985-1990 vazhon fak. Juridik     22.09.1980 20 01.01.1999 Hipotekues 140,676 

195 Petraq Jani Nasi 13.06.1953 Selenice Vlore Teknike 1968-1972 inxhinier 24 8 16.08.1976 24 04.02.1997 Regjistrues 205,332 

196 Arta Petrit Hilla 17.12.1969 Risili Vlore Tek.ndertimi 1893-1987 inxhinier 5 7.8 10.05.1995 5 05.02.1996 Zv/Regjistrues 205,332 

197 Ana Viktor Alimerko 10.07.1957 Vlore Vlore Mesm. Vlore 1972-1976 ekonomiste 20 7 19.08.1979 20 01.07.1997 P/finance 172,200 

198 Asiko Ymer Cakaj 15.10.1958 Sevaster Vlore Gjedogjike 1973-1977 teknike 17 9 01.09.1977 17 16.10.1998 Pritese 94,380 

199 Enkel Thoma Dumani   Vlore Vlore Mesme Vlore   jurist 2   22.02.1999 2 22.02.1999 Hiupotekues 144,348 
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200 Alketa Neil Shehu 08.04.1976 Vlore Vlore "1 Maji" 1990-1994 juriste 1 8.9 16.09.1999 1 16.09.1999 juriste 144,348 

201 Tefta Milo Hasanrama 04.12.1968 Shkoder Vlore Tek. Ndertimi 1983-1987 inxhiniere   7 21.10.2000   20.10.2000 hartografe 144,348 

202 Fran Muca                     06.09.2000 Regjistrues   

203 Aida    Ceka                     01.01.2001 P/Pritje. Juriste   

204 Erjeta Ramaj                     01.01.2001 P/Hartograf   

205 Idriz Harucaj                     01.01.2001 arshivist arketar   

206 Luc Rushaj                     09.01.2001 P/Finance   
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RAJONET: 

RRETHET 

VITET 

2001 2002 2003 2004 

Gjith           
Njesi Konv 

Gjith           
Punonjes 

Njesi/            
Konvecional 

Gjith           
Njesi Konv 

Gjith           
Punonjes 

Njesi/            
Konvecional 

Gjith           
Njesi Konv 

Gjith           
Punonjes 

Njesi/            
Konvecionale 

Gjith           
Njesi Konv 

Gjith           
Punonjes 

Njesi/            
Konvecional 

BERAT 15,700 15 1,047 17,403 15 1,160 18,671 15 1,245 19,693 15 1,313 

DIBER 6,400 16 400 8,746 16 547 9,397 16 587 9,937 16 621 

DURRES 32,700 22 1,486 41,906 22 1,905 44,613 22 2,028 46,691 22 2,122 

ELBASAN 21,600 24 900 37,923 24 1,580 40,226 24 1,676 41,743 24 1,739 

FIER 29,500 28 1,054 40,485 28 1,446 42,938 28 1,534 45,026 28 1,608 

GJIROKASTER 140,000 17 8,235 17,353 17 1,021 18,870 17 1,110 19,551 17 1,150 

KORÇE 24,300 21 1,157 25,237 21 1,202 26,745 21 1,274 28,108 21 1,338 

LEZHE 8,100 15 540 12,863 15 858 13,534 15 902 14,187 15 946 

SHKODER 10,700 18 594 21,627 18 1,202 21,919 18 1,218 23,002 18 1,278 

KUKES 3,800 9 422 5,894 9 655 6,243 9 694 6,558 9 729 

TIRANE 55,300 23 2,404 71,218 23 3,096 73,921 23 3,214 77,481 23 3,369 

TOTALI 348,100 208 18,240 300,655 208 14,671 317,077 208 15,481 331,977 208 16,213 
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RRETHET: 

RRETHET 

VITET 

2001 2002 2003 2004 

Gjith           
Njesi Konv 

Gjith           
Punonjes 

Nj KON/            
Punonjes 

Gjith           
Njesi Konv 

Gjith           
Punonjes 

Nj KON/            
Punonjes 

Gjith           
Njesi Konv 

Gjith           
Punonjes 

Nj KON/            
Punonjes 

Gjith           
Njesi Konv 

Gjith           
Punonjes 

Nj KON/            
Punonjes 

BERAT 8,792 6 1,465 12,580 6 2,097 13,284 6 2,214 15,060 6 2,510 

BULQIZE 897 5 179 942 5 188 995 5 199 1,007 5 201 

DEVOLL 3,262 5 652 5,242 5 1,048 5,536 5 1,107 5,919 5 1,184 

DIBER 2,135 5 427 2,615 5 523 2,761 5 552 2,980 5 596 

DURRES 16,991 8 2,124 20,650 8 2,581 21,806 8 2,726 24,231 8 3,029 

ELBASAN 11,922 8 1,490 17,109 8 2,139 18,067 8 2,258 17,026 8 2,128 

FIER 11,690 8 1,461 20,021 8 2,503 21,142 8 2,643 19,206 8 2,401 

GRAMSH 4,369 6 728 5,922 6 987 6,254 6 1,042 5,802 6 967 

GJIROKASTER 4,006 5 801 5,886 5 1,177 6,216 5 1,243 7,521 5 1,504 

KAVAJE 11,445 9 1,272 14,992 9 1,666 15,832 9 1,759 16,665 9 1,852 

KOLONJE 856 3 285 1,315 3 438 1,389 3 463 1,435 3 478 

KORÇE 12,860 7 1,837 16,727 7 2,390 17,664 7 2,523 19,000 7 2,714 

KRUJE 4,263 5 853 10,390 5 2,078 10,972 5 2,194 7,082 5 1,416 

KUÇOVE 3,638 4 910 4,319 4 1,080 4,561 4 1,140 6,024 4 1,506 

KUKES 3,094 4 774 4,032 4 1,008 4,258 4 1,065 5,640 4 1,410 

LAÇ 3,144 4 786 4,967 4 1,242 5,255 4 1,314 6,200 4 1,550 

LEZHE 3,816 6 636 6,325 6 1,054 6,689 6 1,115 4,923 6 821 

LIBRAZHD 4,224 5 845 6,198 5 1,240 6,545 5 1,309 7,050 5 1,410 

LUSHNJE 10,297 9 1,144 14,997 9 1,666 15,837 9 1,760 17,123 9 1,903 

M.MADHE   5 0  5 0   5 0   5 0 

MALLAKASTER 1,012 4 253 1148 4 287 1,212 4 303 1,708 4 427 

MAT 3,338 6 556 2,408 6 401 2,543 6 424 6,143 6 1,024 

MIRDITE 1,106 5 221 1,437 5 287 1,517 5 303 1,733 5 347 

PEQIN 1,127 5 225 1,533 5 307 1,619 5 324 1,727 5 345 

PERMET 1,512 4 378 2,063 4 516 2,179 4 545 2,343 4 586 

POGRADEC 6,787 6 1,131 5,321 6 887 5,619 6 937 11,695 6 1,949 

PUKE 387 4 97 547 4 137 588 4 147 624 4 156 
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SARANDE 7,881 4 1,970 5,636 4 1,409 5,952 4 1,488 6,446 4 1,612 

SKRAPAR 3,292 5 658 3,565 5 713 3,765 5 753 4,055 5 811 

SHKODER 10,410 9 1,157 16,802 9 1,867 17,743 9 1,971 14,625 9 1,625 

TEPELENE 1,040 4 260 1,654 4 414 1,757 4 439 1,880 4 470 

TIRANA 1 49,507 18 2,750 61,961 18 3,442 65,331 18 3,630 67,524 18 3,751 

TIRANA 2 5,792 5 1,158 4,606 5 921 4,864 5 973 10,958 5 2,192 

TROPOJE 6,557 7 937 15,622 7 2,232 16,497 7 2,357 9,745 7 1,392 

VLORE 654 5 131 763 5 153 827 5 165 878 5 176 

TOTALI 222,103 208 30,553 300,295 208 41,076 317,076 208 43,385 331,978 208 46,442 
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             PARASHIKIMI I VOLUMIT TE NJESIVE KONVENCIONALE PER VITET 2001, 2002, 2003, 2004 - SISTEMI 

NR EMERTIMI I VEPRIMEVE TARIFA 

  PER 6/M II 2001 PER VITIN 2002 PER VITIN 2003 PER VITIN 2004 

Njehsimi NR VEPRIM VLERA NR. VEPRIM VLERA NR. VEPRIM VLERA NR. VEPRIM VLERA 

1 

Leshimi I certifikatave, dublikatave, te 
certifikatave dhe vertetimeve 

1,000  1 (Njesi ) 42,445 42,445 89,000 89,000 93,600 93,600 98,000 98,000 

2 

Kerkese per ndryshimin e llojit te 
pasurise,saktesimit te siperfaqes dhe 
pershkrimit te pasurise 

1,000 1 0 0   0   0   0 

3 

Kerkese per regjisrtimin e 
pasurise,kalimet e pronesise dhe heqja 
dore nga pasuria 

2,500 2,5 22,500 56,250 47,200 118,000 49,500 123,750 52,000 130,000 

4 

Kerkese per regjistrimin e pjestimit te 
ndarjes ose  bashkimit,te kembimit te 
pasurive te paluajtshmesi dhe 
saktesimi I kufijve si dhe veprime te 
tjera qe sjellin ndryshime ne harten 
treguese 

2,000 2 3,600 7,200 7,600 15,200 8,000 16,000 8,500 17,000 

5 

Kerkese per regjistrimin e ndryshimit te 
emrit,saktesimit te emrit ndryshimin e 
perfaqsuesve te familjes bujqesore 
dhe adresen e pronarit 

1,000 1 1,750 1,750 3,300 3,300 3,800 3,800 3,600 3,600 

6 

Kerkese per regjistrimine qerave ne 
perdorim,mareveshjeve 
kufizuese,servitute dhe interesa te 
tjera dhe fshirja e tyre 

1,500 1,5 5 8 15 23 20 30 25 38 

7 

Kerkese per regjisrtimin e 
hipotekave,vendimeve te 
gjykates,kufizimeve fshirja e tyre 

1,500 1,5 2,700 4,050 5,700 8,550 6,000 9,000 6,300 9,450 

8 

Kerkese per konsultim te karteles dhe 
te dhena te tjera,per kontrollin zyrtar te 
regjistrimitte pasurive te paluajtshme 
per pregatitjen e dokumentave per 
Gjykate ose organ tjeter adminisrativ, 
Fotokopje te dokumentavete Pasurive 
te Paluajtshme 

1,200 1,2 27,000 32,400 55,185 66,222 59,080 70,896 61,575 73,890 



Aneks 9 
 

91 

9 

Kerkese per korigjimin e gabimeve 
materjale ne kartele e gabimeve 
teknike ne harte dhe kerkesa per 
pezullim veprimesh 

1,000 1 0 0 0 0   0   0 

10 
TOTALI 12,700 12,7 100,000 144,103 208,000 300,295 220,000 317,076 230,000 331,978 



Aneks 10 
 

92 

 

HIPOTEKE 1: 

             PARASHIKIMI I VOLUMIT TE NJESIVE KONVENCIOANALE SIPAS RAJONEVE PER VITIN 2001              PARASHIKIMI I VOLUMIT TE NJESIVE KONVENCIOANALE SIPAS RAJONEVE PER VITIN 2001 

EMERTIMI 

Leshimi i certifikatave, 
dublikatave te 

certifikatave dhe 
vertetimeve(Veprimi i 

meparshem 
1,6,21,21,22) 

Kerkese per 
ndryshimin e llojit 

te 
pasurise,saktesimit 
te siperfaqes dhe 

pershkrimit te 
pasurise 

Kerkese per regjistrimin 
e pasurise,kalimet e 
pronesise dhe heqja 

dore nga 
pasuria(Veprimi i 

meparshem 2,9,15,16) 

Kerkese per 
regjistrimin e 

pjestimit ndarjes ose 
bashkimit kembimit 
te pasurive  si dhe 

saktesimin i kufijve si 
dhe veprime te tjera 
qe sjellin ndryshime 

ne harten 
treguese.(veprimi i 

meparshem 3,3.3,7) 

Kerkese per 
regjistrimin e 

ndryshimit te emrit 
saktesimit te emrit  

ndryshimin e 
perfaqesuesve te 
familjes bujqesore 

dhe adresen e 
pronarit( Veprimi i 

meparshem  
18,18) 

Kerkese per 
regjistrimin e qirave 

ne perdorim, 
marreveshje 

kufizuese,servitute 
dhe interesa te 
tjera,fshirja e 
tyre(Veprimi i 

meparshem,13,14) 

Kerkese per regjistrimin e 
hipotekave , vendimeve 
te gjykates, kufizimeve 
fshirja e tyre (Veprimi 
meparshem10,11,12) 

Kerkese per konsultim per 
kartelen dhe te dhena te tjera , 

per kontrollin zyrtar te 
regjistrimit te pasuriv e te 

paluajtshme per pregatitjen e 
dokumentave,per Gjykate ose 

organ tjeter administrativ , 
fotokopje te dokumentave te 

Pasurive te 
Paluajtshme(Veprimi i 
meparshem4,5,8,19)   

Kerkese perkorigjimin 
e gabimeve materiale 

ne kartele e 
gabimeve teknike ne 
harte dhe kerkesa per 

pezullim veprimesh 

Totali 

NR. RAJONET 

NJEHSIMI 

1 ( Njesi ) 2 2,5 2 1 1,5 1,5 1,2 1   

sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera 

Z.R.P.P. QE PERFSHIHEN NE RAJONE 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 BERAT  SKRAPAR,BERAT,KUCOVE 4,750 4,750 0 0 3,060 7,650 360 720 263 263 0 0 172 258 2,755 3,306 0 0 11,360 16,947 

2 DIBER DIBER,BULQIZE,MAT 2,540 2,540 0 0 1,350 3,375 341 682 87 87 0 0 14 21 1,495 1,794 0 0 5,827 8,499 

3 DURRES DURRES KRUJE,KAVAJE 12,730 12,730 0 0 4,950 12,375 1,075 2,150 724 724 3 5 232 348 10,092 12,110 0 0 29,806 40,442 

4 ELBASAN ELBASAN,GRAMSH,PEQIN LIDRAZHD 13,580 13,580 0 0 4,050 10,125 941 1,882 1,268 1,268 4 6 2,284 3,426 5,218 6,262 0 0 27,345 36,549 

5 FIER FIER, LUSHNJE,MALLAKASTER, VLORE  13,680 13,680 0 0 5,629 14,073 444 888 376 376 1 2 485 728 7,811 9,373 0 0 28,426 39,119 

6 GJIROKASTER 
GJIROKASTER,PERMET,    
TEPELENE,SARANDE 

3,820 3,820 0 0 2,970 7,425 235 470 87 87 1 2 774 1,161 3,449 4,139 0 0 11,336 17,103 

7 KORCE 
KORCE,POGRADEC,              DEVOLL, 
KOLONJE 

5,600 5,600 0 0 4,007 10,018 376 752 403 403 0 0 147 221 6,059 7,271 0 0 16,592 24,264 
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8 LEZHE LAC,MIRDITE,LEZHE 2,540 2,540 0 0 2,650 6,625 391 782 66 66 0 0 25 38 1,832 2,198 0 0 7,504 12,249 

9 SHKODER SHKODER,MALSI E MADHE,PUKE 6,220 6,220 0 0 2,671 6,678 743 1,486 10 10 0 0 182 273 4,657 5,588 0 0 14,483 20,255 

10 KUKES KUKES ,TROPOJE 3,100 3,100 0 0 613 1,533 16 32 0 0 1 2 4 6 819 983 0 0 4,553 5,655 

11 TIRANE TIRANA 1, TIRANA 2 16,330 16,330 0 0 13,050 32,625 2,278 4,556 216 216 0 0 1,081 1,622 9,813 11,776 0 0 42,768 67,124 

13 TOTALI   84,890 84,890 0 0 45,000 112,500 7,200 14,400 3,500 3,500 10 15 5,400 8,100 54,000 64,800 0 0 200,000 288,205 

 

HIPOTEKE 2: 

             PARASHIKIMI I VOLUMIT TE NJESIVE KONVENCIOANALE SIPAS RAJONEVE PER VITIN 2002              PARASHIKIMI I VOLUMIT TE NJESIVE KONVENCIOANALE SIPAS RAJONEVE PER VITIN 2002 

EMERTIMI 

Leshimi i certifikatave, 
dublikatave te 

certifikatave dhe 
vertetimeve(Veprimi i 

meparshem 
1,6,21,21,22) 

Kerkese per 
ndryshimin e llojit 

te 
pasurise,saktesimit 
te siperfaqes dhe 

pershkrimit te 
pasurise 

Kerkese per regjistrimin e 
pasurise,kalimet e 

pronesise dhe heqja dore 
nga pasuria(Veprimi i 

meparshem 2,9,15,16) 

Kerkese per 
regjistrimin e pjestimit 
ndarjes ose bashkimit 
kembimit te pasurive  
si dhe saktesimin i 

kufijve si dhe veprime 
te tjera qe sjellin 

ndryshime ne harten 
treguese.(veprimi i 

meparshem 3,3.3,7) 

Kerkese per 
regjistrimin e 

ndryshimit te emrit 
saktesimit te emrit  

ndryshimin e 
perfaqesuesve te 
familjes bujqesore 

dhe adresen e 
pronarit( Veprimi i 

meparshem  18,18) 

Kerkese per 
regjistrimin e qirave 

ne perdorim, 
marreveshje 

kufizuese,servitute 
dhe interesa te 
tjera,fshirja e 
tyre(Veprimi i 

meparshem,13,14) 

Kerkese per regjistrimin e 
hipotekave , vendimeve 
te gjykates, kufizimeve 
fshirja e tyre (Veprimi 
meparshem10,11,12) 

Kerkese per konsultim per 
kartelen dhe te dhena te tjera , 

per kontrollin zyrtar te 
regjistrimit te pasuriv e te 

paluajtshme per pregatitjen e 
dokumentave,per Gjykate ose 

organ tjeter administrativ , 
fotokopje te dokumentave te 
Pasurive te Paluajtshme(Vep 

Kerkese perkorigjimin 
e gabimeve materiale 

ne kartele e 
gabimeve teknike ne 
harte dhe kerkesa per 

pezullim veprimesh 

Totali 

NR. RAJONET 

NJEHSIMI 

1 ( Njesi ) 1 2.5 2 1 1,5 1,5 1,2 1   

sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera 

Z.R.P.P. QE PERFSHIHEN NE RAJONE 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 BERAT  SKRAPAR,BERAT,KUCOVE 
4,940 4,940 0 0 3,182 7,955 389 778 263 263 0 0 179 269 2,365 2,838 0 0 11,318 17,043 

2 DIBER DIBER,BULQIZE,MAT 
2,642 2,642 0 0 1,404 3,510 369 738 87 87 0 0 15 23 1,455 1,746 0 0 5,972 8,746 

3 DURRES DURRES KRUJE,KAVAJE 
13,239 13,239 0 0 5,148 12,870 1,163 2,326 724 724 4 6 241 362 10,316 12,379 0 0 30,835 41,906 
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4 ELBASAN ELBASAN,GRAMSH,PEQIN LIDRAZHD 
14,123 14,123 0 0 4,212 10,530 1,010 2,020 1,168 1,168 5 8 2,375 3,563 5,427 6,512 0 0 28,320 37,923 

5 FIER FIER, LUSHNJE,MALLAKASTER, VLORE  

14,227 14,227 0 0 5,854 14,635 310 620 376 376 2 3 504 756 8,223 9,868 0 0 29,496 40,485 

6 GJIROKASTER 
GJIROKASTER,PERMET,    
TEPELENE,SARANDE 

3,973 3,973 0 0 3,089 7,723 250 500 87 87 2 3 805 1,208 3,217 3,860 0 0 11,423 17,353 

7 KORCE 
KORCE,POGRADEC,              DEVOLL, 
KOLONJE 5,824 5,824 0 0 4,167 10,418 401 802 403 403 0 0 153 230 6,301 7,561 0 0 17,249 25,237 

8 LEZHE LAC,MIRDITE,LEZHE 
2,642 2,642 0 0 2,756 6,890 422 844 66 66 0 0 26 39 1,985 2,382 0 0 7,897 12,863 

9 SHKODER SHKODER,MALSI E MADHE,PUKE 
6,469 6,469 0 0 2,978 7,445 804 1,608 10 10 0 0 189 284 4,843 5,812 0 0 15,293 21,627 

10 KUKES KUKES ,TROPOJE 
3,224 3,224 0 0 638 1,595 18 36 0 0 2 3 9 14 852 1,022 0 0 4,743 5,894 

11 TIRANE TIRANA 1, TIRANA 2 
17,697 17,697 0 0 13,772 34,430 2,464 4,928 116 116 0 0 1,204 1,806 10,201 12,241 0 0 45,454 71,218 

13 TOTALI   
89,000 89,000 0 0 47,200 118,000 7,600 15,200 3,300 3,300 15 23 5,700 8,550 55,185 66,222 0 0 208,000 300,295 

 

HIPOTEKE 3: 

             PARASHIKIMI I VOLUMIT TE NJESIVE KONVENCIOANALE SIPAS RAJONEVE PER VITIN 2003              PARASHIKIMI I VOLUMIT TE NJESIVE KONVENCIOANALE SIPAS RAJONEVE PER VITIN 2003 

EMERTIMI 

Leshimi i certifikatave, 
dublikatave te 

certifikatave dhe 
vertetimeve(Veprimi i 

meparshem 
1,6,21,21,22) 

Kerkese per 
ndryshimin e llojit 

te 
pasurise,saktesimit 
te siperfaqes dhe 

pershkrimit te 
pasurise 

Kerkese per regjistrimin e 
pasurise,kalimet e 

pronesise dhe heqja dore 
nga pasuria(Veprimi i 

meparshem 2,9,15,16) 

Kerkese per 
regjistrimin e pjestimit 
ndarjes ose bashkimit 
kembimit te pasurive  
si dhe saktesimin i 

kufijve si dhe veprime 
te tjera qe sjellin 

ndryshime ne harten 
treguese.(veprimi i 

meparshem 3,3.3,7) 

Kerkese per 
regjistrimin e 

ndryshimit te emrit 
saktesimit te emrit  

ndryshimin e 
perfaqesuesve te 
familjes bujqesore 

dhe adresen e 
pronarit( Veprimi i 

meparshem  18,18) 

Kerkese per 
regjistrimin e qirave 

ne perdorim, 
marreveshje 

kufizuese,servitute 
dhe interesa te 
tjera,fshirja e 
tyre(Veprimi i 

meparshem,13,14) 

Kerkese per regjistrimin e 
hipotekave , vendimeve 
te gjykates, kufizimeve 
fshirja e tyre (Veprimi 
meparshem10,11,12) 

Kerkese per konsultim per 
kartelen dhe te dhena te tjera , 

per kontrollin zyrtar te 
regjistrimit te pasuriv e te 

paluajtshme per pregatitjen e 
dokumentave,per Gjykate ose 

organ tjeter administrativ , 
fotokopje te dokumentave te 
Pasurive te Paluajtshme(Vep 

Kerkese perkorigjimin 
e gabimeve materiale 

ne kartele e 
gabimeve teknike ne 
harte dhe kerkesa per 

pezullim veprimesh 

Totali 

NR. RAJONET NJEHSIMI 1 ( Njesi ) 1 2.5 2 1 1,5 1,5 1,2 1   
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sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera 

Z.R.P.P. QE PERFSHIHEN NE RAJONE 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 BERAT  SKRAPAR,BERAT,KUCOVE 
5,236 5,236 0 0 3,373 8,433 412 824 279 279 0 0 170 255 3,037 3,644 0 0 12,507 18,671 

2 DIBER DIBER,BULQIZE,MAT 
2,801 2,801 0 0 1,488 3,720 391 782 92 92 0 0 16 24 1,648 1,978 0 0 6,436 9,397 

3 DURRES DURRES KRUJE,KAVAJE 
14,033 14,033 0 0 5,457 13,643 1,233 2,466 767 767 5 8 235 353 11,120 13,344 0 0 32,850 44,613 

4 ELBASAN ELBASAN,GRAMSH,PEQIN LIDRAZHD 
14,970 14,970 0 0 4,465 11,163 1,029 2,058 1,344 1,344 7 11 2,518 3,777 5,753 6,904 0 0 30,086 40,226 

5 FIER FIER, LUSHNJE,MALLAKASTER, VLORE  

15,081 15,081 0 0 6,205 15,513 404 808 399 399 3 5 534 801 8,610 10,332 0 0 31,236 42,938 

6 GJIROKASTER 
GJIROKASTER,PERMET,    
TEPELENE,SARANDE 

4,212 4,212 0 0 3,274 8,185 269 538 92 92 3 5 851 1,277 3,802 4,562 0 0 12,503 18,870 

7 KORCE 
KORCE,POGRADEC,              DEVOLL, 
KOLONJE 6,173 6,173 0 0 4,410 11,025 431 862 427 427 0 0 162 243 6,679 8,015 0 0 18,282 26,745 

8 LEZHE LAC,MIRDITE,LEZHE 
2,801 2,801 0 0 2,921 7,303 448 896 70 70 0 0 28 42 2,019 2,423 0 0 8,287 13,534 

9 SHKODER SHKODER,MALSI E MADHE,PUKE 
6,857 6,857 0 0 2,845 7,113 752 1,504 21 21 0 0 200 300 5,104 6,125 0 0 15,779 21,919 

10 KUKES KUKES ,TROPOJE 
3,417 3,417 0 0 676 1,690 19 38 0 0 2 3 10 15 900 1,080 0 0 5,024 6,243 

11 TIRANE TIRANA 1, TIRANA 2 
18,019 18,019 0 0 14,386 35,965 2,612 5,224 309 309 0 0 1,276 1,914 10,408 12,490 0 0 47,010 73,921 

13 TOTALI   
93,600 93,600 0 0 49,500 123,750 8,000 16,000 3,800 3,800 20 30 6,000 9,000 59,080 70,896 0 0 220,000 317,076 
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HIPOTEKE 4: 

EMERTIMI 
Leshimi i certifikatave, 

dublikatave te certifikatave 
dhe vertetimeve(Veprimi i 
meparshem 1,6,21,21,22) 

Kerkese per ndryshimin e 
llojit te 

pasurise,saktesimit te 
siperfaqes dhe 

pershkrimit te pasurise 

Kerkese per regjistrimin e 
pasurise,kalimet e 

pronesise dhe heqja dore 
nga pasuria(Veprimi i 

meparshem 2,9,15,16) 

Kerkese per regjistrimin e 
pjestimit ndarjes ose 
bashkimit kembimit te 

pasurive  si dhe saktesimin i 
kufijve si dhe veprime te tjera 

qe sjellin ndryshime ne 
harten treguese.(veprimi i 

meparshem 3,3.3,7) 

Kerkese per regjistrimin e 
ndryshimit te emrit 
saktesimit te emrit  

ndryshimin e 
perfaqesuesve te familjes 
bujqesore dhe adresen e 

pronarit( Veprimi i 
meparshem  18,18) 

Kerkese per regjistrimin e 
qirave ne perdorim, 

marreveshje 
kufizuese,servitute dhe 
interesa te tjera,fshirja e 

tyre(Veprimi i 
meparshem,13,14) 

Kerkese per regjistrimin e 
hipotekave , vendimeve te 
gjykates, kufizimeve fshirja 

e tyre (Veprimi 
meparshem10,11,12) 

Kerkese per konsultim per 
kartelen dhe te dhena te 
tjera , per kontrollin zyrtar 
te regjistrimit te pasuriv e 

te paluajtshme per 
pregatitjen e 

dokumentave,per Gjykate 
ose organ tjeter 

administrativ , fotokopje te 
dokumentave te Pasurive 

te Paluajtshme(Vep 

Kerkese perkorigjimin e 
gabimeve materiale ne 

kartele e gabimeve teknike 
ne harte dhe kerkesa per 

pezullim veprimesh 

Totali 

NR. RAJONET 

NJEHSIMI 

1 ( Njesi ) 1 2.5 2 1 1,5 1,5 1,2 1   

sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera 

Z.R.P.P. QE PERFSHIHEN NE 
RAJONE 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 BERAT  SKRAPAR,BERAT,KUCOVE 
5,598 5,598 0 0 3,542 8,855 433 866 279 279 0 0 179 269 3,189 3,827 0 0 13,220 19,693 

2 DIBER DIBER,BULQIZE,MAT 
2,941 2,941 0 0 1,552 3,880 461 922 92 92 0 0 17 26 1,730 2,076 0 0 6,793 9,937 

3 DURRES DURRES KRUJE,KAVAJE 
14,835 14,835 0 0 5,740 14,350 1,295 2,590 767 767 6 9 246 369 11,476 13,771 0 0 34,365 46,691 

4 ELBASAN 
ELBASAN,GRAMSH,PEQIN 
LIDRAZHD 15,312 15,312 0 0 4,680 11,700 1,080 2,160 1,344 1,344 8 12 2,644 3,966 6,041 7,249 0 0 31,109 41,743 

5 FIER 
FIER, 
LUSHNJE,MALLAKASTER, 
VLORE  

15,835 15,835 0 0 6,515 16,288 454 908 299 299 4 6 561 842 9,041 10,849 0 0 32,709 45,026 

6 GJIROKASTER 
GJIROKASTER,PERMET,    
TEPELENE,SARANDE 

4,223 4,223 0 0 3,438 8,595 282 564 92 92 4 6 894 1,341 3,942 4,730 0 0 12,875 19,551 

7 KORCE 
KORCE,POGRADEC,              
DEVOLL, KOLONJE 6,482 6,482 0 0 4,681 11,703 463 926 327 327 0 0 170 255 7,013 8,416 0 0 19,136 28,108 

8 LEZHE LAC,MIRDITE,LEZHE 
2,941 2,941 0 0 3,060 7,650 470 940 70 70 0 0 28 42 2,120 2,544 0 0 8,689 14,187 

9 SHKODER 
SHKODER,MALSI E 
MADHE,PUKE 7,325 7,325 0 0 2,977 7,443 799 1,598 21 21 0 0 210 315 5,250 6,300 0 0 16,582 23,002 
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10 KUKES KUKES ,TROPOJE 
3,588 3,588 0 0 710 1,775 20 40 0 0 3 5 11 17 945 1,134 0 0 5,277 6,558 

11 TIRANE TIRANA 1, TIRANA 2 
18,920 18,920 0 0 15,105 37,763 2,743 5,486 309 309 0 0 1,340 2,010 10,828 12,994 0 0 49,245 77,481 

13 TOTALI   
98,000 98,000 0 0 52,000 130,000 8,500 17,000 3,600 3,600 25 38 6,300 9,450 61,575 73,890 0 0 230,000 331,978 
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          Pasqyra  e njesive konvencionale per vitet 2001, 2002, 2003, 2004    

NR. Rrethet 

Per vitin 2001 Per vitin 2002 Per vitin 2003 Per vitin 2004 

Sasia Nj k Sasia Nj k Sasia Nj k Sasia Nj k 

1 BERAT 5,204 8,792 5,289 12,580 5,585 13,284 5,850 15,060 

2 BULQIZE 861 897 659 942 696 995 740 1,007 

3 DELVINE 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 DEVOLL  2,426 3,262 2,858 5,242 3,018 5,536 3,208 5,919 

5 DIBER 1,698 2,135 1,986 2,615 2,097 2,761 2,260 2,980 

6 DURRES 12,437 16,991 14,342 20,650 15,145 21,806 16,001 24,231 

7 ELBASAN 9,787 11,922 10,623 17,109 11,218 18,067 12,011 17,026 

8 FIER 7,422 11,690 7,184 20,021 7,586 21,142 8,121 19,206 

9 GRAMSH 3,297 4,369 4,383 5,922 4,628 6,254 4,782 5,802 

10 GJIROKASTER 3,856 4,006 3,946 5,886 4,167 6,216 4,409 7,521 

11 HAS 0 0 0 0 0 0 0 0 

12 KAVAJE 12,083 11,445 9,843 14,992 10,394 15,832 11,021 16,665 

13 KOLONJE 571 856 530 1,315 560 1,389 604 1,435 

14 KORCE 10,063 12,860 10,818 16,727 11,424 17,664 12,033 19,000 

15 KRUJE 3,453 4,263 2,968 10,390 3,134 10,972 3,304 7,082 

16 KUCOVE 3,133 3,638 2,456 4,319 2,594 4,561 2,700 6,024 

17 KUKES 2,088 3,094 2,188 4,032 2,311 4,258 2,403 5,640 

18 LAC 1,146 3,144 1,217 4,967 1,285 5,255 1,380 6,200 

19 LEZHE 2,913 3,816 3,994 6,325 4,218 6,689 4,404 4,923 

20 LIBRAZHD 2,885 4,224 3,756 6,198 3,966 6,545 4,120 7,050 

21 LUSHNJE 5,312 10,297 6,180 14,997 6,526 15,837 6,800 17,123 

22 M.MADHE 0 0 0 0 0 0 0 0 

23 MALLAKASTER 903 1,012 728 1,148 769 1,212 830 1,708 

24 MAT 2,418 3,338 2,829 2,408 2,987 2,543 3,117 6,143 

25 MIRDITE 1,819 1,106 1,997 1,437 2,109 1,517 2,170 1,733 

26 PEQIN 1,899 1,127 1,949 1,533 2,058 1,619 2,210 1,727 

27 PERMET 2,184 1,512 2,305 2,063 2,434 2,179 2,602 2,343 

28 POGRADEC 3,900 6,787 4,867 5,321 5,140 5,619 5,553 11,695 

29 PUKE 430 387 632 547 667 588 721 624 

30 SARANDE 2,023 7,881 2,230 5,636 2,355 5,952 2,412 6,446 

31 SKRAPAR 1,972 3,292 2,319 3,565 2,449 3,765 2,415 4,055 

32 SHKODER 12,065 10,410 12,569 16,802 13,573 17,743 14,320 14,625 

33 TEPELENE 1,085 1,040 1,550 1,654 1,637 1,757 1,660 1,880 
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34 TIRANA 1 55,778 49,507 52,093 61,961 55,010 65,331 44,078 67,524 

35 TIRANA 2 3,478 5,792 4,345 4,606 4,588 4,864 4,713 10,958 

36 VLORE 20,232 6,557 21,718 15,622 22,984 16,497 36,302 9,745 

37 TROPOJE 644 654 649 763 688 827 746 878 

  TOTALI 201,465 222,103 208,000 300,295 220,000 317,076 230,000 331,978 

 

Permbledhese: 

 

NR. Rrethet 

2001 2002 2003 2004 

                  
TE 

ARDHURAT 

2001 2002 2003 2004 2001 2002 2003 2004 2001 2002 2003 2004 

Nj k Nj k Nj k Nj k  
Te 

Ardhurat 
(mije leke) 

Cmimi per 
Nj.Konv 

Te 
Ardhurat 

(mije leke) 

Cmimi per 
Nj.Konv 

Te 
Ardhurat 

(mije leke) 

Cmimi per 
Nj.Konv 

Te 
Ardhurat 

(mije leke) 

Cmimi per 
Nj.Konv 

Shpenzimet 
(mije leke) 

Kosto per 
Nj.Konv 

Shpenzimet 
(mije leke) 

Kosto per 
Nj.Konv 

Shpenzimet 
(mije leke) 

Kosto per 
Nj.Konv 

Shpenzimet 
(mije leke) 

Kosto per 
Nj.Konv 

REZULTATI 

1 BERAT 8,792 12,580 13,284 15,060 8,792 8.79 1,000 12.58 1,000 13.28 1,000 15.06 1,000 4.09 467 6.05 480 6.66 529 7.66 576 533 520 471 424 

2 BULQIZE 897 942 995 1,007 897 0.90 1,000 0.94 1,000 1.00 1,000 1.01 1,000 3.09 3,444 4.57 5,094 4.94 964 5.63 5,659 -2,444 -4,094 -4,199 -4,659 

3 DELVINE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   0 0 0   0   1,000 0 1,000 1,000 

4 DEVOLL  3,262 5,242 5,536 5,919 3,262 3.26 1,000 5.24 1,000 5.54 1,000 5.92 1,000 2.91 892 4.35 829 4.70 848 5.36 968 108 171 152 32 

5 DIBER 2,135 2,615 2,761 2,980 2,135 2.14 1,000 2.62 1,000 2.76 1,000 2.98 1,000 3.99 1,868 5.90 2,134 6.37 2,307 7.33 2,714 -868 -1,134 -1,307 -1,714 

6 DURRES 16,991 20,650 21,806 24,231 16,991 16.99 1,000 20.65 1,000 21.81 1,000 24.23 1,000 5.41 318 8.01 472 8.81 403 10.13 418 682 528 597 582 

7 ELBASAN 11,922 17,109 18,067 17,026 11,922 11.92 1,000 17.11 1,000 18.07 1,000 17.03 1,000 4.97 424 7.36 429 8.10 504 9.31 528 576 571 496 472 

8 FIER 11,690 20,021 21,142 19,206 11,690 11.69 1,000 20.02 1,000 21.14 1,000 19.21 1,000 4.76 407 7.05 352 7.75 366 8.92 463 593 648 634 537 

9 GRAMSH 4,369 5,922 6,254 5,802 4,369 4.37 1,000 5.92 1,000 6.25 1,000 5.80 1,000 3.82 665 5.66 955 6.11 977 6.96 1,200 335 45 23 -200 

10 GJIROKASTER 4,006 5,886 6,216 7,521 4,006 4.01 1,000 5.89 1,000 6.22 1,000 7.52 1,000 3.77 941 5.58 948 6.02 970 6.93 920 59 52 30 80 

11 HAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   0   0   0   1,000 0 1,000 1,000 

12 KAVAJE 11,445 14,992 15,832 16,665 11,445 11.45 1,000 14.99 1,000 15.83 1,000 16.67 1,000 5.40 472 7.99 532 8.79 586 10.11 609 528 468 414 391 

13 KOLONJE 856 1,315 1,389 1,435 856 0.86 1,000 1.32 1,000 1.39 1,000 1.44 1,000 2.56 2,990 3.79 4,427 4.09 3,052 4.66 3,328 -1,990 -3,427 -2,052 -2,328 

14 KORCE 12,860 16,727 17,664 19,000 12,860 12.86 1,000 16.73 1,000 17.66 1,000 19.00 1,000 4.97 382 7.35 571 8.10 458 9.30 489 618 429 542 511 

15 KRUJE 4,263 10,390 10,972 7,082 4,263 4.26 1,000 10.39 1,000 10.97 1,000 7.08 1,000 3.60 844 5.33 1,234 5.76 525 6.56 926 156 -234 475 74 

16 KUCOVE 3,638 4,319 4,561 6,024 3,638 3.64 1,000 4.32 1,000 4.56 1,000 6.02 1,000 2.78 761 4.12 953 4.45 988 5.07 839 239 47 12 161 

17 KUKES 3,094 4,032 4,258 5,640 3,094 3.09 1,000 4.03 1,000 4.26 1,000 5.64 1,000 3.75 12,112 5.55 1,376 6.00 1,428 6.84 1,103 -11,112 -376 -428 -103 

18 LAC 3,144 4,967 5,255 6,200 3,144 3.14 1,000 4.97 1,000 5.26 1,000 6.20 1,000 2.81 894 4.15 835 4.49 857 5.11 824 106 165 143 176 

19 LEZHE 3,816 6,325 6,689 4,923 3,816 3.82 1,000 6.33 1,000 6.69 1,000 4.92 1,000 4.04 1,058 5.98 945 6.46 967 7.36 1,502 -58 55 33 -502 

20 LIBRAZHD 4,224 6,198 6,545 7,050 4,224 4.22 1,000 6.20 1,000 6.55 1,000 7.05 1,000 2.93 693 4.33 698 4.68 720 5.33 756 307 302 280 244 

21 LUSHNJE 10,297 14,997 15,837 17,123 10,297 10.30 1,000 15.00 1,000 15.84 1,000 17.12 1,000 5.02 487 7.43 495 8.10 513 9.32 544 513 505 487 456 

22 M.MADHE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.36   4.97   5.36   6.11   1,000 0 1,000 1,000 
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23 MALLAKASTER 1,012 1,148 1,212 1,708 1,012 1.01 1,000 1.15 1,000 1.21 1,000 1.71 1,000 2.77 2,807 4.09 3,457 4.42 3,683 5.04 2,964 -1,807 -2,457 -2,683 -1,964 

24 MAT 3,338 2,408 2,543 6,143 3,338 3.34 1,000 2.41 1,000 2.54 1,000 6.14 1,000 3.40 1,018 5.04 1,509 5.44 2,141 6.20 1,006 -18 -509 -1,141 -6 

25 MIRDITE 1,106 1,437 1,517 1,733 1,106 1.11 1,000 1.44 1,000 1.52 1,000 1.73 1,000 3.26 2,947 4.83 3,360 5.21 3,466 5.94 3,427 -1,947 -2,360 -2,466 -2,427 

26 PEQIN 1,127 1,533 1,619 1,727 1,127 1.13 1,000 1.53 1,000 1.62 1,000 1.73 1,000 3.14 2,786 4.64 3,026 5.01 3,131 5.72 3,312 -1,786 -2,026 -2,131 -2,312 

27 PERMET 1,512 2,063 2,179 2,343 1,512 1.51 1,000 2.06 1,000 2.18 1,000 2.34 1,000 2.84 1,878 4.20 2,800 4.53 2,078 5.17 2,461 -878 -1,800 -1,078 -1,461 

28 POGRADEC 6,787 5,321 5,619 11,695 6,787 6.79 1,000 5.32 1,000 5.62 1,000 11.70 1,000 4.06 598 6.01 884 6.49 1,158 7.47 639 402 116 -158 361 

29 PUKE 387 547 588 624 387 0.39 1,000 0.55 1,000 0.59 1,000 0.62 1,000 2.82 7,324 4.17 10,381 4.50 7,696 5.13 7,892 -6,324 -9,381 -6,696 -6,892 

30 SARANDE 7,881 5,636 5,952 6,446 7,881 7.88 1,000 5.64 1,000 5.95 1,000 6.45 1,000 3.75 476 5.55 784 5.99 1,006 6.59 1,069 524 216 -6 -69 

31 SKRAPAR 3,292 3,565 3,765 4,055 3,292 3.29 1,000 3.57 1,000 3.77 1,000 4.06 1,000 3.08 935 4.56 1,403 4.92 244 5.61 1,382 65 -403 756 -382 

32 SHKODER 10,410 16,802 17,743 14,625 10,410 10.41 1,000 16.80 1,000 17.74 1,000 14.63 1,000 5.22 501 7.72 458 8.41 474 9.68 547 499 542 526 453 

33 TEPELENE 1,040 1,654 1,757 1,880 1,040 1.04 1,000 1.65 1,000 1.76 1,000 1.88 1,000 2.90 2,788 4.29 2,590 4.63 2,618 5.28 2,933 -1,788 -1,590 -1,618 -1,933 

34 TIRANA 1 49,507 61,961 65,331 67,524 49,507 49.51 1,000 61.96 1,000 65.33 1,000 67.52 1,000 7.82 158 11.57 186 13.88 212 16.10 238 842 814 788 762 

35 TIRANA 2 5,792 4,606 4,864 10,958 5,792 5.79 1,000 4.61 1,000 4.86 1,000 10.96 1,000 3.70 639 5.47 1,187 5.97 1,228 6.92 630 361 -187 -228 370 

36 VLORE 6,557 15,622 16,497 9,745 6,557 6.56 1,000 15.62 1,000 16.50 1,000 9.75 1,000 4.87 743 5.38 514 5.81 351 6.63 680 257 486 649 320 

37 TROPOJE 654 763 827 878 654 0.65 1,000 0.76 1,000 0.83 1,000 0.88 1,000 3.64 5,057 7.21 462 7.93 8,997 9.12 1,024 -4,057 538 -7,997 -24 

38 ZYRA QENDRORE             1,000   1,000   1,000   1,000 47.70 -47,000 70.80 -70,800 76.12 -76,120 87.11 -87,110 -47,600 -70,800 -76,120 -87,100 

TOTALI 222,103 300,295 317,076 331,978 222,103 222.10 1,000 300.32 1,000 317.10 1,000 332.00 1,000 183.00 13,774 271.00 -14,040 295.00 -19,675 338.00 -32,540 -71,374 -93,560 -99,800 -104,670 
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HIPOTEKE 01: 

EMERTIMI 
Leshimi i certifikatave, 

dublikatave te certifikatave 
dhe vertetimeve(Veprimi i 
meparshem 1,6,21,21,22) 

Kerkese per ndryshimin e 
llojit te pasurise,saktesimit 

te siperfaqes dhe 
pershkrimit te pasurise 

Kerkese per regjistrimin e 
pasurise,kalimet e 

pronesise dhe heqja dore 
nga pasuria(Veprimi i 

meparshem 2,9,15,16) 

Kerkese per regjistrimin e 
pjestimit ndarjes ose 
bashkimit kembimit te 

pasurive  si dhe saktesimin 
i kufijve si dhe veprime te 
tjera qe sjellin ndryshime 

ne harten 
treguese.(veprimi i 

meparshem 3,3.3,7) 

Kerkese per regjistrimin e 
ndryshimit te emrit 
saktesimit te emrit  

ndryshimin e 
perfaqesuesve te familjes 
bujqesore dhe adresen e 

pronarit( Veprimi i 
meparshem  18,18) 

Kerkese per regjistrimin e 
qirave ne perdorim, 

marreveshje 
kufizuese,servitute dhe 
interesa te tjera,fshirja e 

tyre(Veprimi i 
meparshem,13,14) 

Kerkese per regjistrimin e 
hipotekave , vendimeve te 
gjykates, kufizimeve fshirja 

e tyre (Veprimi 
meparshem10,11,12) 

Kerkese per konsultim per 
kartelen dhe te dhena te 
tjera , per kontrollin zyrtar 
te regjistrimit te pasuriv e 

te paluajtshme per 
pregatitjen e 

dokumentave,per Gjykate 
ose organ tjeter 

administrativ , fotokopje te 
dokumentave te Pasurive 
te Paluajtshme(Veprimi i 

meparshem4,5,8,19)   

Kerkese perkorigjimin e 
gabimeve materiale ne 

kartele e gabimeve teknike 
ne harte dhe kerkesa per 

pezullim veprimesh 

Totali 

NR. RAJONET 

NJEHSIMI 

1 ( Njesi ) 2 2,5 2 1 1,5 1,5 1,2 1   

sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera 

Z.R.P.P. QE PERFSHIHEN NE 
RAJONE 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 BERAT  SKRAPAR,BERAT,KUCOVE 4,750 4,750 0 0 3,060 7,650 360 720 263 263 0 0 172 258 2,755 3,306 0 0 11,360 16,947 

2 DIBER DIBER,BULQIZE,MAT 2,540 2,540 0 0 1,350 3,375 341 682 87 87 0 0 14 21 1,495 1,794 0 0 5,827 8,499 

3 DURRES DURRES KRUJE,KAVAJE 12,730 12,730 0 0 4,950 12,375 1,075 2,150 724 724 3 5 232 348 10,092 12,110 0 0 29,806 40,442 

4 ELBASAN 
ELBASAN,GRAMSH,PEQIN 
LIDRAZHD 

13,580 13,580 0 0 4,050 10,125 941 1,882 1,268 1,268 4 6 2,284 3,426 5,218 6,262 0 0 27,345 36,549 

5 FIER 
FIER, 
LUSHNJE,MALLAKASTER, 
VLORE  

13,680 13,680 0 0 5,629 14,073 444 888 376 376 1 2 485 728 7,811 9,373 0 0 28,426 39,119 

6 GJIROKASTER 
GJIROKASTER,PERMET,    
TEPELENE,SARANDE 

3,820 3,820 0 0 2,970 7,425 235 470 87 87 1 2 774 1,161 3,449 4,139 0 0 11,336 17,103 

7 KORCE 
KORCE,POGRADEC,              
DEVOLL, KOLONJE 

5,600 5,600 0 0 4,007 10,018 376 752 403 403 0 0 147 221 6,059 7,271 0 0 16,592 24,264 

8 LEZHE LAC,MIRDITE,LEZHE 2,540 2,540 0 0 2,650 6,625 391 782 66 66 0 0 25 38 1,832 2,198 0 0 7,504 12,249 

9 SHKODER 
SHKODER,MALSI E 
MADHE,PUKE 

6,220 6,220 0 0 2,671 6,678 743 1,486 10 10 0 0 182 273 4,657 5,588 0 0 14,483 20,255 

10 KUKES KUKES ,TROPOJE 3,100 3,100 0 0 613 1,533 16 32 0 0 1 2 4 6 819 983 0 0 4,553 5,655 
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11 TIRANE TIRANA 1, TIRANA 2 16,330 16,330 0 0 13,050 32,625 2,278 4,556 216 216 0 0 1,081 1,622 9,813 11,776 0 0 42,768 67,124 

13 TOTALI   84,890 84,890 0 0 45,000 112,500 7,200 14,400 3,500 3,500 10 15 5,400 8,100 54,000 64,800 0 0 200,000 288,205 

 

 

HIPOTEKE 02: 

EMERTIMI 
Leshimi i certifikatave, 

dublikatave te certifikatave 
dhe vertetimeve(Veprimi i 
meparshem 1,6,21,21,22) 

Kerkese per ndryshimin e 
llojit te 

pasurise,saktesimit te 
siperfaqes dhe 

pershkrimit te pasurise 

Kerkese per regjistrimin e 
pasurise,kalimet e 

pronesise dhe heqja dore 
nga pasuria(Veprimi i 

meparshem 2,9,15,16) 

Kerkese per regjistrimin e 
pjestimit ndarjes ose 
bashkimit kembimit te 

pasurive  si dhe saktesimin i 
kufijve si dhe veprime te tjera 

qe sjellin ndryshime ne 
harten treguese.(veprimi i 

meparshem 3,3.3,7) 

Kerkese per regjistrimin e 
ndryshimit te emrit 
saktesimit te emrit  

ndryshimin e 
perfaqesuesve te familjes 
bujqesore dhe adresen e 

pronarit( Veprimi i 
meparshem  18,18) 

Kerkese per regjistrimin e 
qirave ne perdorim, 

marreveshje 
kufizuese,servitute dhe 
interesa te tjera,fshirja e 

tyre(Veprimi i 
meparshem,13,14) 

Kerkese per regjistrimin e 
hipotekave , vendimeve te 
gjykates, kufizimeve fshirja 

e tyre (Veprimi 
meparshem10,11,12) 

Kerkese per konsultim per 
kartelen dhe te dhena te 
tjera , per kontrollin zyrtar 
te regjistrimit te pasuriv e 

te paluajtshme per 
pregatitjen e 

dokumentave,per Gjykate 
ose organ tjeter 

administrativ , fotokopje te 
dokumentave te Pasurive 

te Paluajtshme(Vep 

Kerkese perkorigjimin e 
gabimeve materiale ne 

kartele e gabimeve teknike 
ne harte dhe kerkesa per 

pezullim veprimesh 

Totali 

NR. RAJONET 

NJEHSIMI 

1 ( Njesi ) 1 2.5 2 1 1,5 1,5 1,2 1   

sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera 

Z.R.P.P. QE PERFSHIHEN NE 
RAJONE 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 BERAT  SKRAPAR,BERAT,KUCOVE 
4,940 4,940 0 0 3,182 7,955 389 778 263 263 0 0 179 269 2,365 2,838 0 0 11,318 17,043 

2 DIBER DIBER,BULQIZE,MAT 
2,642 2,642 0 0 1,404 3,510 369 738 87 87 0 0 15 23 1,455 1,746 0 0 5,972 8,746 

3 DURRES DURRES KRUJE,KAVAJE 
13,239 13,239 0 0 5,148 12,870 1,163 2,326 724 724 4 6 241 362 10,316 12,379 0 0 30,835 41,906 

4 ELBASAN 
ELBASAN,GRAMSH,PEQIN 
LIDRAZHD 14,123 14,123 0 0 4,212 10,530 1,010 2,020 1,168 1,168 5 8 2,375 3,563 5,427 6,512 0 0 28,320 37,923 

5 FIER 
FIER, 
LUSHNJE,MALLAKASTER, 
VLORE  

14,227 14,227 0 0 5,854 14,635 310 620 376 376 2 3 504 756 8,223 9,868 0 0 29,496 40,485 

6 GJIROKASTER 
GJIROKASTER,PERMET,    
TEPELENE,SARANDE 

3,973 3,973 0 0 3,089 7,723 250 500 87 87 2 3 805 1,208 3,217 3,860 0 0 11,423 17,353 
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7 KORCE 
KORCE,POGRADEC,              
DEVOLL, KOLONJE 5,824 5,824 0 0 4,167 10,418 401 802 403 403 0 0 153 230 6,301 7,561 0 0 17,249 25,237 

8 LEZHE LAC,MIRDITE,LEZHE 
2,642 2,642 0 0 2,756 6,890 422 844 66 66 0 0 26 39 1,985 2,382 0 0 7,897 12,863 

9 SHKODER 
SHKODER,MALSI E 
MADHE,PUKE 6,469 6,469 0 0 2,978 7,445 804 1,608 10 10 0 0 189 284 4,843 5,812 0 0 15,293 21,627 

10 KUKES KUKES ,TROPOJE 
3,224 3,224 0 0 638 1,595 18 36 0 0 2 3 9 14 852 1,022 0 0 4,743 5,894 

11 TIRANE TIRANA 1, TIRANA 2 
17,697 17,697 0 0 13,772 34,430 2,464 4,928 116 116 0 0 1,204 1,806 10,201 12,241 0 0 45,454 71,218 

13 TOTALI   
89,000 89,000 0 0 47,200 118,000 7,600 15,200 3,300 3,300 15 23 5,700 8,550 55,185 66,222 0 0 208,000 300,295 

 

 

HIPOTEKE 03: 

EMERTIMI 
Leshimi i certifikatave, 

dublikatave te certifikatave 
dhe vertetimeve(Veprimi i 
meparshem 1,6,21,21,22) 

Kerkese per ndryshimin e 
llojit te 

pasurise,saktesimit te 
siperfaqes dhe 

pershkrimit te pasurise 

Kerkese per regjistrimin e 
pasurise,kalimet e 

pronesise dhe heqja dore 
nga pasuria(Veprimi i 

meparshem 2,9,15,16) 

Kerkese per regjistrimin e 
pjestimit ndarjes ose 
bashkimit kembimit te 

pasurive  si dhe saktesimin i 
kufijve si dhe veprime te tjera 

qe sjellin ndryshime ne 
harten treguese.(veprimi i 

meparshem 3,3.3,7) 

Kerkese per regjistrimin e 
ndryshimit te emrit 
saktesimit te emrit  

ndryshimin e 
perfaqesuesve te familjes 
bujqesore dhe adresen e 

pronarit( Veprimi i 
meparshem  18,18) 

Kerkese per regjistrimin e 
qirave ne perdorim, 

marreveshje 
kufizuese,servitute dhe 
interesa te tjera,fshirja e 

tyre(Veprimi i 
meparshem,13,14) 

Kerkese per regjistrimin e 
hipotekave , vendimeve te 
gjykates, kufizimeve fshirja 

e tyre (Veprimi 
meparshem10,11,12) 

Kerkese per konsultim per 
kartelen dhe te dhena te 
tjera , per kontrollin zyrtar 
te regjistrimit te pasuriv e 

te paluajtshme per 
pregatitjen e 

dokumentave,per Gjykate 
ose organ tjeter 

administrativ , fotokopje te 
dokumentave te Pasurive 

te Paluajtshme(Vep 

Kerkese perkorigjimin e 
gabimeve materiale ne 

kartele e gabimeve teknike 
ne harte dhe kerkesa per 

pezullim veprimesh 

Totali 

NR. RAJONET 

NJEHSIMI 

1 ( Njesi ) 1 2.5 2 1 1,5 1,5 1,2 1   

sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera 

Z.R.P.P. QE PERFSHIHEN NE 
RAJONE 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 BERAT  SKRAPAR,BERAT,KUCOVE 
5,236 5,236 0 0 3,373 8,433 412 824 279 279 0 0 170 255 3,037 3,644 0 0 12,507 18,671 

2 DIBER DIBER,BULQIZE,MAT 
2,801 2,801 0 0 1,488 3,720 391 782 92 92 0 0 16 24 1,648 1,978 0 0 6,436 9,397 

3 DURRES DURRES KRUJE,KAVAJE 
14,033 14,033 0 0 5,457 13,643 1,233 2,466 767 767 5 8 235 353 11,120 13,344 0 0 32,850 44,613 
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4 ELBASAN 
ELBASAN,GRAMSH,PEQIN 
LIDRAZHD 14,970 14,970 0 0 4,465 11,163 1,029 2,058 1,344 1,344 7 11 2,518 3,777 5,753 6,904 0 0 30,086 40,226 

5 FIER 
FIER, 
LUSHNJE,MALLAKASTER, 
VLORE  

15,081 15,081 0 0 6,205 15,513 404 808 399 399 3 5 534 801 8,610 10,332 0 0 31,236 42,938 

6 GJIROKASTER 
GJIROKASTER,PERMET,    
TEPELENE,SARANDE 

4,212 4,212 0 0 3,274 8,185 269 538 92 92 3 5 851 1,277 3,802 4,562 0 0 12,503 18,870 

7 KORCE 
KORCE,POGRADEC,              
DEVOLL, KOLONJE 6,173 6,173 0 0 4,410 11,025 431 862 427 427 0 0 162 243 6,679 8,015 0 0 18,282 26,745 

8 LEZHE LAC,MIRDITE,LEZHE 
2,801 2,801 0 0 2,921 7,303 448 896 70 70 0 0 28 42 2,019 2,423 0 0 8,287 13,534 

9 SHKODER 
SHKODER,MALSI E 
MADHE,PUKE 6,857 6,857 0 0 2,845 7,113 752 1,504 21 21 0 0 200 300 5,104 6,125 0 0 15,779 21,919 

10 KUKES KUKES ,TROPOJE 
3,417 3,417 0 0 676 1,690 19 38 0 0 2 3 10 15 900 1,080 0 0 5,024 6,243 

11 TIRANE TIRANA 1, TIRANA 2 
18,019 18,019 0 0 14,386 35,965 2,612 5,224 309 309 0 0 1,276 1,914 10,408 12,490 0 0 47,010 73,921 

13 TOTALI   
93,600 93,600 0 0 49,500 123,750 8,000 16,000 3,800 3,800 20 30 6,000 9,000 59,080 70,896 0 0 220,000 317,076 

 

 

HIPOTEKE O4: 

EMERTIMI 
Leshimi i certifikatave, 

dublikatave te certifikatave 
dhe vertetimeve(Veprimi i 
meparshem 1,6,21,21,22) 

Kerkese per ndryshimin e 
llojit te 

pasurise,saktesimit te 
siperfaqes dhe 

pershkrimit te pasurise 

Kerkese per regjistrimin e 
pasurise,kalimet e 

pronesise dhe heqja dore 
nga pasuria(Veprimi i 

meparshem 2,9,15,16) 

Kerkese per regjistrimin e 
pjestimit ndarjes ose 
bashkimit kembimit te 

pasurive  si dhe saktesimin i 
kufijve si dhe veprime te tjera 

qe sjellin ndryshime ne 
harten treguese.(veprimi i 

meparshem 3,3.3,7) 

Kerkese per regjistrimin e 
ndryshimit te emrit 
saktesimit te emrit  

ndryshimin e 
perfaqesuesve te familjes 
bujqesore dhe adresen e 

pronarit( Veprimi i 
meparshem  18,18) 

Kerkese per regjistrimin e 
qirave ne perdorim, 

marreveshje 
kufizuese,servitute dhe 
interesa te tjera,fshirja e 

tyre(Veprimi i 
meparshem,13,14) 

Kerkese per regjistrimin e 
hipotekave , vendimeve te 
gjykates, kufizimeve fshirja 

e tyre (Veprimi 
meparshem10,11,12) 

Kerkese per konsultim per 
kartelen dhe te dhena te 
tjera , per kontrollin zyrtar 
te regjistrimit te pasuriv e 

te paluajtshme per 
pregatitjen e 

dokumentave,per Gjykate 
ose organ tjeter 

administrativ , fotokopje te 
dokumentave te Pasurive 

te Paluajtshme(Vep 

Kerkese perkorigjimin e 
gabimeve materiale ne 

kartele e gabimeve teknike 
ne harte dhe kerkesa per 

pezullim veprimesh 

Totali 

NR. RAJONET NJEHSIMI 

1 ( Njesi ) 1 2.5 2 1 1,5 1,5 1,2 1   

sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera sasi vlera 
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Z.R.P.P. QE PERFSHIHEN NE 
RAJONE 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 BERAT  SKRAPAR,BERAT,KUCOVE 
5,598 5,598 0 0 3,542 8,855 433 866 279 279 0 0 179 269 3,189 3,827 0 0 13,220 19,693 

2 DIBER DIBER,BULQIZE,MAT 
2,941 2,941 0 0 1,552 3,880 461 922 92 92 0 0 17 26 1,730 2,076 0 0 6,793 9,937 

3 DURRES DURRES KRUJE,KAVAJE 
14,835 14,835 0 0 5,740 14,350 1,295 2,590 767 767 6 9 246 369 11,476 13,771 0 0 34,365 46,691 

4 ELBASAN 
ELBASAN,GRAMSH,PEQIN 
LIDRAZHD 15,312 15,312 0 0 4,680 11,700 1,080 2,160 1,344 1,344 8 12 2,644 3,966 6,041 7,249 0 0 31,109 41,743 

5 FIER 
FIER, 
LUSHNJE,MALLAKASTER, 
VLORE  

15,835 15,835 0 0 6,515 16,288 454 908 299 299 4 6 561 842 9,041 10,849 0 0 32,709 45,026 

6 GJIROKASTER 
GJIROKASTER,PERMET,    
TEPELENE,SARANDE 

4,223 4,223 0 0 3,438 8,595 282 564 92 92 4 6 894 1,341 3,942 4,730 0 0 12,875 19,551 

7 KORCE 
KORCE,POGRADEC,              
DEVOLL, KOLONJE 6,482 6,482 0 0 4,681 11,703 463 926 327 327 0 0 170 255 7,013 8,416 0 0 19,136 28,108 

8 LEZHE LAC,MIRDITE,LEZHE 
2,941 2,941 0 0 3,060 7,650 470 940 70 70 0 0 28 42 2,120 2,544 0 0 8,689 14,187 

9 SHKODER 
SHKODER,MALSI E 
MADHE,PUKE 7,325 7,325 0 0 2,977 7,443 799 1,598 21 21 0 0 210 315 5,250 6,300 0 0 16,582 23,002 

10 KUKES KUKES ,TROPOJE 
3,588 3,588 0 0 710 1,775 20 40 0 0 3 5 11 17 945 1,134 0 0 5,277 6,558 

11 TIRANE TIRANA 1, TIRANA 2 
18,920 18,920 0 0 15,105 37,763 2,743 5,486 309 309 0 0 1,340 2,010 10,828 12,994 0 0 49,245 77,481 

13 TOTALI   
98,000 98,000 0 0 52,000 130,000 8,500 17,000 3,600 3,600 25 38 6,300 9,450 61,575 73,890 0 0 230,000 331,978 
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MENDIMET PER TARIFAT QE MUND TE DALIN 
 

 

                     Mendimet e rretheve Mund te 

behen  
 

1. Leshimi i certifikatave, dublikate te certifikatave dhe vertetimeve 769 1000 

 

               ( Kerkesat e seksionit B te karteles)                      

2. Kerkese per ndryshimin e llojit te pasurise, saktesimit te siperfaqjes 

    dhe pershkrimit te pasurise.    1202 1000 

  

                ( Kerkesat e seksionit C te karteles) 

3.  Kerkese per regjistrimin e pasurise,  kalimet e pronesise dhe heqja  

     dore nga pasuria . 

 

4. Kerkese per regjistrimin e pjesetimit, ndarjes,ose bashkimit,  

    kembimit te pasurive te paluajtshme si dhe saktesimi i kufijve si  

    dhe veprime te tjera qe sjellin ndryshime ne harten treguese. 1674 2000 

 

5. Kerkese per regjistrimin e ndryshimit te emrit, saktesimit te emrit 

   ndryshimin e perfaqsuesit te familjes bujqesore dhe adresen e pronarit.  729 1000 

 

            ( Kerkesat e seksionit D te karteles) 

 6. Kerkese per regjistrimin e qirave ne perdorim, marreveshjeve  

   kufizuese, servitute dhe interesa te tjera, fshirja e tyre………………… 1343 1500 

 

             ( Kerkesat e seksionit E te karteles) 

                                                                        

7.  Kerkese per regjistrimin e hipotekave, vendimeve te gjykates,     

     kufizimeve, fshirja e tyre. 1238 1500 
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8.  Kerkese per konsultim te karteles dhe te dhena te tjera, per kontrollin zyrtar 

     te regjistrimit te pasurive te paluajtshme, per pregatitjen e dokumentave, 

     per Gjykate ose organ tjeter administrativ, Fotokopje te dokumentave  

     te Pasurive te Paluajtshme 1229 1000 

 

9.  Kerkese per korigjimin e gabimeve materiale ne kartele, e gabimeve 

     teknike ne harte dhe kerkesa per pezullim veprimesh.  686 1000 

 

 

 

 

 

 

                     



Aneks 15 

108 

                 

 

 

 

 

P R O J E K T  

                 

 Llojet e sherbimeve te rigrupuara Tarifa Mesatarja sipas rretheve Behen  
 

1. Leshimi i certifikatave, dublikate te certifikatave dhe vertetimeve.............  

( Veprimi i meparshem 1,6,21 ) 

1. Leshim certifikate 400  

2. Dublikate certifikate 400 769 1000 

3. Vertetim pronesie 400  

Kopje te karteles se pasurise  

4. Kopje fragmenti harte treguese (A4)  

 

2. Kerkesat e seksionit B te karteles                      

2.1 Kerkese per ndryshimin e llojit te pasurise, saktesimit te siperfaqjes 

     dhe pershkrimit te pasurise. 

1. Kerkese per ndryshimin e llojit te  pasurise E re 1202 1000 

2. Saktesimit te siperfaqes                                                                                                                                                 

3. Pershkrimi i pasurise   

 

3. Kriteret e seksionit C te karteles 

       3.1 Kerkese per regjistrimin e pasurise,  kalimet e pronesise dhe heqja  

    dore nga pasuria  
     ( Veprim i meparshem 2, 9,15,16 ) 

1. Kerkese per regjistrimin e pasurise (per nje pasuri) 200  
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2. Kalimet e pronesise ( kontrata dhurimi, kontrata shitjeje) 1500 1582 2500 

3.  Heqja dore nga pasuria  ( te konsiderohet si kalim) 200 + 2000  

4. Regjistrimet e deshmive te trashigimise                                

 

3.2 Kerkese per regjistrimin e pjesetimit, ndarjes,ose bashkimit,  

     kembimit te pasurive te paluajtshme si dhe saktesimi i kufijve si  

     dhe veprime te tjera qe sjellin ndryshime ne harten treguese. 
( Veprim i meparshem 3, 7 ) 

1. Kerkese per regjistrimin e pjestimit   (njesi) 300 

2. Ndarjes  300 1674  2000 

3. Bashkimit 300  

4. Kembimit te pasurive te  paluajtshme 1500  

5. Saktesimi i kufinjve dhe veprime te tjera qe sjellin ndryshime  

 ne harte ( sek. B ) 1500                                                  

3.3 .Kerkese per regjistrimin e ndryshimit te emrit, saktesimit  

te emrit dryshimin e perfaqsuesit te familjes bujqesore dhe 

adresen e pronarit. 

1. Kerkese per regjistrimin e ndryshimit te emrit 200  

2. Saktesimi i emrit   ( nese kuptohet korrigjimi i emrit) 200 729 1000  

3. Ndryshimi i perfaqesuesit te familjes bujqesore  

4. Adresen e pronarit  

 

4. Kerkesat e seksionit D te karteles 

     4.1 .Kerkese per regjistrimin e qirave ne perdorim, marreveshjeve  

    kufizuese, servitute dhe interesa te tjera, fshirja e tyre………………… 
   Veprimi i meparshem ( 9, 13, 14 ) 

1.  Kerkese per regjistrimin e qirave ne perdorim 1500  

2. Marreveshjeve kufizuese  600 1343 1500  

3. Servitute dhe interesa te tjera, fshirja e tyre 600  
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5. Kerkesat e seksionit E te karteles  

5.1. Kerkese per regjistrimin e hipotekave, vendimeve te gjykates,  

    kufizimeve, fshirja e tyre. 
       Veprimi i meparshem ( 10, 11, 12 )  

1. Kerkese per regjistrimin e hipotekave 500  

2. Vendimeve te gjykates, 500 1238 1500  

3. Kufizimeve, fshirja e tyre 600  

 

6.  Kerkese per konsultim te karteles dhe te dhena te tjera, per kontrollin 

     zyrtar Te regjistrimit te pasurive te paluajtshme, per pregatitjen e  

     dokumentave, per Gjykate ose organ tjeter administrativ, Fotokopje  

     te dokumentave te Pasurive te Paluajtshme 
     Veprimi i meparshem (4,5,8,19) 

1. Kerkese per konsultim te karteles dhe te dhena te tjera 200  

2. Per kontrollin zyrtar te regjistrimit te pasurive te paluajtshme. 500 1229 1000  

   per pregatitjen e dokumentave,  500  

3. Per pregatitjen e dokumentave per gjykate ose organ tjeter administrativ  200  

4. Fotokopje te dokumentave te Pasurive te Paluajtshme  50   

 

7.    Kerkese per korigjimin e gabimeve materiale ne kartele, e gabimeve 

       teknike ne harte dhe kerkesa per pezullim veprimesh. 
       Veprimi i meparshem ( 18, e re, e re) 

1. Kerkese per korigjimin e gabimeve materiale ne kartele ( urdher te 

       regjistruesit ) 200  

2. E gabimeve teknike ne harte e re 686 1000  

3. Kerkesa per pezullim veprimesh  ( sek E)  e re  
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